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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

K~shilli Drejtues Dat~: 05.02.2025 

N~ baz~ t~ nenit 17 he nenit 23 t~ Statutit Nr. 04-V-622 t~ Universitetit "Haxhi Zeka " Pej~, K~shilli 
Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 31.01.2025, ka shqyrtuar tet~ (8) k~rkesat e stafit t~ 
brendsh~m t~ UHZ-s, t~ drejtuar p~rmes email-it p~r p~rmbushjen e detyrave financiare n 
angazhim t~ zgjedhjeve studentore t~ dat~s 09.06.2023, dhe mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Refuzohen k~rkesat e parashtruara p~rmes emalit nga Albana Belegu (asistente e Dekanit 

t~ Fakultetit Juridik), Petrit Bajraktari (zyrtar p~r ~~shtje studentore), Liridon Cukaj (sekretar 

n~ Fakultetin e Biznesit), Gjok~ Duhanaj (profesor n~ Fakultetin e Agrobiznesit), Lorentina 

Gashi (zyrtare p~r ~~shtje studentore), Agron Halitaj (zyrtar i financave),Granit Kastrati 

(profesor n~ Fakultetin e Agrobiznesit), pr p~rmbushjen e detyrimeve financiare n 
angazhimin e zgjedhjeve studentore t~ dat~s. 09.06.2023. 

I. Mbetet n~ fuqi Vendimi nr. Ref. 2570 dt. 11.09.2023. 

III. Vendimi hyn n~ fuai dit~n e n~nshkrimit. 

Arsyetim 

K~shilli Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me dt. 31.01.2025, shqyrtoj k~rkesat e parashtruara me 
email nga Albana Belegu (asistente e Dekanit t~ Fakultetit Juridik), Petrit Bajraktari (zyrtar p~r 
~~shtje studentore), Liridon Cukaj (sekretar n~ Fakultetin e Biznesit), Gjok~ Duhanaj (profesor n~ 
Fakultetin e Agrobiznesit), Lorentina Gashi (zyrtare p~r ~~shtje studentore), Agron Halitaj (zyrtar i 
financave),Granit Kastrati (profesor n~ Faultetin e Agrobiznesit), ku kan~ k~rkuar p~rmbushjen e 
detyrimeve financiare p~r angazhim t~ zgjedhjeve studentore t~ dat~s 09.06.2023. 

K~shilli Drejtues vendosi q t~ refuzohen k~rkesat e stafit t~ brendsh~m t UHZ-s~ t~ lartcekur, me 
arsyetimin q~ stafi i brendsh~m nuk mund t~ kompensohet p~r pjes~marrje n komisione, duke u 
bazuar n~ Ligjn nr. 08/L-196, p~r Pagat e Sektorit Publik n~ nenin 38, kompensimet p~r funksion 
shtes~, Rregullores Nr. 10/2023. Mbetet n~ fuqi Vendimi nr. Ref. 2570 dt. 11.09.2023. 

ewe 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~UHZ-s~• . de. Prof. Ass. Dr. Emine Abdy is 
- > 
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Vendimi t'i dergohet: Kryesueses s~ KD-s~, T~ lortpermendurit, U.d. Sekretares se Pergjithshme, Pr�f, 'er, .. ,; 

+ Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa, Kryesuesit t~ lT-s~ dhe Arkiv~s s~ UHZ-s~. , 
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

K~shilli Drejtues Dat~: 05.02.2025 

N~ baz~ t~ nenit 17 he nenit 23 t~ Statutit Nr. 04-V-622 t~ Universitetit "Haxhi Zeka " Pej~, K~shilli 
Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 31.01.2025, ka shqyrtuar tet~ (8) k~rkesat e stafit t~ 
brendsh~m t~ UHZ-s~, t~ drejtuar p~rmes email-it p~r p~rmbushjen e detyrave financiare n~ 
angazhim t~ zgjedhjeve studentore t~ dat~s 09.06.2023, dhe mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Refuzohen k~rkesat e parashtruara p~rmes emalit nga Albana Belegu (asistente e Dekanit 

t~ Fakultetit Juridik), Petrit Bajraktari (zyrtar p~r ~~shtje studentore) Liridon Cukaj (sekretar 

n~ Fakultetin e Biznesit), Gjok~ Duhanaj (profesor n~ Fakultetin e Agrobiznesit), Lorentina 

Gashi (zyrtare p~r ~~shtje studentore), Agron Halitaj (zyrtar i financave),Granit Kastrati 

(profesor n~ Fakultetin e Agrobiznesit), pr p~rmbushjen e detyrimeve financiare n~ 

angazhimin e zgjedhjeve studentore t~ dat~s. 09.06.2023. 

II. Mbetet n~ fuai Vendimi nr. Ref. 2570 dt. 11.09.2023. 

III. Vendimi hyn n~ fuai dit~n e n~nshkrimit. 

Arsyetim 

K~shilli Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me dt. 31.01.2025, shayrtoj k~rkesat e parashtruara me 
email nga Albana Belegu (asistente e Dekanit t~ Fakultetit Juridik), Petrit Bajraktari (zyrtar p~r 
~~shtje studentore), Liridon Cukaj (sekretar n~ Fakultetin e Biznesit), Gjok~ Duhanaj (profesor n~ 
Fakultetin e Agrobiznesit), Lorentina Gashi (zyrtare p~r ~~shtje studentore), Agron Halitaj (zyrtar i 
financave),Granit Kastrati (profesor n~ Fakultetin e Agrobiznesit), ku kan k~rkuar p~rmbushjen e 
detyrimeve financiare p~r angazhim t~ zgjedhjeve studentore t~ dat~s 09.06.2023. 

K~shilli Drejtues vendosi q~ t~ refuzohen k~rkesat e stafit t~ brendsh~m t~ UHZ-s~ t~ lartcekur, me 
arsyetimin q~ stafi i brendsh~m nuk mund t~ kompensohet p~r pjes~marrje n~ komisione, duke u 
bazuar n~ Ligjjn nr. 08/L-196, p~r Pagat e Sektorit Publik n~ nenin 38, kompensimet p~r funksion 
shtese, Rregullores Nr. I 0/2023. Mbetet n~ fuqi Vendimi nr. Ref. 2570 dt. 11.09.2023. 

ewe 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~UHZ-s~ 
. ! 

Prof. Ass. Dr. Emine 2555. 
7'  ..a6. sj ,, 

Vendimi t'i d~rgohet: Kryesueses s~ KD-s~, T~ lartpermendurit, U.d. Sekretares se Pergjithshme, Pr� . er:;·,; 
Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa, Kryesuesit t~ IT-s~ dhe Arkiv~s s~ UHZ-s~. I 
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UNIVERSITETI st e UNIVERSITY [f]: ovseer 

" "HAXHIZEKA" 
Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Fwd: K~rkes~ p~r p~rmbushjen e detyrimit financiar lidhur me zgjedhjet studentore 
t~ vitit 2023 
1 message 

Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu> 
To: Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Thu, Dec 26, 2024 at 8:29 AM 

------Forwarded message -------- 
From: Granit Kastrati <granit.kastrati@unhz.eu> 
Date: Mon, Dec 2, 2024 at 10:19AM 
Subject: Krkes~ p~r p~rmbushjen e detyrimit financiar lidhur me zgjedhjet studentore t~ vitit 2023 
To: Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu>, Vjosa Hajdari <vjosa.hajdari@unhz.eu>, Tirana Baftiu - Hasani 
<tirana.hasani@unhz.eu> 

T& nderuara, 

Prof.ass.dr. Emine Abdyli - Kryesuese e KD-s~ n UHZ, 

Prof.ass.dr. Vjosa Hajdari - Prorektore pr Buxhet, Financa dhe Infrastruktur~, 

Msc. Tirana Baftiu Hasani - U. D. Sekretare e P~rgjithshme n~ UHZ 

Uroj t~ jeni mir~! 

P~rrmes k~tij e-maili ju drejtohem p~r t~ k~rkuar p~rmbushjen e detyrimeve financiare lidhur me angazhimin tim n~ 

zgjedhjet studentore t~ vitit 2023, konform vendimit t~ KD-s~, me num~r 1123, t~ dat~s 15.05.2023. 

T~ bashkangjitur si attachment e gjeni k~rkesen time. 

Me respekt, 
Granit KASTRATI 

K~rkes~ p~r p~rmbushje t~ detyrimit financiar, lidhur me pjes~marrjen n~ zgjedhjet studentore t~ vitit 
@ 2023.docx 

483K 

a UNVERSITE 
UNIVERSITY 
urvERTET 

"HAXHIZEKA" 
Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu 

Fwd: K~rkes~ p~r p~rmbushjen e detyrimit financiar lidhur me zgjedhjet studentore t~ vitit 2023 
1message 

mine Abdyli <ermine.abdyii@unhz.eu> 
To Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

-.Forwarded message 
From. Granit Kastrati <granit.kastrati@unhz.eu> 
Date: Mon, Dec 2, 2024 t 10.19 AM 
Subject. K~rkesd pr prmbushjen e detyrimit financiar lidhur me zgiedhjet studentore ti~ vitit 2023 
To Emine Abdyi <emine.abdyii@unhz.eu>, Vjosa lajari <vjosa.hajdarig@unhz.@u, Trana Baftiu - Hasan 
<tirana.hasani@unhz.eu> 

Ti& nderuara, 

Prof.ass.dr Emine Abdyi-KryesueseeKD-sl n& UHZ, 

Prof.ass.dr. Vjosa Hajdari • Protektore pi~r Buxhet, Financa dhe Infrastrukturd, 

Msc. Tirana Bafiu Hasani -U. D. Sekretare e Pergiithshme ne UHZ 

Uroj ti jeni mire 

Purrnes ktij e-mnaili ju drejtohem per ti krkuar prmbushjen e detyrimeve financiare lidhur me angazhimin tim n 
2giedhjet studentore t~ vitit 2023, konform vendimit t& KD-s&, me numr 1123, t% datls 15.05.2023. 

Te bashkangitur si attachment e gieni krkesen time. 

Me respekt, 
Granit KASTRATI 

K~rkes~ per p~rmbushje td detyrimit financiar, lidhur me pies~marrjen n giedhjet studentore t~ vitit 
@ 2023.docx 

483K 



UNIVERSITETI • UNIVERSITY - UNIVERZITET 
HAXHI ZEKA" 

REFERENCE: 
Dr.sec. Emine Abdyli - Kryesuese e KD-s~ n~ UHZ, 

P~R/ZA/TO: 
Prof.Ass.Dr. Vjosa Hajdari - Lleshi, Prorektore p~r Buxhet, 
Financa dhe infrastruktur~ 
Msc. Tirana Baftiu Hasani - U. D. Sekretare e P~rgjithshme n~ 
UHZ 

CC: 

P~RMES/PREKO/THROUGH: 

NGA/OD/FROM: Prof. Ass. Dr. Granit Kastrati 

TEMA/SUBJEKA T /SUBJECT: K~rkes~ p~r p~rmbushje t~ detyrimit financiar 
Nr. i zyr~s: Lokacioni: UHZ Data: 02.11.2024 
Br. kancelarije: Kucni: Datum: 
Room No.: Extension: Date: 

T~ nderuar, 

Me an~ t~ k~saj k~rkese, un~ prof.ass.dr. Granit Kastrati n~ cil~sin~ e an~tarit t~ Komisionit 
Zgjedhor n~ Fakultetin e Agrobiznesit n~ kuad~r t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~, ju k~rkoj 
prmbushjen e detyrimeve financiare nga ana juaj q~ burojn~ nga angazhimi im n~ zgjedhjet 
studentore t~ dat~s 09.06.2023 dhe at n~ shum~n totale prej 309.00 €, brenda nj~ afati 15 
ditor nga dita e dor~zimit t~ k~saj k~rkese. 

Fillimisht dua q~ t~ ju rikujtoj se sipas vendimit t~ dat~s 15.05.2023 me num~r protokolli 1123 
nga ana e K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ ~sht~ vendosur q~ t~ b~het 
organizimi i zgjedhjeve studentore (p~r K~shillat Studentor dhe p~r Parlamentin Studentor) ku 
~sht~ p~rcaktuar q~ t~ rregullohet i t~r~ kuadri ligjor dhe organizativ i k~tyre zgjedhjeve. Sipas 
k~tij vendimi ~sht~ p~rcaktuar edhe ndarja e mjeteve buxhetore p~r an~tar~t e komisioneve t~ 
themeluara p~r organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ nivel t~ p~rfaq~simit n Parlamentin 
e Student~ve n~ UNHZ-s~ dhe K~shillat e Fakulteteve t~ UNHZ-s~, ku ~sht~ vendosur q~ 
zgjedhjet t~ mbahen me dat~n 09.06.2023 dhe n~ pikn X-t~ thuhet se "Ndarja e mjeteve 
buxhetore p~r komisionet e themeluara p~r organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ nivel t~ 
p~rfaq~simit n~ Parlamentin e Student~ve dhe t~ K~shillave t~ Student~ve t~ Fakulteteve t~ 
Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, dhe zyrtar~t administrativ t~ p~rfshir~ n~ procesin zgjedhor, 
si dhe organizatat studentore b~het me vendim t~ veg~ant~" 

Konform vendimit t~ lart~ cekur t~ K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ me 
dat~n 19.05.2023 me num~r protokolli 242, K~shilli i Fakultetit t~ Agrobiznesit ka nxjerr~ 

UNIVERSITETI • UNIVERSITY . UNIVERZITET 
HAXHI ZEKA" 

REFERENCE: 
Dr.sc. Emine Abdyli - Kryesuese e KD-s~ n~ UHZ, 

PER/ZA/TO: 
Prof.Ass.Dr. Vjosa Hajdari - Lleshi, Prorektore p~r Buxhet, 
Financa dhe infrastruktur~ 
Msc. Tirana Baftiu Hasani - U. D. Sekretare e P~rgjithshme n~ 
UHZ 

CC: 

P~RMES/PREKO/THROUGH: 

NGA/OD/FROM: Prof. Ass. Dr. Granit Kastrati 

TEMA/SUBJEKA T /SUBJECT: K~rkes~ p~r p~rmbushje t~ detyrimit financiar 
Nr. i zyr~s: Lokacioni: UHZ Data: 02.11.2024 
Br. kancelarije: Kucni: Datum: 
Room No.: Extension: Date: 

T~ nderuar, 

Me an~ t~ k~saj k~rkese, un~ prof.ass.dr. Granit Kastrati n~ cil~sin~ e an~tarit t~ Komisionit 
Zgjedhor n~ Fakultetin e Agrobiznesit n~ kuad~r t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~, ju k~rkoj 
p~rmbushjen e detyrimeve financiare nga ana juaj q~ burojn~ nga angazhimi im n zgjedhjet 
studentore t dat~s 09.06.2023 dhe at~ n~ shum~n totale prej 309.00 €, brenda nj~ afati 15 
ditor nga dita e dor~zimit t k~saj k~rkese. 

Fillimisht dua q~ t~ ju rikujtoj se sipas vendimit t~ dat~s 15.05.2023 me num~r protokolli 1123 
nga ana e K~shillit Drejtues t Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ ~sht~ vendosur q~ t~ b~het 
organizimi i zgjedhjeve studentore (p~r K~shillat Studentor dhe p~r Parlamentin Studentor) ku 
~sht~ p~rcaktuar q~ t~ rregullohet i t~r~ kuadri ligjor dhe organizativ i k~tyre zgjedhjeve. Sipas 
k~tij vendimi ~sht~ p~rcaktuar edhe ndarja e mjeteve buxhetore p~r an~tart e komisioneve t~ 
themeluara p~r organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ nivel t~ p~rfaq~simit n~ Parlamentin 
e Student~ve n~ UNHZ-s~ dhe K~shillat e Fakulteteve t~ UNHZ-s, ku ~sht~ vendosur q~ 
zgjedhjet t~ mbahen me dat~n 09.06.2023 dhe n~ pikn X-t~ thuhet se "Ndarja e mjeteve 
buxhetore p~r komisionet e themeluara p~r organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ nivel t~ 
p~rfaq~simit n~ Parlamentin e Student~ve dhe t~ K~shillave t~ Student~ve t~ Fakulteteve t~ 
Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, dhe zyrtar~t administrativ t~ p~rfshir~ n~ procesin zgjedhor, 
si dhe organizatat studentore b~het me vendim t~ veg~ant~" 

Konform vendimit t~ lart~ cekur t~ K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ me 
dat~n 19.05.2023 me num~r protokolli 242, K~shilli i Fakultetit t~ Agrobiznesit ka nxjerr~ 



vendim p~r themelimin e Komisionit Zgjedhor t~ Fakultetit, ku n~ pik~n e l-r~ ~sht~ p~rcaktuar 
se: "Formohet Komisioni Qendror i Zgjedhor i Fakultetit t~ Agrobiznesit, n~ k~t~ p~rb~rje: 1. 
Msc. Uki! Selimaj - Kryesues, 2. Profoss.dr. Gjoki! Duhanaj - an~tar, 3. Dr.sc. Granit Kastrati - 
an~tar" ku sipas k~tij vendimi un~ kam kryer funksionin p~rkat~s n~ pozit~n e p~rshkruar si m~ 
lart~. 

N~ vazhd~n e k~saj K~shilli Drejtues i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ n~ p~rputhje edhe me 
vendimet e lart~ cekura, me dat~n 05.06.2023 ka marr~ vendim p~r ndarjen e mjeteve 
buxhetore p~r Komisionin Qendor t~ Zgjedhjeve, vendim ky me num~r protokolli 1456 sipas s~ 
cilit vendim ~sht~ p~rcaktuar se un~ si an~tar i Komisionit Zgjedhor t~ Fakultetit b~j~ pjes~ n~ 
pik~n e l-r~ t~ Nenit t~ ll-t~ t~ k~tij vendimi dhe m~ takon kompenzimi financiar n~ shum~n 
totale prej 309.00 €. 

Pas mbajtjes s~ zgjedhjeve studentore dhe realizimit t~ gjith~ angazhimit t~ p~rcaktuar sipas 
vendimeve t~ lart~ cekura, me dat~n 11.09.2024 K~shilli Drejtues i UNHZ-s~ n~ m~nyr~ 
arbitrare ka vendosur q~ t~ mos i p~rmbush~ obligimet e veta ashtu q~ ndaj meje dhe t~ gjith~ 
stafit t~ angazhuar ~sht~ mohuar e drejta e kompenzimin material n~ lart~sin~ e cekur si m~ 
lart~. 

Prandaj n~ m~nyr~ q~ t~ mos vazhdohet q~ e drejta jon~ t~ prolongohet, ftoheni q~ k~t~ 
k~rkes~ p~r p~rmbushje t~ detyrimeve financiare ta merrni edhe si paralajm~rim t~ fundit para 
padis~, n~ t~ kund~rt~n pas kalimit t~ afatit 15 ditor nga parashtrimi i s~ nj~jt~s ne do t~ 
parashtrojm~ padi dhe t~ drejtat tona do ti realizojm~ ashtu siq parasheh ligji. 

Prof.ass.dr. Granit KASTRATI 

vendim per themelimin e Komisionit Zgiedhor te Fakultetit, ku ne pik~n e -r ~sht~ p~rcaktuar 
se: "Formohet Komisioni Qendror i Zgjedhor i Fakultetit t~ Agrobiznesit, n~ k~t~ p~rb~rje: 1 
Msc. Uk~ Selimo] - Kryesues, 2. Prof.ass.dr. Gjok~ Duhanaj - an~tar, 3. Dr.sc. Granit kKastrati 
an tar" ku sipas k~tij vendimi un~ kam kryer funksionin p~rkates n~ poziten e pershkruar si me 
larte. 

Ne vazhdn e k~saj K~shill Drejtues i Universitetit "Hxhi Zeke" ne Peje nd p~rputhje edhe me 
vendimet e larte cekura, me dat~n 05.06.2023 ka marr~ vendim per ndarjen e mjeteve 
buxhetore per Komisionin Qendor te Zgiedhjeve, vendim ky me num~r protokolli 1456 sipas s~ 
cilit vendim eshte percaktuar se un~ si an~tar i Komisionit Zgiedhor t~ Fakultetit b~jl pjes~ n~ 
piken e b-rd t~ Nenit t~ IL-t¢ t& k~tij vendimi dhe me takon kompenzimi financiar ne shum@n 
totale prej 309.00 € 

Pas mbajtjes s~ gjedhjeve studentore dhe realizimit t~ giith~ angazhimit t~ p~rcaktuar sipas 
vendimeve t~ lart~ cekura, me datn 11.09.2024 K~shilli Drejtues i UNHZ-¢ n~ m~nyre 
arbitrare ka vendosur qe tie mos i p~rmbush~ obligimet e veta ashtu qe ndaj meje dhe t gjith~ 
stafit te angazhuar esht~ mohuar e drejta e kompenzimin material n~ lart~sin~ e cekur si me 
lart~. 

Prandaj ne mnyre qe te mos vazhdohet q~ e drejta jon~ t~ prolongohet, ftoheni ad k~te 
kerkes~ per permbushje t~ detyrimeve financiare ta merrni edhe si paralajm~rim t~ fundit para 
padis, n~ t kund~rt~n pas kalimit t~ afatit 15 ditor nga parashtrimi i s~ njejt~s ne do te 
parashtrojm~ padi dhe t~ drejtat tona do ti realizojme ashtu siq parasheh ligii. 

Prof.ass.dr. Granit KASTRA TT 
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g ii 1 UNIVERZITET 
?"HAXHIIEKA" 

Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Fwd: K~RKES~ P~R P~RMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
1 message 

Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu> 
To: Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Thu, Dec 26, 2024 at 8:18 AM 

---------- Forwarded message--------- 
From: Albana Belegu <albana.belegu@unhz.eu> 
Date: Wed, Nov 20, 2024 at 10:09 AM 
Subject: KERKES~ PER P~RMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
To: Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu>, Haki Tigani <haki.tigani@unhz.eu>, Nita Pula Kastrati <nita.pula@unhz.eu>, 
Arsim Kelmendi <arsim.kelmendi@unhz.eu>, Gentiana Gega <gentiana.gega@unhz.eu>, Mersiha Kalac 
<mersiha.kalac@unhz.eu>, Ariela Camaj lbrahimi <arieta.camajibrahimi@unhz.eu> 
Cc: Vjosa Hajdari <vjosa.hajdari@unhz.eu>, Tirana Baftiu - Hasani <tirana.hasani@unhz.eu> 

Te nderuar, 

Me an~ t~ k~saj k~rkese un~ Albana Belegu (asistente e Dekanit t~ Fakultetit Juridik) n~ cil~sin~ e stafit 
mb~shtet~s t~ Komisionit Zgjedhor n~ Fakultetin Juridik n~ kuad~r t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~, ju 
k~rkoj p~rmbushjen e detyrimeve financiare nga ana juaj q~ burojn~ nga angazhimi im n~ zgjedhjet 
studentore t~ dat~s 09.06.2023 dhe at~ n~ shumn totale prej 309.00 € brenda nj~ afati 15 ditor nga dita e 
dor~zimit t~ k~saj k~rkese. 

Fillimisht dua q~ t~ ju rikujtoj se sipas vendimit t~ dat~s 15.05.2023 me num~r protokolli 1123 nga ana e 
K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ ~sht~ vendosur q~ t~ b~het organizimi i zgjedhjeve 
studentore (p~r K~shillat Studentore dhe p~r Parlamentin Studentor) ku ~sht~ p~rcaktuar q~ t~ rregullohet i 
tr~ kuadri ligjor dhe organizativ i k~tyre zgjedhjeve. Sipas k~tij vendimi ~sht~ p~rcaktuar edhe ndarja e 
mjeteve buxhetore pr an~tar~t e komisioneve t~ themeluara p~r organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ 
nivel t~ p~rfaq~simit n~ Parlamentin e Student~ve n~ UHZ-s~ dhe K~shillat e Fakulteteve t~ UHZ-s~ dhe 
~sht~ vendosur q~ zgjedhjet t~ mbahen me dat~n 09.06.2023, ku n~ pik~n X-t~ thuhet se "Ndarja e mjeteve 
bwxhetore p~r komisionet e themeluara p~r organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ nivel t~ p~rfaq~simit n~ 
Parlamentin e Student~ve dhe t~ K~shillave t~ Student~ve t~ Fakulteteve t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ 
Pej~, dhe zyrtar~t administrativ t~ p~rfshire n~ procesin zgjedhor, si dhe organizatat studentore b~het me 
vendim t~ ve~ant~". 

Konform vendimit t~ lart~ cekur t~ Kshillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ me datn 
22.05.2023 K~shilli i Fakultetit Juridik ka nxjerr~ vendim me numr protokolli 1216 pr themelimin e 
Komisionit Zgjedhor t~ Fakultetit, ku n~ pik~n e II-t~ ~sht~ p~rcaktuar se "ryesuesit t~ KZF-s~ iu caktua 
nj~ zyrtar administrativ q~ ta ndihmoj~ n~ kryerjen e pun~ve teknike: Msc.Albana Belegu - Staf 
Mb~shtet~s" ku sipas k~tij vendimi un~ kam kryer funksionin prkat~s n~ pozit~n e p~rshkruar si m~ lart. 
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Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Fwd: K~RKES~ P~R P~RMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
1 message 

Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu> 
To: Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Thu, Dec 26, 2024 at 8:18 AM 

---------- Forwarded message -------- 
From: Albana Belegu <albana.belegu@unhz.eu> 
Date: Wed, Nov 20, 2024 at 10:09 AM 
Subject: KERKES~ PER P~RMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
To: Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu>, Haki Tigani <haki.tigani@unhz.eu>, Nita Pula Kastrati <nita.pula@unhz.eu>, 
Arsim Kelmendi <arsim.kelmendi@unhz.eu>, Gentiana Gega <gentiana.gega@unhz.eu>, Mersiha Kalac 
<mersiha.kalac@unhz.eu>, Ariela Camaj lbrahimi <arieta.camajibrahimi@unhz.eu> 
Cc: Vjosa Hajdari <vjosa.hajdari@unhz.eu>, Tirana Baftiu - Hasani <tirana.hasani@unhz.eu> 

Te nderuar, 

Me an~ t~ k~saj k~rkese un~ Albana Belegu (asistente e Dekanit t~ Fakultetit Juridik) n~ cil~sin~ e stafit 
mb~shtet~s t~ Komisionit Zgjedhor n~ Fakultetin Juridik n~ kuad~r t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~, ju 
k~rkoj p~rmbushjen e detyrimeve financiare nga ana juaj q~ burojn~ nga angazhimi im n~ zgjedhjet 
studentore t~ dats 09.06.2023 dhe at~ n~ shum~n totale prej 309.00 € brenda nj~ afati 15 ditor nga dita e 
dor~zimit t~ k~saj k~rkese. 

Fillimisht dua q~ t~ ju rikujtoj se sipas vendimit t~ dat~s 15.05.2023 me num~r protokolli 1123 nga ana e 
K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ ~sht~ vendosur q~ t~ b~het organizimi i zgjedhjeve 
studentore (p~r K~shillat Studentore dhe p~r Parlamentin Studentor) ku ~sht~ p~rcaktuar q~ t~ rregullohet i 
tr~ kuadri ligjor dhe organizativ i k~tyre zgjedhjeve. Sipas k~tij vendimi ~sht~ p~rcaktuar edhe ndarja e 
mjeteve buxhetore pr an~tar~t e komisioneve t~ themeluara p~r organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ 
nivel t~ p~rfaq~simit n~ Parlamentin e Student~ve n~ UHZ-s~ dhe K~shillat e Fakulteteve t~ UHZ-s~ dhe 
~sht vendosur q~ zgjedhjet t~ mbahen me dat~n 09.06.2023, ku n~ pik~n X-t~ thuhet se "Ndarja e mjeteve 
bwxhetore p~r komisionet e themeluara p~r or ganizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ nivel t~ p~rfaq~simit n~ 
Parlamentin e Student~ve dhe t~ K~shillave t~ Student~ve t~ Fakulteteve t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ 
Pej~, dhe zyrtar~t administrativ t~ p~rfshire n~ procesin zgjedhor, si dhe organizatat studentore b~het me 
vendim t~ ve~ant~" 

Konform vendimit t~ lart~ cekur t~ K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ me dat~n 
22.05.2023 K~shilli i Fakultetit Juridik ka nxjerr~ vendim me num~r protokolli 1216 p~r themelimin e 
Komisionit Zgjedhor t~ Fakultetit, ku n~ pikn e II-t~ ~sht~ p~rcaktuar se "ryesuesit t~ KZF-s~ iu caktua 
nj~ zyrtar administrativ q~ ta ndihmoj~ n~ kryerjen e pun~ve teknike: Msc.Albana Belegu - Staf 
Mb~shtet~s" ku sipas k~tij vendimi un~ kam kryer funksionin p~rkat~s n~ pozit~n e p~rshkruar si m~ lart~. 



NE vazhd~n e k~saj K~shilli Drejtues i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ n~ p~rputhje edhe me vendimet e 
lart~ cekura, me dat~n 05.06.2023 ka marr~ vendim p~r ndarjen e mjeteve buxhetore pr Komisionin 
Qendror t~ Zgjedhjeve, vendim ky me num~r protokolli 1456 sipas s~ cilit vendim ~sht~ p~rcaktuar se un~ si 
an~tar i Komisionit Zgjedhor t~ Fakultetit b~j~ pjes~ n~ pikn e I-r~ t~ Nenit t~ II-te t~ k~tij vendimi dhe m~ 
takon kompenzimi financiar n~ shum~n totale prej 309.00 €. 

Pas mbajtjes s~ zgjedhjeve studentore dhe realizimit t~ gjith angazhimit t~ p~rcaktuar sipas vendimeve t~ 
lart~ cekura, me dat~n 11.09.2024 K~shilli Drejtues i UHZ-s~ n~ m~nyr~ arbitrare ka vendosur q~ t~ mos i 
p~rmbush~ obligimet e veta ashtu q~ ndaj meje dhe t~ gjith~ stafit t~ angazhuar ~sht~ mohuar e drejta e 
kompenzimit material n~ lart~sin~ e cekur si m~ lart~. 

Prandaj n~ m~nyr~ q~ t mos vazhdohet q~ e drejta jon~ t~ mos prolongohet , ftoheni q~ k~t~ k~rkes~ pr 
p~rmbushje t~ detyrimeve financiare ta merrni edhe si paralajm~rim t fundit para padis~, n~ t~ kund~rt~n pas 
kalimit t~ afatit 15 ditor nga parashtrimi i s~ njejt~s n~ do t~ parashtrojm~ padi dhe t~ drejtat tona do ti 
realizojm~ ashtu siq e parasheh ligji. 

Me respekt, 

Msc. Albana Belegu, 
Asistente e Dekanit, 
Universiteti "Haxhi Zeka" -- n~ Pej~ 
Rr. "UCK" -s~, Nd~rtesa e Fakultetit Juridik, 
30 000 Pej~, Republika e Kosov~s 
tel fix: 039 421 758; 
tel mob: 049 280 992, 

albana.belegu@unhz.eu. 

NE vazhd~n e k~saj K~shilli Drejtues i Universitetit "Haxhi Zeka" ne Pej~ n~ p~rputhje edhe me vendimet e 
lart~ cekura, me dat~n 05.06.2023 ka marr~ vendim p~r ndarjen e mjeteve buxhetore p~r Komisionin 
Qendror t~ Zgjedhjeve, vendim ky me num~r protokolli 1456 sipas s~ cilit vendim ~sht~ p~rcaktuar se un~ si 
an~tar i Komisionit Zgjedhor t~ Fakultetit b~j~ pjes~ n~ pikn e I-r~ te Nenit t~ II-t~ t~ k~tij vendimi dhe m~ 
takon kompenzimi financiar n~ shum~n totale prej 309.00 €. 

Pas mbajtjes s~ zgjedhjeve studentore dhe realizimit t~ gjith~ angazhimit t~ p~rcaktuar sipas vendimeve tE 
lart~ cekura, me dat~n 11.09.2024 K~shilli Drejtues i UHZ-s~ n~ m~nyr~ arbitrare ka vendosur q~ t~ mos i 
p~rmbush~ obligimet e veta ashtu q~ ndaj meje dhe t~ gjith~ stafit t~ angazhuar ~sht~ mohuar e drejta e 
kompenzimit material n~ lart~sin~ e cekur si m~ lart~. 

Prandaj n~ m~nyr~ q~ t mos vazhdohet q~ e drejta jon~ t~ mos prolongohet , ftoheni q~ k~t~ k~rkes~ p~r 
p~rmbushje t~ detyrimeve financiare ta merrni edhe si paralajm~rim t~ fundit para padis, n~ t~ kund~rt~n pas 
kalimit t~ afatit 15 ditor nga parashtrimi i s~ njejt~s n~ do t~ parashtrojm~ padi dhe t~ drejtat tona do ti 
realizojm~ ashtu siq e parasheh ligji. 

Me respekt, 

Msc. Albana Belegu, 
Asistente e Dekanit, 
Universiteti "Haxhi Zeka" -- n~ Pej~ 
Rr. "UCK" -s~, Nd~rtesa e Fakultetit Juridik, 
30 000 Pej~, Republika e Kosov~s 
tel fix: 039 421 758; 
tel mob: 049 280 992, 

albana.belegu@unhz.eu. 
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Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Fwd: K~RKES~ P~R P~RMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
1 message 

Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu> 
To: Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Thu, Dec 26, 2024 at 8:19 AM 

---------- Forwarded message --------- 
From: Petrit Bajraktari <petrit.bajraktari@unhz.eu> 
Date: Wed, Nov 20, 2024 at 10:44AM 
Subject: KERKES~ P~R P~RMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
To: Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu>, Haki Tigani <haki.tigani@unhz.eu>, Nita Pula Kastrati <nita.pula@unhz.eu>, 
Arsim Kelmendi <arsim.kelmendi@unhz.eu>, Gentiana Gega <gentiana.gega@unhz.eu>, Mersiha Kalac 
<mersiha.kalac@unhz.eu>, Arieta Camaj lbrahimi <arieta.camajibrahimi@unhz.eu> 
Cc: Vjosa Hajdari <vjosa.hajdari@unhz.eu>, Tirana Baftiu - Hasani <tirana.hasani@unhz.eu> 

Me an~ t~ k~saj k~rkese un~ Petrit Bajraktari n~ cil~sin~ e Kryesuesit t~ Komisionit Zgiedhor n~ Fakultetin e 
Arteve n~ kuad~r t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~, ju k~rkoj p~rmbushjen e detyrimeve financiare nga ana 
juaj q~ burojn~ nga angazhimi im n~ zgjedhjet studentore t~ dat~s 09.06.2023 dhe at~ n~ shum~n totale prej 
463.00 € brenda nj~ afati 15 ditor nga dita e dorzimit t~ k~saj k~rkese. 

Fillimisht dua q~ t~ ju rikujtoj se sipas vendimit t~ dat~s 15.05.2023 me num~r protokolli 1123 nga ana e 
K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ ~sht~ vendosur q~ t~ b~het organizimi i zgjedhjeve 
studentore (p~r K~shillat Studentor dhe p~r Parlamentin Studentor) ku ~sht~ p~rcaktuar q~ t~ rregullohet i 
tr~ kuadri ligjor dhe organizativ i k~tyre zgjedhjeve. Sipas k~tij vendimi ~sht~ p~rcaktuar edhe ndarja e 
mjeteve buxhetore p~r an~tar~t e komisioneve t~ themeluara p~r organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ 
nivel t~ p~rfaq~simit n~ Parlamentin e Student~ve n~ UHZ-s& dhe K~shillat e Fakulteteve tE UHZ-s dhe 
sht~ vendosur q~ zgjedhjet t~ mbahen me dat~n 09.06.2023, ku n~ pik~n X-t~ thuhet se "Ndarja e mjeteve 
buxhetore p~r komisionet e themeluara p~r or ganizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ nivel t~ p~rfaq~simit n~ 
Parlamentin e Student~ve dhe t~ K~shillave t~ Student~ve t~ Fakulteteve t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ 
Pej~, dhe zyrtar~t administrativ t~ p~rfshire n~ procesin zgjedhor, si dhe or ganizatat studentore b~het me 
vendim t~ ve~ant~" 

Konform vendimit t~ lart~ cekur t~ K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ me dat~n 
19..05.2023 K~shilli i Fakultetit t~ Arteve ka nxjerr vendim p~r themelimin e Komisionit Zgjedhor t~ 
Fakultetit, ku n~ pikn e I-r~ ~sht~ p~rcaktuar se: "Formohet Komisioni Qendror i Zgjedhor i Fakultetit t~ 
Arteve, n~ k~t~ p~rb~rje: I.Msc. Petrit Bajraktari - Kryesues, 2..................., 3. ..................., 4. 

···············,,, 5. ········- "" ku sipas k~tij vendimi un~ kam kryer funksionin p~rkat~s n~ pozit~n e 
p~rshkruar si m~ lart~. 

NE vazhd~n e k~saj K~shilli Drejtues i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ n~ p~rputhje edhe me vendimet e 
lart~ cekura, me dat~n 05.06.2023 ka marr~ vendim p~r ndarjen e mjeteve buxhetore p~r Komisionin Qendor 
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Fwd: K~RKES~ P~R P~RMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
1 message 

Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu> 
To: Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Thu, Dec 26, 2024 at 8:19 AM 

---------- Forwarded message --------- 
From: Petri! Bajraktari <petrit.bajraktari@unhz.eu> 
Date: Wed, Nov 20, 2024 at 10:44AM 
Subject: KERKES~ P~R P~RMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
To: Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu>, Haki Tigani <haki.tigani@unhz.eu>, Nita Pula Kastrati <nita.pula@unhz.eu>, 
Arsim Kelmendi <arsim.kelmendi@unhz.eu>, Gentiana Gega <gentiana.gega@unhz.eu>, Mersiha Kalac 
<mersiha.kalac@unhz.eu>, Arieta Camaj lbrahimi <arieta.camajibrahimi@unhz.eu> 
Cc: Vjosa Hajdari <vjosa.hajdari@unhz.eu>, Tirana Baftiu - Hasani <tirana.hasani@unhz.eu> 

Me an~ t~ k~saj k~rkese un~ Petrit Bajraktari n~ cil~sin~ e Kryesuesit t~ Komisionit Zgiedhor n~ Fakultetin e 
Arteve n~ kuad~r t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~, ju k~rkoj p~rmbushjen e detyrimeve financiare nga ana 
juaj q~ burojn~ nga angazhimi im n~ zgjedhjet studentore t~ dates 09.06.2023 dhe at~ n~ shum~n totale prej 
463.00 € brenda nj~ afati 15 ditor nga dita e dor~zimit t~ k~saj k~rkese. 

Fillimisht dua q~ t~ ju rikujtoj se sipas vendimit t~ dat~s 15.05.2023 me num~r protokolli 1123 nga ana e 
K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ ~sht~ vendosur q~ t~ b~het organizimi i zgjedhjeve 
studentore (p~r K~shillat Studentor dhe p~r Parlamentin Studentor) ku ~sht~ p~rcaktuar q~ t rregullohet i 
t~r~ kuadri ligjor dhe organizativ i k~tyre zgjedhjeve. Sipas k~tij vendimi ~sht~ p~rcaktuar edhe ndarja e 
mjeteve buxhetore p~r an~tar~t e komisioneve t~ themeluara pr organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ 
nivel t~ p~rfaq~simit n~ Parlamentin e Student~ve n~ UHZ-s& dhe K~shillat e Fakulteteve tE UHZ-s~ dhe 
sht~ vendosur q~ zgjedhjet t~ mbahen me dat~n 09.06.2023, ku n~ pik~n X-t~ thuhet se "Ndarja e mjeteve 
buxhetore p~r komisionet e themeluara p~r or ganizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ nivel t~ p~rfaq~simit n~ 
Parlamentin e Student~ve dhe t~ K~shillave t~ Student~ve t~ Fakulteteve t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ 
Pej~, dhe zyrtar~t administrativ t~ p~rfshire n~ procesin zgjedhor, si dhe or ganizatat studentore b~het me 
vendim t~ ve~ant~" 

Konform vendimit t~ lart~ cekur t~ K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ me dat~n 
19..05.2023 K~shilli i Fakultetit t Arteve ka nxjerr~ vendim p~r themelimin e Komisionit Zgjedhor t~ 
Fakultetit, ku n~ pikn e I-r~ ~sht~ prcaktuar se: "Formohet Komisioni Qendror i Zgjedhor i Fakultetit t~ 
Arteve, n~ k~t~ p~rb~rje: I.Msc. Petrit Bajraktari - Kryesues, 2..................., 3. ..................., 4. 

···················,,, 5. ········- "" ku sipas k~tij vendimi un~ kam kryer funksionin p~rkat~s n~ pozit~n e 
p~rshkruar si m~ lart~. 

NE vazhd~n e k~saj K~shilli Drejtues i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ n~ p~rputhje edhe me vendimet e 
lart~ cekura, me dat~n 05.06.2023 ka marr~ vendim p~r ndarjen e mjeteve buxhetore p~r Komisionin Qendor 



t~ Zgjedhjeve, vendim ky me num~r protokolli 1456 sipas s~ cilit vendim ~sht~ p~rcaktuar se un~ si an~tar i 
Komisionit Zgiedhor t~ Fakultetit b~j~ pjes~ n~ pik~n e I-r~ t~ Nenit t~ II-t~ t~ k~tij vendimi dhe m~ takon 
kompenzimi financiar n~ shum~n totale prej 463.00 €. 

Pas mbajtjes s~ zgjedhjeve studentore dhe realizimit t~ gjith~ angazhimit t~ p~rcaktuar sipas vendimeve t~ 
lart~ cekura, me datn 11.09.2024 K~shilli Drejtues i UHZ-s~ n~ m~nyr~ arbitrare ka vendosur q~ t~ mos i 
p~rmbush~ obligimet e veta ashtu q~ ndaj mejedhe t~ gjith~ stafit t~ angazhuar ~sht~ mohuar e drejta e 
kompenzimin material n~ lart~sin~ e cekur si m~ lart~. 

Prandaj n~ m~nyr~ q~ t~ mos vazhdohet q~ e drejta jon t~ mos prolongohet , ftoheni q~ k~t~ k~rkes~ p~r 
p~rmbushje t~ detyrimeve financiare ta merrni edhe si paralajm~rim t~ fundit para padis, n~ t~ kund~rt~n pas 
kalimit t~ afatit 15 ditor nga parashtrimi i se nj~jtes ne do t~ parashtrojm~ padi dhe t~ drejtat tona do ti 
realizojm~ ashtu siq parasheh ligji. 

Me respekt! 
Msc. Petri! Bajraktari 

t~ Zgiedhjeve, vendim ky me numer protokolli 1456 sipas s~ cilit vendim sht~ p~rcaktuar se un~ si an~tar i 
Komisionit Zgiedhor t Fakultetit b~j~ pjes~ n~ pik~n e I-r~ t~ Nenit t~ II-t~ t~ k~tij vendimi dhe m~ takon 
kompenzimi financiar n~ shum~n totale prej 463.00 € 

Pas mbajtjes s zgiedhjeve studentore dhe realizimit t~ giith~ angazhimit t~ p~rcaktuar sipas vendimeve t¢ 
lartd cekura, me dat~n 11.09,2024 K~shilli Drejtues i UHZ-s~ n m~nyr~ arbitrare ka vendosur q t~ mos i 
permbush obligimet e veta ashtu q ndaj mejedhe t~ giith~ stafit t angazhuar ~sht mohuar e drejta e 
kompenzimin material n~ lart~sin~ e cekur si m~ lart~. 

Prandaj n~ m~nyr q~ t mos vazhdohet qd e drejta jon t~ mos prolongohet, ftoheni q~ ket¢ k~rkes~ per 
p~rmbushje t~ detyrimeve financiare ta mermi edhe si paralajm~rim t~ fundit para padis~, n~ t~ kund~rt~n pas 
kalimit t~ afatit 15 ditor nga parashtrimi i se nj~jtes ne do t~ parashtrojm~ padi dhe t~ drejtat tona do ti 
realizojm~ ashtu siq parasheh ligii 

Me respekt! 
Ms. Petrit Bajraktari 
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Fwd: KRKES~ P~R P~RMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
1 message 

Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu> 
To: Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Thu, Dec 26, 2024 at 8:20 AM 

---------- Forwarded message -------- 
From: Liridon Cukaj <liridon.cukaj@unhz.eu> 
Date: Thu, Nov 21, 2024 at 8:56 AM 
Subject: KERKESE PER PERMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
To: Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu>, Haki Tigani <haki.tigani@unhz.eu>, Nita Pula Kastrati <nita.pula@unhz.eu>, 
Arsim Kelmendi <arsim.kelmendi@unhz.eu>, Gentiana Gega <gentiana.gega@unhz.eu>, Mersiha Kalac 
<mersiha.kalac@unhz.eu>, Ariela Camaj lbrahimi <arieta.camajibrahimi@unhz.eu> 
Cc: Vjosa Hajdari <vjosa.hajdari@unhz.eu>, Tirana Baftiu - Hasani <tirana.hasani@unhz.eu> 

Te ndruarla, 

Me an~ t~ k~saj k~rkese un~ Liridon Cukaj n~ cil~sin~ e Kryesuesit t~ Komisionit Qendror 
Zgjedhor ne Fakultetin e Biznesit n~ kuad~r t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej, ju k~rkoj 
p~rmbushjen e detyrimeve financiare nga ana juaj q~ burojn~ nga angazhimi im n~ zgjedhjet 
studentore t~ dat~s 09.06.2023 dhe at~ n~ shum~n totale prej 463.00 € brenda nj~ afati 15 ditor 
nga dita e dor~zimit t~ k~saj k~rkese. Fillimisht dua q~ t~ ju rikujtoj se sipas vendimit t~ dats 
15.05.2023 me num~r protokolli 1123 nga ana e K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" 
Pej~ ~sht~ vendosur q~ t~ b~het organizimi i zgijedhjeve studentore (p~r K~shillat Studentor dhe 
p~r Parlamentin Studentor) ku ~sht~ p~rcaktuar q~ t~ rregullohet i t~r~ kuadri ligjor dhe 
organizativ i k~tyre zgjedhjeve. Sipas k~tij vendimi ~sht~ p~rcaktuar edhe ndarja e mjeteve 
buxhetore p~r an~tar~t e komisioneve t~ themeluara p~r organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve 
n~ nivel t~ p~rfaq~simit n~ Parlamentin e Student~ve n~ UHZ-s~ dhe K~shillat e Fakulteteve t~ 
UHZ-s~ dhe ~sht~ vendosur q~ zgjedhjet t~ mbahen me dat~n 09.06.2023, ku n~ pik~n X-t~ 
thuhet se "Ndarja e mjeteve buxhetore p~r komisionet e themeluara p~r organizimin e zgjedhjeve 
t~ student~ve n~ nivel t~ p~rfaq~simit n~ Parlamentin e Student~ve dhe t~ K~shillave t~ 
Student~ve t~ Fakulteteve t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ , dhe zyrtar~t administrativ t~ 
p~rfshir~ n~ procesin zgjedhor, si dhe organizatat studentore b~het me vendim t~ veant~". 
Konform vendimit t~ lart~ cekur t~ K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ me 
dat~n 23.05.2023 K~shilli i Fakultetit t~ Biznesit ka nxjerr~ vendim me num~r protokolli 1244 
p~r themelimin Komisionit Zgjedhor t~ Fakultetit, ku n~ pik~n e I-r, ~sht~ p~rcaktuar 
se "Formohet Komisioni Zgjedhor i Fakultetit t~ Biznesit, n~ k~t~ p~rb~rje: 1.Msc.Liridon Cukaj 
- Sekretar -Kryesues, 2..................., 3. ...................," ku sipas k~tij vendimi un~ kam kryer 
funksionin p~rkats n~ pozit~n e p~rshkruar si m~ lart~. 

UNIVERSITET 
4 j UNIVERSITY 

• UNIVERTET 
"HAXHIZEKA" 

Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu 

Fwd: K~RKESE PER PERMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
1message 

Emine Abdyli <ermine.abyii@unhz.eu 
To:Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Thu, Dec 26, 2024 at 8.20 AM 

Forwarded res$sage = 
From Liridon Cukaj <iridon.cukaj@unhz.eu> 
Date: Thu, Nov 21, 2024 at 8.56 AM 
Subject KERKESE PER PERMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
T: Ermine Abdyii <ermine.abdyli@unhz.eu>, Haki Tigani <haki.tigani@unhz.eu>, Nita Pula Kastrati <nita.pula@gunhz.eu 
Arsim Kelmendi <arsim.kelmendi@unhz.eu, Gentiana Oega gentiana.gaga@unhz.eu, Mersiha Kalac 
«mersiha.kalac@unhz.eu, Arieta Camaj Ibrahimi <arieta.camajibrahimi@unhz.eu 
Cc: Vjosa Hajdani <vjosa.hajdari@unhz.eu>, Tirana Baftiu - lasani <tirana.hasani@unhz.eu 

Me an~ t~ k~saj k~rkese un~ Liridon Cukaj n~ cil~sin~ e Kryesuesit t~ Komisionit Qendror 
Zgjedhor n~ Fakultetin e Biznesit n~ kuader t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~, ju k~rkoj 
permbushjen e detyrimeve financiare nga ana juaj q~ burojn~ nga angazhimi im n~ zgjedhjet 
studentore t~ dates 09.06.2023 dhe at~ n~ shum~n totale prej 463.00 € brenda nj~ afati I5 ditor 
nga dita e dor~zimit t~ k~saj k~rkese. Fillimisht dua q~ t~ ju rikujtoj se sipas vendimit t~ dates 
15.05.2023 me num~r protokolli 1123 nga ana e K~shillit Drejtues t& Universitetit Haxhi Zeka" 
Pej~ ~sht~ vendosur q t~ b~het organizimi i zgjedhjeve studentore (p~r K~shillat Studentor dhe 
pr Parlamentin Studentor) ku ~sht~ p~rcaktuar q¢ t~ rregullohet i tr~ kuadri ligjor dhe 
organizativ i k~tyre zgiedhjeve. Sipas k~tij vendimi ~sht~ p~rcaktuar edhe ndarja e mjeteve 
buxhetore p~r an~tar~t e komisioneve t~ themeluara per organizimin e zgiedhjeve t~ student~ve 
n~ nivel t~ p~rfaq~simit n~ Parlamentin e Student~ve n~ UHZ-s dhe Kshillat e Fakulteteve t~ 
UHZ-s¢ dhe &sht vendosur q~ zgijedhjet t~ mbahen me dat~n 09.06.2023, ku n~ piken X-t~ 
thuhet se "Ndarja e mjeteve buxhetore p~r komisionet e themeluara per organizimin e zgiedhjeve 
t~ student~ve n~ nivel t~ p~rfaq~simit n~ Parlamentin e Student~ve dhe t~ K~shillave te 
Student~ve t~ Fakulteteve t~ Universitetit "Hachi Zeka" n~ Pej~, dhe zyrtar~t administrativ t~ 
p~rfshire n~ procesin zgjedhor, si dhe organizatat studentore b~het me vendim t~ vecant" 
Konform vendimit t~ lart~ cekur t~ K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ me 
dat~n 23.05.2023 K~shilli i Fakultetit t~ Biznesit ka nxjerr~ vendim me numer protokolli 1244 
pr themelimin Komisionit Zgjedhor t~ Fakultetit, ku n~ pik~n e I-r~, ~sht~ p~rcaktuar 
se "Formohet Komisioni Zgiedhor i Fakultetit te Biznesit, n~ k~t~ p~rbrje: 1.Msc.Liridon Cukaj 
- Sekretar -- Kryesues, 2................, 3. ..... ," ku sipas k~tij vendimi un~ kam kryer 
funksionin p~rkat~s n~ pozit~n e p~rshkruar si m~ lart~ 



NE vazhd~n e k~saj K~shilli Drejtues i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ n~ p~rputhje edhe me 
vendimet e lart~ cekura, me dat~n 05.06.2023 ka marr~ vendim p~r ndarjen e mjeteve buxhetore 
p~r Komisionin Q~ndror t~ Zgjedhjeve, vendim ky me num~r protokolli 1456 sipas s~ cilit 
vendim ~sht~ p~rcaktuar se un~ si an~tar i Komisionit Zgjedhor t~ Fakultetit bj~ pjes~ n~ pik~n 
e I-r~, sipas Nenit t~ II-t~ t~ k~tij vendimi dhe m~ takon kompensimi financiar n~ shum~n totale 
prej 463.00 €. Pas mbajtjes s~ zgjedhjeve studentore dhe realizimit t~ gjith~ angazhimit t~ 
p~rcaktuar sipas vendimeve t~ lart~ cekura, me dat~n 11.09.2023. K~shilli Drejtues i UHZ-s~, n~ 
m~nyr~ arbitrare ka vendosur q~ t~ mos i p~rmbush~ obligimet e veta ashtu q~ ndaj meje dhe t~ 
giith~ stafit t~ angazhuar ~sht~ mohuar e drejta e kompensimit material n~ lart~sin~ e cekur si m~ 
lart~. Prandaj n m~nyr~ q~ t~ mos vazhdohet q~ e drejta jon~ t~ mos prolongohet, ftoheni q 
k~t~ k~rkes~ p~r p~rmbushje t~ detyrimeve financiare ta merrni edhe si paralajm~rim t~ fundit 
para padis~, n~ t~ kund~rt~n pas kalimit t~ afatit 15 ditor nga parashtrimi i se njjt~s ne do t 
parashtrojm~ padi dhe t~ drejtat tona do ti realizojm~ ashtu si e parasheh ligji. 

Me respekt, 

Ma.Liridon Cukaj 
Sekretar n~ Fakultetin e Biznesit 

Informacioni i transmetuar n~ p~rmbajtje t~ k~tij mesazhi ~sht~ i destinuar vet~m p~r individin ose p~r institucionin t~ cilit i 
~sht~ nisur, mund t~ p~rmbaj materiale t~ besueshme dhe lose t~ privilegjuara vet~m p~r marr~sin. (do rishikim, 
transmetim, shp~rndarje ose kryerje e ndonj~ veprimi tjet~r t~ ngjash~m me k~to, nga personat ose nga subjekte t~ tjera t~ 
ndryshme nga marr~si i synuar, ~sht~ i ndaluar. N~se merrni gabimisht k~t~ mesazh, ju lutem kontaktoni urgjentisht 
d~rguesin e tij dhe fshini ~do material t~ transmetuar n~ kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojm~ asnj~ detyrim lidhur me 
d~mtimin ose humbjen e shkaktuar nga programe t~ d~mshme ose nga viruse p~rve~ rastit t~ neglizhenc~s s~ plot~, ose 
sjelljes s~ gabuar dhe t~ q~llimshme. 

N~ vazhd~n e k~saj K~shilli Drejtues i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ n~ p~rputhje edhe me 
vendimet e lart~ cekura, me daten 05.06.2023 ka marr~ vendim p~r ndarjen e mjeteve buxhetore 
p~r Komisionin Q~ndror t~ Zgjedhjeve, vendim ky me numer protokolli 1456 sipas s~ cilit 
vendim ~sht~ p~rcaktuar se un~ si an~tar i Komisionit Zgjedhor t~ Fakultetit b~j~ pjes~ n~ piken 
e I-r~, sipas Nenit t II-t~ t~ k~tij vendimi dhe m~ takon kompensimi financiar n~ shum~n totale 
prej 463.00 €. Pas mbajtjes s~ zgiedhjeve studentore dhe realizimit t~ gjith~ angazhimit t~ 
p~rcaktuar sipas vendimeve t~ lart cekura, me daten 11,09.2023. K~shilli Drejtues i UHZ-s~, n~ 
m~nyr~ arbitrare ka vendosur q~ t~ mos i p~rmbush~ obligimet e veta ashtu q~ ndaj meje dhe t~ 
giithe stafit t~ angazhuar ~sht~ mohuar e drejta e kompensimit material n~ lart~sin~ e cekur si me 
lart~. Prandaj n~ m~nyr~ qd t~ mos vazhdohet q~ e drejta jon~ t~ mos prolongohet, ftoheni q~ 
kt~ k~rkes~ p~r p~rmbushje t~ detyrimeve financiare ta merrmni edhe si paralajm~rim t~ fundit 
para padis~, n~ t~ kund~rt~n pas kalimit t~ afatit I5 ditor nga parashtrimi i se nj~jt~s ne do t~ 
parashtrojm~ padi dhe t~ drejtat tona do ti realizojm~ ashtu si e parasheh ligii 

Ma.Liridon Cukaj 
Sekretar nd Falultetin e Baznesit 

Informacionii transmnetuar nd perrbajtie t~ k~tij mesazhi&sht i destinuar vet~m pi~r individin ose p~r institucionin ti cilit i 
eshtd nisur, mundtd perrmbaid materiale t~ besueshme dhe lose t~ privilegiuara vet~m p~r marr@sin. Cdo rishilimn, 
transmetim, shpdrndarje ose kryerje e ndonj veprimi tjet~r t ngiash&m me k~to, nga personat ose nga subjekte t tjera td 
dryshme nga marresi isynuar, &sht~ i ndaluar.Ne merrni gabimight kt mesazh, ju luterm kontaktoni urgientisht 
d~rguesin e ti dhe fshini gdo material t transmnetudr nd korpjuterin tuaj. Ne nuk pranojm~ asnjd detyrim lidhur me 
d~mtirnin ose humbjene shkaktuar nga programe tie dmshme ose nga viruse p~rveg rastit t& neglizhen¢ids sd plot~, 0se 
sjelljes se gabuar dhe t~ qellimshme 
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Fwd: K~rkes~ 
1 message 

Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu> 
To: Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

- Forwarded message  
From: Gjoke Duhanaj <gjoke.duhanaj@unhz.eu> 
Date: Thu, Nov 21, 2024 at 9:16 AM 
Subject: Krkes~ 
To: Emine Abdyfi <emine.abdyMi@unhz.eu>, Tirana Baftiu - Hasani <tirana.hasani@unhz.eu>, Vjosa Hajdari <vjosa.hajdari@unhz.eu> 

Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

KERKES 
PER P~RMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 

Me an t~ k~saj k~rkesc un~ Gjok~ Duhanaj n~ cil~sin~ e Z~v~nd~s Kryesuesit t~ Komisionit Zgiedhor n Fakultetin e Agrobiznesit n~ kuad~r t~ Universitetit "Haxhi 
p~rmbushjen e detyrimeve financiare nga ana juaj q~ burojn~ nga angazhimi im n~ zgiedhjet studentore t~ dat~s 09.06.2023 dhe at~ n~ shumn totale prej 309.00 € brenda nj afati I5 di 
t~ k~saj k~rkese. 

Fillimisht dua q~ t~ ju rikujtoj se sipas vendimit t~ dat~s 15.05.2023 me num~r protokolli 1123 nga ana e K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ ~sht~ vendosur q~ t~ b~het 
studentore (p~r K~shillat Studentor dhe p~r Parlamentin Studentor) ku ~sht~ prcaktuar q~ t~ regullohet i t~r~ kuadri ligior dhe organizativ i k~tyre zgiedhjeve. Sipas k~tij vendimi ~sht~ 
c mjeteve buxhetore p~r an~tar~t e komisioneve t~ themeluara p~r organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ nivel t~ p~rfag&simit n~ Parlamentin e Student~ve n~ UNHZ-s dhe K~ 
UNHZ-s dhe ~sht~ vendosur q~ zgiedhjet t~ mbahen me dat~n 09.06.2023, ku n~ pik~n X-t~ thuhet se "Ndarja e mjeteve bwxhetore p~r komisionet e themeluara p~r organizimin e zgie 
nivel t~ p~rfaq~simit ne Parlamentin e Student~ve dhe t K~shillave t~ Student~ve t Faklteteve t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ , dhe zyrtar~t administrativ t~ p~rfshir n~ pr 
organizatat studentore bhet me vendim t~ ve~ante" 

Konfomm vendimit t~ lart cekur t~ K~shillit Drejtues t~ Universitetit Haxhi Zeka" Pej~ me daten 19.05.2023 me num~r protokolli 242, K~shilli i Fakultetit t~ Agrobiznesit ka nxjer~ ve 
Komisionit Zgiedhor t~ Fakultetit, ku n~ pik~n e I-r~ ~sht~ p~rcaktuar se: "Formohet Komisioni Qendror i Zgjedhor i Fakultetit t~ Agrobiznesit, n~ k~t~ p~rb~rje: I. .., 2.Prof. 
- Z» Kryesues. 3. ....," kusipas k~tij vendimi un~ kam kryer funksionin p~rkat~s n~ pozit~n e p~rshkruar si m~ lart~. 

N vazhdn c ksaj K~shilli Drcjtues i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej¢ n~ p~rputhje cdhe me vendimet e lart~ cckura, me dat~n 05.06.2023 ka marr~ vendim pr ndarjen c mjcteve bu: 
Qendor t~ Zgicdhjeve, vendim ky me numr protokolli 1456 sipas s~ cilit vendim ~sht~ p~rcaktuar se un~ si an~tar i Komisionit Zgijcdhor t& Fakultetit b~j~ pjes~ n~ pikn e I-r sipe 
vendimi dhe m~ takon kompenzimi financiar n~ shum~n totale prej 309.00 €. 

Pas mbajtjes s~ zgijedhjeve studentore dhe realizimit t~ gjith~ angazhimit t~ p~rcaktuar sipas vendimeve t lart~ cekura, me dat~n 11.09,2024 K~shilli Drejtues i UNHZ-s~ n~ m~nyr arb 
mos i p&rmbush~ obligimet e veta ashtu q~ ndaj mejedhe t~ gjith~ stafit t~ angazhuar ~sht mohuar e drejta e kompenzimin material n~ lart~sin~ e cekur si m~ lart~. 

Prandaj n m~nyr~ q~ t~ mos vazhdohet q~ e drejta jon t~ mos prolongohet , ftoheni q¢ kt~ kErkes~ pr p~rmbushje t~ detyrimeve financiare ta mermi edhe si paralajm~rim t~ f 
kund~rten pas kalimit t~ afatit I5 ditor nga parashtrimi ise njejtes ne do t parashtrojm~ padi dhe t~ drejtat tona do ti realizojm~ ashtu siq parasheh ligji. 

Me respekt dhe 

Ad..4«.. 

fwd. Ki~res.d 
4 

KERKESE 
PER PERMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
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Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Fwd: K~RKES~ P~R P~RMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
1 message 

Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu> 
To: Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Thu, Dec 26, 2024 at 8:22 AM 

-------.-- Forwarded message -------- 
From: Lorentina Gashi <lorentina.gashi@unhz.eu> 
Date: Wed, Nov 20, 2024 at 2:03 PM 
Subject: KERKES~ PER P~RMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
To: Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu>, Haki Tigani <haki.tigani@unhz.eu>, Nita Pula Kastrati <nita.pula@unhz.eu>, 
Arsim Kelmendi <arsim.kelmendi@unhz.eu>, Gentiana Gega <gentiana.gega@unhz.eu>, Mersiha Kalac 
<mersiha.kalac@unhz.eu>, Arieta Camaj lbrahimi <arieta.camajibrahimi@unhz.eu> 
Cc: Vjosa Hajdari <vjosa.hajdari@unhz.eu>, Tirana Baftiu - Hasani <tirana.hasani@unhz.eu> 

Me an~ t~ k~saj k~rkese un~ Lorentina Gashi n~ cil~sin~ e stafit mb~shtets t~ Komisionit Zgjedhor n~ 
Fakultetin e Arteve n~ kuad~r t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~, ju k~rkoj p~rmbushjen e detyrimeve 
financiare nga ana juaj q~ burojn~ nga angazhimi im n~ zgjedhjet studentore t~ dat~s 09.06.2023 dhe at~ n~ 
shum~n totale prej 309.00 € brenda nj~ afati I5 ditor nga dita e dor~zimit t~ k~saj k~rkese. 

Fillimisht dua q~ t~ ju rikujtoj se sipas vendimit t~ dat~s 15.05.2023 me num~r protokolli 1123 nga ana e 
K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej ~sht~ vendosur q~ t~ b~het organizimi i zgjedhjeve 
studentore (p~r K~shillat Studentor dhe p~r Parlamentin Studentor) ku ~sht~ p~rcaktuar q~ t~ rregullohet i 
tr~ kuadri ligjor dhe organizativ i k~tyre zgjedhjeve. Sipas k~tij vendimi ~sht~ p~rcaktuar edhe ndarja e 
mjeteve buxhetore p~r an~tar~t e komisioneve t~ themeluara p~r organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ 
nivel t~ prfaq~simit n~ Parlamentin e Student~ve n~ UHZ-s~ dhe K~shillat e Fakulteteve t~ UHZ-s~ dhe 
~sht~ vendosur q~ zgjedhjet t~ mbahen me dat~n 09.06.2023, ku n pik~n X-t~ thuhet se "Ndarja e mjeteve 
buxhetore p~r komisionet e themeluara pr organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ nivel t~ p~rfaq~simit n~ 
Parlamentin e Student~ve dhe t~ K~shillave t~ Student~ve t~ Fakulteteve t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ 
Pej~, dhe zyrtar~t administrativ t~ p~rfshire n~ procesin zgjedhor, si dhe organizatat studentore b~het me 
vendim t~ veant~" 

Konform vendimit t~ lart~ cekur t~ K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka Pej~ me dat~n 
19.05.2023 K~shilli i Fakultetit t~ Art~ve ka nxjerr vendim p~r themelimin e Komisionit Zgjedhor t~ 
Fakultetit, ku n~ pik~n e II-t~ ~sht~ p~rcaktuar se "Kryesuesit tE KZF-s~ iu caktua nj~ zyrtar administrativ q~ 
ta ndihmoj~ n~ kryerjen e pun~ve teknike: Lorentina Gashi - Staf Mb~shtet~s" ku sipas k~tij vendimi un~ 
kam kryer funksionin p~rkat~s n~ pozit~n e p~rshkruar si m~ lart~. 

NE vazhd~n e k~saj K~shilli Drejtues i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ n~ p~rputhje edhe me vendimet e 
lart~ cekura, me daten 05.06.2023 ka marr~ vendim pr ndarjen e mjeteve buxhetore p~r Komisionin Qendor 

/cjm _:1''°':l0;,, UNIVERSITETI 
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} •# UNIVERZITEI 
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Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Fwd: K~RKES~ P~R P~RMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
1 message 

Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu> 
To: Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Thu, Dec 26, 2024 at 8:22 AM 

-------.-- Forwarded message -------- 
From: Lorentina Gashi <lorentina.gashi@unhz.eu> 
Date: Wed, Nov 20, 2024 at 2:03 PM 
Subject: KERKES~ PER P~RMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
To: Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu>, Haki Tigani <haki.tigani@unhz.eu>, Nita Pula Kastrati <nita.pula@unhz.eu>, 
Arsim Kelmendi <arsim.kelmendi@unhz.eu>, Gentiana Gega <gentiana.gega@unhz.eu>, Mersiha Kalac 
<mersiha.kalac@unhz.eu>, Arieta Camaj Ibrahimi <arieta.camajibrahimi@unhz.eu> 
Cc: Vjosa Hajdari <vjosa.hajdari@unhz.eu>, Tirana Baftiu - Hasani <tirana.hasani@unhz.eu> 

Me an~ t~ k~saj k~rkese un~ Lorentina Gashi n~ cil~sin~ e stafit mb~shtet~s t~ Komisionit Zgiedhor n~ 
Fakultetin e Arteve n~ kuad~r t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~, ju k~rkoj p~rmbushjen e detyrimeve 
financiare nga ana juaj q~ burojn~ nga angazhimi im n~ zgjedhjet studentore t~ dat~s 09.06.2023 dhe at~ n~ 
shum~n totale prej 309.00 € brenda nj~ afati I5 ditor nga dita e dor~zimit t~ k~saj k~rkese. 

Fillimisht dua q~ t~ ju rikujtoj se sipas vendimit t~ dat~s 15.05.2023 me num~r protokolli 1123 nga ana e 
K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej ~sht~ vendosur q~ t~ b~het organizimi i zgjedhjeve 
studentore (p~r K~shillat Studentor dhe per Parlamentin Studentor) ku ~sht~ p~rcaktuar q~ t~ rregullohet i 
t~r~ kuadri ligjor dhe organizativ i k~tyre zgjedhjeve. Sipas k~tij vendimi ~sht~ p~rcaktuar edhe ndarja e 
mjeteve buxhetore p~r an~tar~t e komisioneve t~ themeluara p~r organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ 
nivel t~ p~rfaq~simit n~ Parlamentin e Student~ve n~ UHZ-s~ dhe K~shillat e Fakulteteve t~ UHZ-s~ dhe 
~sht~ vendosur q~ zgjedhjet t~ mbahen me dat~n 09.06.2023, ku n~ pik~n X-t~ thuhet se "Ndarja e mjeteve 
buxhetore p~r komisionet e themeluara pr organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ nivel t~ p~rfaq~simit n~ 
Parlamentin e Student~ve dhe t K~shillave t~ Student~ve t~ Fakulteteve t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ 
Pej~, dhe zyrtar~t administrativ t~ p~rfshir~ n~ procesin zgjedhor, si dhe organizatat studentore b~het me 
vendim t~ veant~" 

Konform vendimit t~ lart~ cekur t~ K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka Pej~ me dat~n 
19.05.2023 K~shilli i Fakultetit t~ Art~ve ka nxjerr~ vendim p~r themelimin e Komisionit Zgjedhor t~ 
Fakultetit, ku n~ pik~n e II-t~ ~sht~ p~rcaktuar se "Kryesuesit tE KZF-s~ iu caktua nj~ zyrtar administrativ q~ 
ta ndihmoj~ n~ kryerjen e pun~ve teknike: Lorentina Gashi - Staf Mb~shtet~s" ku sipas k~tij vendimi un~ 
kam kryer funksionin p~rkat~s n~ pozit~n e p~rshkruar si m~ lart~. 

NE vazhd~n e k~saj K~shilli Drejtues i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ n~ p~rputhje edhe me vendimet e 
lart~ cekura, me daten 05.06.2023 ka marr~ vendim pr ndarjen e mjeteve buxhetore p~r Komisionin Qendor 



t~ Zgijedhjeve, vendim ky me num~r protokolli 1456 sipas s~ cilit vendim ~sht~ prcaktuar se un~ si an~tar i 
Komisionit Zgiedhor t~ Fakultetit b~j~ pjes~ n~ pikn e I-r~ t~ Nenit t~ II-t~ t~ k~tij vendimi dhe m~ takon 
kompenzimi financiar n~ shum~n totale prej 309.00 €. 

Pas mbajtjes s~ zgjedhjeve studentore dhe realizimit t~ gjith~ angazhimit t~ p~rcaktuar sipas vendimeve t~ 
lart~ cekura, me datn 11.09.2024 K~shilli Drejtues i UHZ-s~ n~ m~nyr~ arbitrare ka vendosur q~ t~ mos i 
p~rmbush~ obligimet e veta ashtu q~ ndaj meje dhe t~ gjith~ stafit t~ angazhuar ~sht~ mohuar e drejta e 
kompenzimin material n~ lart~sin~ e cekur si m~ lart~. 

Prandaj n~ m~nyr q~ t~ mos vazhdohet q~ e drejta jon~ t~ mos prolongohet , ftoheni q~ k~t k~rkes~ p~r 
prmbushje t~ detyrimeve financiare ta merrni edhe si paralajm~rim t~ fundit para padis~, n~ t~ kund~rt~n pas 
kalimit t~ afatit 15 ditor nga parashtrimi i s~ njejt~s ne do t~ parashtrojm~ padi dhe t~ drejtat tona do ti 
realizojm~ ash tu siq parasheh ligji. 

Me respekt dhe nderim: 

Lorentina Gashi 

Pej~, dt. 20.11.2024 

Me respekt! 

Msc.Lorentina Gashi 
Zyrtar p~r ~~shtje studentore 

Universiteti "Haxhi Zeka" Pei~ 

t~ Zgiedhjeve, vendim ky me numer protokolli 1456 sipas s cilit vendim ~sht p~rcaktuar se un~ si an~tar i 
Komisionit Zgiedhor t~ Fakultetit b~j¢ pjes~ n~ piken e I-r~ t~ Nenit t~ II-t~ t~ ktij vendimi dhe m~ takon 
kompenzimi financiar n~ shumen totale prej 309.00 € 

Pas mbajtjes s~ zgiedhjeve studentore dhe realizimit t gjith~ angazhimit t~ p~rcaktuar sipas vendimeve t 
lart~ cekura, me dat~n 11.09.2024 K~shilli Drejtues i UHZ-s~ n~ m~nyr~ arbitrare ka vendosur q~ t~ mos i 
p~rmbush~ obligimet e veta ashtu q~ ndaj meje dhe t~ gjithd stafit t~ angazhuar ~sht mohuar e drejta e 
kompenzimin material n~ lart~sin~ e cekur si me lart~ 

Prandaj n~ m~nyr~ q t~ mos vazhdohet q¢ e drejta jon~ t~ mos prolongohet , ftoheni q¢ k~te k~rkes~ per 
p~rmbushje t detyrimeve financiare ta mermi edhe si paralajm~rim t~ fundit para padis~, n~ t kund~rt~n pas 
kalimit t~ afatit I5 ditor nga parashtrimi i s~ njejt~s ne do t~ parashtrojm padi dhe t~ drejtat tona do ti 
realizojme ashtu siq parasheh ligii. 

Me respekt dhe nderim 

Lorentina Gashi 

Pej¢, dt. 20.11.2024 

Me respekt! 

Msec.Lorentina Gashi 
yrtar per gshtje studentor 
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Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Fwd: K~RKES~ P~R P~RMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
1 message 

Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu> 
To: Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Thu, Dec 26, 2024 at 8:24 AM 

------.-- Forwarded message -------- 
From: Agron Halitaj <agron.halitaj@unhz.eu> 
Date: Thu, Nov 21, 2024 at 9:18AM 
Subject: K~RKESE P~R PERMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
To: Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu>, Haki Tigani <haki.tigani@unhz.eu>, Nita Pula Kastrati <nita.pula@unhz.eu>, 
Arsim Kelmendi <arsim.kelmendi@unhz.eu>, Gentiana Gega <gentiana.gega@unhz.eu>, Mersiha Kalac 
<mersiha.kalac@unhz.eu>, Ariela Camaj lbrahimi <arieta.camajibrahimi@unhz.eu> 
Cc: Vjosa Hajdari <vjosa.hajdari@unhz.eu>, Tirana Baftiu - Hasani <tirana.hasani@unhz.eu> 

Me an~ t~ k~saj k~rkese un~ Agron Halitaj n~ cil~sin~ e stafit mb~shtet~s t~ Komisionit Zgijedhor n~ 
Fakultetin e Biznesit n~ kuad~r t~ Universitetit "Haxhi Zeka Pej~, ju k~rkoj p~rmbushjen e detyrimeve 
financiare nga ana juaj q~ burojn~ nga angazhimi im n~ zgjedhjet studentore t~ dat~s 09.06.2023 dhe at~ n~ 
shum~n totale prej 309.00 € brenda nj~ afati I5 ditor nga dita e dor~zimit t~ k~saj k~rkese. 

Fillimisht dua q~ t~ ju rikujtoj se sipas vendimit t~ dat~s 15.05.2023 me num~r protokolli 1123 nga ana e 
K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka Pej~ ~sht~ vendosur q~ t~ b~het organizimi i zgjedhjeve 
studentore (p~r K~shillat Studentor dhe p~r Parlamentin Studentor) ku ~sht~ p~rcaktuar q~ t~ rregullohet i 
tr~ kuadri ligjor dhe organizativ i k~tyre zgjedhjeve. Sipas k~tij vendimi ~sht~ p~rcaktuar edhe ndarja e 
mjeteve buxhetore p~r an~tar~t e komisioneve t~ themeluara p~r organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ 
nivel t~ p~rfaq~simit n~ Parlamentin e Student~ve n~ UHZ-s~ dhe K~shillat e Fakulteteve t~ UHZ-s~ dhe 
~sht~ vendosur q~ zgjedhjet t~ mbahen me dat~n 09.06.2023, ku n~ pik~n X-t~ thuhet se "Ndarja e mjeteve 
buxhetore p~r komisionet e themeluara p~r organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ nivel t~ p~rfaq~simit n~ 
Parlamentin e Student~ve dhe t~ K~shillave t~ Student~ve t~ Fakulteteve t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ 
Pej~, dhe zyrtar~t administrativ t~ p~rfshir~ n~ procesin zgjedhor, si dhe organizatat studentore b~het me 
vendim t~ ve~ant~" 

Konform vendimit t~ lart~ cekur t~ K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ me dat~n 
23.05.2023 Keshilli i Fakultetit t~ Biznesit ka nxjerr~ vendim me num~r protokolli 1244 p~r themelimin e 
Komisionit Zgjedhor t~ Fakultetit, ku n~ pik~n e II-t~ ~sht~ p~rcaktuar se "ryesuesit t~ KZF-s~ iu caktua 
nj~ zyrtar administrativ q~ ta ndihmoj~ n~ kryerjen e pun~ve teknike: Agron Halitaj -- Staf Mb~shtet~s" ku 
sipas k~tij vendimi un~ kam kryer funksionin p~rkat~s n~ pozitn e p~rshkruar si m~ lart. 

NE vazhd~n e k~saj K~shilli Drejtues i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ n~ p~rputhje edhe me vendimet e 
lart~ cekura, me dat~n 05.06.2023 ka marr~ vendim pr ndarjen e mjeteve buxhetore p~r Komisionin Qendor 
t Zgjedhjeve, vendim ky me num~r protokolli 1456 sipas s~ cilit vendim ~sht~ p~rcaktuar se un~ si an~tar i 

.· = 
UNIVERZTET 

"HAXHI ZEKA" 
Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu 

Fwd: KERKESE PER PERMBUSHJEN E DETYRIMIT FINANCIAR 
1message 

Emine Abdyi <ermine.abdyli@unhz.eu 
To: Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu 

-Forwarded message = 
From Agron Halitaj <agron.halitaj@unhz.eu> 
Date: Thu, Nov 21, 2024 at 9.18 AM 
Subject: KERKESE PER PERAMBUSHJEN E DE TYRIMIT FINANCIAR 
Te. Ermine Abdyli <emine.abdyfi@unhz.eu>, Maki Tigani <haki.tigani@unhz.eu>, Nita Pula Kastrati <nita.pula@unhz.eu>, 
Arsim Kelmendi arsim.kelmendi@unhz.eu, Gentiana Gega <gentiana.gega@unhz.eu, Mersiha Kalac 
<mersiha.kalac@unhz.eu, Arieta Camaj Ibrahimi <arieta.camajibrahimi@unhz.eu 
Cc: Vjosa iajdani vjosa.hajdari@unhz.eu>, Tirana Baftiu - Hasani <tirana.hasani@unhz.eu 

Me and t¢ k~saj k~rkese un~ Agron Halitaj nd cil~sine e stafit mb~shtet~s t¢ Komisionit Zgiedhor n 
Fakeultetin e Biznesit n¢ kuad~r t~ Universitetit "Haxhi Zeke" Pej¢, ju k~rkoj p~rmbushjen e detyrimeve 
financiare nga ana juaj q~ burojn~ nga angazhimi im n~ zgiedhjet studentore t~ dats 09.06.2023 dhe at n~ 
shum~n totale prej 309.00 € Brenda nj¢ afati 15 ditor nga dita e dor~zimit td k~saj krkese 

Fillimisht dua q~ t~ ju rikujtoj se sipas vendimit t~ dat~s 15.05.2023 me num~r protokolli 1123 nga ana e 
K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zela" Pej ~sht vendosur q¢ t~ b~het organizimi i zgiedhjeve 
studentore (pr Keshillat Studentor dhe p~r Parlamentin Studentor) ku ~sht~ p~rcaktuar qd t~ regullohet i 
t~rd kuadri ligior dhe organizativ i k~tyre zgiedhjeve. Sipas k~tij vendimi ~sht~ prcaktuar edhe ndarja e 
mjeteve buxhetore p~r an~tart e komisioneve t~ themeluara per organizimin e zgiedhjeve t~ student~ve n~ 
nivel t~ p~rfaqsimit n Parlamentin e Student~ve nd UHZs dhe K~shillat e Fakulteteve te UHZ.s¢ dhe 
~sht vendosur q~ zgiedhjet t~ mbahen me dat~n 09.06.2023, ku n piken X-t~ thuhet se "Ndarja e mjeteve 
buxhetore per komisionet e themeluara per organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ nivel t~ p~rfaq~simit ne 
Parlamentin e Student~ve dhe t~ K~shillave t~ Student~ve t~ Fakulteteve t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n 
Pej~, dhe zyrtar~t administrativ t~ p~rfshire n~ procesin zgiedhor, si dhe organizatat studentore behet me 
vendim t~ vecant@" 

Konform vendimit t~ larte cekur t~ K~shillit Drejtues te Universitetit "Haxhi Zeka" Pei¢ me daten 
23.05.2023 K~shiffi i Fakultetit t Biznesit ka nxjerre vendim me numer protokolli 1244 p~r themelimin e 
Komisionit Zgiedhor t~ Fakultetit, ku n~ pik~n e II-t~ ~sht~ p~rcaktuar se "ryesuesit te KZF-se iu caktua 
nj~ zyrtar administrativ q~ ta ndihmoj~ n~ kryerjen e pun~ve teknike: Agron Halitaj - Staf Mb~shtet~s" ku 
sipas ktij vendimi un~ kam kryer funksionin p~rkat~s n~ pozit~n e p~rshkruar si me lart~. 

NE vazhd~n e ksaj K~shilli Drejtues i Universitetit "Haxhi Zeka" ne Pei¢ n~ p~rputhje edhe me vendimet e 
lart~ cekura, me dat~n 05.06.2023 ka mare vendim pr ndarjen e mjeteve buxhetore pr Komisionin Qendor 
t~ Zgjedhjeve, vendim ky me num~r protokolli 1456 sipas s~ cilit vendim ~sht~ p~rcaktuar se un~ si an~tar i 



Komisionit Zgijedhor t~ Fakultetit b~j~ pjes~ n~ pik~n e I-r~ t~ Nenit t~ II-t~ t~ k~tij vendimi dhe m~ takon 
kompenzimi financiar n~ shum~n totale prej 309.00 €. 

Pas mbajtjes s~ zgjedhjeve studentore dhe realizimit t~ gjith~ angazhimit t~ p~rcaktuar sipas vendimeve t~ 
lart~ cekura, me dat~n 11.09.2023 K~shilli Drejtues i UHZ-s~ n~ m~nyr~ arbitrare ka vendosur q~ t~ mos i 
prmbush~ obligimet e veta ashtu q~ ndaj mejedhe t~ giith~ stafit t~ angazhuar ~sht~ mohuar e drejta e 
kompenzimin material n lart~sin~ e cekur si m~ lart~. 

Prandaj n~ m~nyr~ q~ t~ mos vazhdohet q~ e drejta jon~ t~ mos prolongohet , ftoheni q~ k~t~ k~rkes~ p~r 
p~rmbushje t~ detyrimeve financiare ta merrni edhe si paralajm~rim t~ fundit para padis, n~ t~ kund~rt~n pas 
kalimit t~ afatit 15 ditor nga parashtrimi ise njejtes ne do t~ parashtrojm~ padi dhe t~ drejtat tona do ti 
realizojm~ ashtu siq parasheh ligji. 

Me respekt! 
Agron Halitaj, 
Zyrtar p~r Buxhet dhe Financa, 
Universiteti "Haxhi Zeka" -- n~ Pej~ 
Rr. "UCK" -s~, Nd~rtesa e Fakultetit t~ Biznesit, 30 000 
Pej~, Republika e Kosov~s 

tel fix: 039 420 064; tel mob: 049 855 879, 
agron.halitaj@unhz.eu 

Komisionit Zgiedhor t~ Fakultetit b~j¢ pjes~ n~ piken e L-rd t Nenit t& IL-t~ t k~tij vendimi dhe m~ takon 
kompenzimi financiar n~ shumen totale prej 309.00€ 

Pas mbajtjes s~ zgiedhjeve studentore dhe realizimit t~ giith~ angazhimit t~ p~rcaktuar sipas vendimeve t 
lart~ cckura, me dat~n 11.09.2023 K&shilli Drejtues i UHZ-s~ n~ m~nyr~ arbitrare ka vendosur q~ t~ mos i 

p~rmbush~ obligimet e veta ashtu q¢ ndaj mejedhe t~ giith~ stafit t angazhuar ~sht~ mohuar e drejta e 

kompenzimin material n~ lart~sin~ e ceckur si m lart~ 

Prandaj n~ m~nyr~ q te mos vazhdohet q¢ e drejta jone t~ mos prolongohet , ftoheni ad k~te k~rkes~ p~r 
prmbushje t~ detyrimeve financiare ta mermi edhe si paralajm~rim t~ fundit para padis~, nd t kundrt~n pas 
kalimit t~ afatit I5 ditor nga parashtrimi ise njcjtes ne do t parashtrojm¢ padi dhe t~ drejtat tona do ti 

realizojm~ ashtu siq parasheh ligii 

Me respekt! 
Agron Halitaj, 
Zyrtar per Buxhet he Finance, 
Universiteti Haxhi Zeka- nd Pei 
Re 'UCK .s, Ndrtesa e Fakultetit t¢ Biznest,30 000 
Pej, Republika e Kosovs 

tel fix. 039 420 064; tel mob: 049 855 879, 
agroan.halitaj@unhz.eu 
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Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Fwd: K~rkes~ p~r p~rmbushjen e detyrimeve lidhur me zgjedhjet studentore t~ vitit 
2023! 
1 message 

Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu> 
To: Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Thu, Dec 26, 2024 at 8:28 AM 

---------- Forwarded message -------- 
From: Uk~ Selimaj <uke.selimaj@unhz.eu> 
Date: Fri, Nov 29, 2024 at 10:31 AM 
Subject: K~rkes~ p~r p~rmbushjen e detyrimeve lidhur me zgjedhjet studentore t vitit 2023! 
To: Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu>, Vjosa Hajdari <vjosa.hajdari@unhz.eu>, Tirana Baftiu - Hasani 
<tirana.hasani@unhz.eu> 
Cc: Nexhdet Shala <nexhdet.shala@unhz.eu> 

Te nderuara, 

Znj. Emine Abdyli - Kryesuese e KD-s~ n~ UHZ, 

Znj. Vjosa Hajdari - Prorektore p~r Buxhet, Financa dhe Infrastruktur~, 

Znj. Tirana Baftiu Hasani - U. D. Sekretare e P~rgjithshme n~ UHZ 

Uroj t~ jeni mir~! 

P~rrmes k~tij e-maili ju drejtohem p~r t k~rkuar p~rmbushjen e detyrimeve financiare lidhur me angazhimin tim n~ 

zgjedhjet studentore t~ vitit 2023, konform vendimit t~ KD-s~, me num~r 1123, t~ dat~s 15.05.2023. 

T~ bashkangjitur si attachment e gjeni k~rkesen time. 

Best Regards, 

Msc. Uk~ Selimaj 
Secretary of Faculty of Agribusiness 
Haxhi Zeka University 
Agribusiness Building, First Floor 
St. UCK, nn, 30000, Pej~, Republic of Kosovo 
+38349481000 

@ ····= UNVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu 

Fwd: K~rkes~ p~r p~rmbushjen e detyrimeve lidhur me zgjedhjet studentore t~ vitit 
2023! 
message 

Emine Abdyli <emine.abdyli@unhz.eu> 
To: Adelina Shala <adelina.shala@unhz.eu> 

Thu, Dec 26, 2024 at 8.28 AM 

Foeuaremessage 
From. Uk~ Selimaj uke.selimaj@unhz.eu> 
Date: Fri, Nov 29, 2024 at 10.31 AM 
Subject: Krkes per permbushjen e detyrimeve lidhur me zgiedhjet studentore t~ vitit 2023! 
Te: Emine Abdyli <ermine.abdyii@unhz.eu> Vjosa ajdari <vjosa.hajdari@unhz.eu>, Tirana Baftiu - Hasani 
<tirana.hasani@unhz.eu 
Cc: Nexhdet Shala <nexhdet.shala@Qunhz.eu> 

Te nderuara, 

Znj. Ermine Abyli-Kryesuese e KD-s& n& UHZ, 

nj. Vjosa Hajdari - Prorektore per Buxhet, Financa dhe infrastrukture, 

Znj. Tiana Baftiu Hasani+U. D. Sekretare e P~rgithshme n~ UHZ 

Uroj tid jeni mire! 

P&rrmes ktij e-maili ju rejtohem p~r t~ k~rkuar p~rmbushjen e detyrimeve financiare idhur me angazhimin tim n~ 
zgiedhjet studentore t~ vitit 2023, konform vendimnit tie KD-sld, me umer 1123, t dat&s 15.05.2023 

Te bashkangiitur si attachment e gieni k~rkesen time. 

Best Regards, 

Mse. Uk Selimaj 
Secretary of Faculty of Agribusiness 
Haxhi Zeka University 
Agribusiness Building, First loor 
St. UCK, nn, 30000, Pej~, Republic of Kosovo 
+38349481000 
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Statement of_Confidentiality 

The contents of this e-mail message and any attachments are confidential and are intended solely for addressee. The information may also be legally 
privileged. This transmission is sent in trust, for the sole purpose of delivery to the intended recipient. If you have received this transmission in error, any use, 

reproduction or dissemination of this transmission is strictly prohibited. If you are not the intended recipient, please immediately notify the sender by reply e 
mail or phone and delete this message and its attachments, if any. 

Deklarata e Konfidencialitetit 

P~rmbajtja e k~tij mesazhi e-mail dhe t~ gjitha ataqmentet jan~ konfidenciale dhe jan~ t~ destinuara vet~m p~r marr~sit. Informacioni mund t jet~ ligj~risht i 
privilegjuar. Ky transmetim ~sht~ d~rguar n~ besim, p~r t~ vetmin q~llim t~ dor~zimit t~ marr~sit t~ synuar. N~se ju keni marr~ k~t~ transmetim gabimisht, ~do 
p~rdorim, riprodhimi apo shp~rndarja e k~tij transmetimi ~sht~ rrept~sisht e ndaluar. N~se ju nuk jeni marr~si i synuar, ju lutemi t~ njoftoj~ menj~her~ 

d~rguesin me p~rgjigjen e-mail apo telefon dhe fshini k~t~ mesazh dhe t~ bashk~ngjitni skedar~ t~ saj, n~se ka. 

K~rkes~ p~r p~rmbushje t~ detyrimit financiar, lidhur me pjes~marrjen n~ zgjedhjet studentore t~ vitit 
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K~rkes~ p~r p~rmbushje t~ detyrimit financiar 

Me an~ t~ k~saj k~rkese, un~ Uk~ Selimaj n~ cil~sin~ e Kryesuesit t~ Komisionit Zgjedhor n~ 
Fakultetin e Agrobiznesit n~ kuad~r t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej, ju k~rkoj p~rmbushjen e 
detyrimeve financiare nga ana juaj q~ burojn~ nga angazhimi im n~ zgjedhjet studentore t 
dat~s 09.06.2023 dhe at~ n~ shum~n totale prej 463.00 €, brenda nj~ afati 15 ditor nga dita e 
dor~zimit t~ k~saj k~rkese. 

Fillimisht dua q~ t~ ju rikujtoj se sipas vendimit t~ dat~s 15.05.2023 me num~r protokolli 1123 
nga ana e K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ ~sht~ vendosur q~ t~ bhet 
organizimi i zgjedhjeve studentore (p~r K~shillat Studentor dhe pr Parlamentin Studentor) ku 
~sht~ p~rcaktuar q~ t~ rregullohet i t~r~ kuadri ligjor dhe organizativ i k~tyre zgjedhjeve. Sipas 
k~tij vendimi ~sht~ p~rcaktuar edhe ndarja e mjeteve buxhetore p~r an~tar~t e komisioneve t~ 
themeluara p~r organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ nivel t~ p~rfaq~simit n~ Parlamentin 
e Student~ve n~ UNHZ-s~ dhe K~shillat e Fakulteteve t~ UNHZ-s~ dhe ~sht~ vendosur q~ 
zgjedhjet t~ mbahen me dat~n 09.06.2023, ku n~ pik~n X-t~ thuhet se "Ndarja e mjeteve 
buxhetore p~r komisionet e themeluara p~r organizimin e zgjedhjeve t~ student~ve n~ nivel t~ 
p~rfaq~simit n~ Parlamentin e Student~ve dhe t~ K~shillave t~ Student~ve t~ Fakulteteve t~ 
Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, dhe zyrtar~t administrativ t~ p~rfshir~ n~ procesin zgjedhor, 
si dhe organizatat studentore b~het me vendim t~ ve~ant~" 

Konform vendimit t~ lart~ cekur t~ K~shillit Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ me 
dat~n 19.05.2023 me num~r protokolli 242, K~shilli i Fakultetit t~ Agrobiznesit ka nxjerr~ 
vendim p~r themelimin e Komisionit Zgjedhor t~ Fakultetit, ku n~ pik~n e l-r~ ~sht~ p~rcaktuar 
se: "Formohet Komisioni Qendror i Zgjedhor i Fakultetit t~ Agrobiznesit, n~ k~t~ p~rb~rje: 1.Msc. 
Uk~ Selimaj - Kryesues, 2..................., 3. ..................," ku sipas k~tij vendimi un~ kam kryer 
funksionin p~rkat~s n~ pozit~n e p~rshkruar si m~ lart~. 

N~ vazhd~n e k~saj K~shilli Drejtues i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ n~ p~rputhje edhe me 
vendimet e lart~ cekura, me dat~n 05.06.2023 ka marr~ vendim p~r ndarjen e mjeteve 
buxhetore p~r Komisionin Qendor t~ Zgjedhjeve, vendim ky me num~r protokolli 1456 sipas s~ 
cilit vendim ~sht~ p~rcaktuar se un~ si an~tar i Komisionit Zgjedhor t~ Fakultetit b~j~ pjes~ n~ 
pik~n e l-r~ t~ Nenit t~ ll-t~ t~ k~tij vendimi dhe m~ takon kompenzimi financiar n~ shum~n 
totale prej 463.00€. 

Pas mbajtjes s~ zgjedhjeve studentore dhe realizimit t~ gijith~ angazhimit t~ p~rcaktuar sipas 
vendimeve t~ lart~ cekura, me dat~n 11.09.2024 K~shilli Drejtues i UNHZ-s~ n~ m~nyr~ 
arbitrare ka vendosur q~ t~ mos i p~rmbush~ obligimet e veta ashtu q~ ndaj mejedhe t~ gjith~ 

K&rkes~ per p~rmbushje t~ detyrimit financiar 

Me and t~ k~saj k~rkese, une Uk@ Selimaj ne cil~sine e Kryesuesit ti Komisionit Zgiedhor n 
Fakultetin e Agrobiznesit ne kuad~r ti Universitetit "Ha&hi Zelea" Pej, ju krkoj p~rmbushjen e 
detyrimeve financiare nga ana juaj q~ burojnd nga angazhimi im n~ zgiedhjet studentore t~ 
dates 09.06.2023 dhe at~ n~ shum~n totale pre] 463.00 €, brenda nj~ afati 15 ditor nga dita e 
dor~zimit t ksaj k~rkese. 

Fillimisht dua qd t~ ju ikujtoj se sipas vendimit t~ dates 15.05.2023 me num~r protokolli 1123 
nga ana e K~shillit Drejtues t Universitetit Haxhi Zela" Pej ~sht~ vendosur qd te b~het 
organizimi i zgiedhjeve studentore (per K~shillat Studentor dhe p~r Parlamentin Studentor) ku 
~sht~ p~rcaktuar q~ t~ rregullohet i tre kuadri ligior dhe organizativ i ktyre zgiedhjeve. Sipas 
ketij vendimi sht~ percaktuar edhe ndarja e mjeteve buxhetore per an~tart e komisioneve t~ 
themeluar p~r organizimin e zgiedhjeve te student~ve n~ nivel t~ p~rfaq~simit ne Parlamentin 
e Student~ve nd UNHZ-g dhe K~shillat e Fakulteteve t~ UNHZs¢ dhe ~sht~ vendosur q~ 
giedhjet te mbahen me dat~n 09.06.2023, ku n~ piken X-t~ thuhet se Ndarja e mjeteve 
buxhetore per komisionet e themeluara per organizimin e giedhjeve t~ student~ve ne nivel t~ 
p~rfag~simit ne Parlamentin e Student~ve dhe t K~shill@ave t Student~ve te Fakulteteve t~ 
Universitetit Hoxhi Zeke" ne Pej¢, dhe zyrtar~t administrativ t~ p~rfshire n procesin gjedhor, 
si dhe organiotat studentore b~het me vendim t~ vegante 

Konform vendimit te lartd cekur t K~shillit Drejtues t¢ Universitetit Hgxhi Zele" peje me 
daten 19.05.2023 me numer protokolli 242, K~shilli i Fakultetit t~ Agrobiznesit ka nxjerr~ 
vendim per themelimin e Komisionit Zgiedhor t~ Fakultetit, ku n~ pik~n e tr¢ @sht~ p~rcaktuar 
se: "Formohet Komisioni Qendror iZgiedhor i Fakultetit t~ Agrobiznesit, n kt~ p~rbrje: 1.Ms¢ 
Uk~ Selimaj -- Kryesues, 2.............0...,3. ............," ku sipas ketij vendimi uni~ kam kryer 
funksionin p~rkates n~ pozit~n e pershkruar si me larte. 

Ne vazhden e k~saj Kshilli Drejtues i Universitetit "Ha¥hi Zeka" ne Pej~ n~ p~rputhje edhe me 
vendimet e lartd cekura, me daten 05.06.2023 ka marre vendim per ndarjen e mjeteve 
buxhetore per Komisionin Qendor te Zgjedhjeve, vendim ky me num~r protokolli 1456 gipas s~ 
cilit vendim ~sht~ p~rcaktuar se und si an~tar i kKomnisionit Zgiedhor te Fakultetit b~j¢ pies n 
pikn e re te Nenit te ll-t te ketij vendimi dhe me takon kompenzimi financiar ne shum~n 
totale pre] 463.00€ 

Pas mbajtjes s~ zgiedhjeve studentore dhe realizimit t~ giithe angazhimit ti p~rcaktuar sipas 
vendimeve td lartd cekura, me daten 11.09.2024 Keshilli Drejtues i UNHZ-s~ nd menyre 
arbitrare ka vendosur ge te mos i permbushe obligimet e veta ashtu q~ ndaj mejedhe t~ giithe 



stafit t~ angazhuar ~sht~ mohuar e drejta e kompenzimin material n~ lart~sin~ e cekur si m~ 
lart~. 

Prandaj n~ m~nyr~ q~ t~ mos vazhdohet q~ e drejta jon~ t~ mos prolongohet, ftoheni q~ k~t 
k~rkes~ p~r p~rmbushje t~ detyrimeve financiare ta merrni edhe si paralajm~rim t~ fundit para 
padis~, n~ t~ kund~rt~n pas kalimit t~ afatit 15 ditor nga parashtrimi ise njejtes ne do t~ 
parashtrojm~ padi dhe t~ drejtat tona do ti realizojm~ ashtu siq parasheh ligji. 

stafit t~ angazhuar esht~ mohuar e drejta e kompenzimin material ne lart~sine e cekur si me 
larte 

Prandaj ne m~nyre qd t~ mos vazhdohet q~ e drejta jon~ t~ mos prolongohet, ftoheni qe kete 
krkes~ per permbushje t detyrimeve financiare ta merrni edhe si paralajm~rim t~ fundit para 
padis~, n~ t~ kund~rt~n pas kalimit t~ afatit 15 ditor nga parashtrimi ise njejtes ne do t~ 
parashtrojme padi dhe te drejtat tona do ti realizojme ashtu siq parasheh ligii. 
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Dat~: 05.02.2025 

N~ baz~ t~ nenit 17 he nenit 23 t~ Statutit Nr. 04-V-622 t~ Universitetit "Haxhi Zeka " Pej~, K~shilli 
Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 31.01.2025, ka shayrtuar k~rkes~n e parashtruar nga Prof. Ass. 
Dr. Gjok~ Duhanaj, dhe mori k~t~: 

VEN DIM 

I. APROVOHET k~rkesa e parashtruar nga Prof. Ass. Dr. Gjok~ Duhanaj, profesor n~ Fakultetin 

e Agrobiznesit, p~r rimbursim t~ or~ve t~ mbajtura p~r semestrin veror t vitit akademik 

2023/2024 n~ departamentin Teknologji e Prodhimit Bimor dhe Agromjedis dhe 

Agroekologji. 

II. K~tij vendimi i bashk~ngjiten d~shmit~; Lista e hyrjeve - daljeve gjat~ procesit m~simor t~ 

parapara n~ orarin e or~ve mbi norm~ dhe procesverbali i mbledhjes s~ K~shillit t~ 
Fakultetit t~ Agrobiznesit ku ceket angazhimi i Prof. Ass. Dr. Gjok~ Duhanaj 

Ill. Vendimi hyn n~ fuqi dit~n e nnshkrimit. 

Arsyetim 

K~shilli Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me dt. 31.01.2025, shqyrtoj k~rkes~n e parashtruar nga 
Prof. Ass. Dr. Gjok~ Duhanaj, profesor n~ Fakultetin e Agrobiznesit, p~r rimbursimin e or~ve t 
mbajtura p~r semestrin veror~ t~ viti akademik 2023/2024 n~ departamentin Teknologjj e Prodhimit 
Bimor dhe Agromjedis dhe Agroekologji. K~shilli i Fakultetit t~ Agrobiznesit ka angazhuar personelin 
akademik t~ fakultetit t mbaj ligj~rata dhe ushtrime mbi norm~, nder ta ka qen~ i angazhuar 
edhe Prof. Ass. Dr. Gjok~ Duhanaj. Gjat~ p~rpilimit t~ kontratave ka rjedh nj~ l~shimi i nj~sis~ 
akademike, ku t~ nj~jtit nuk i sht~ p~rgatitur me koh~ kontrata mbi norm~ p~r semestrin veror 
2023/2024, dhe p~r k~t~ nuk ju ~sht~ b~r pagesa me koh~. Dhe si d~shmi ~sht d~rguar Lista e 
hyrjeve - daljeve gjat~ procesit m~simor t~ parapara n~ orarin e or~ve mbi norm~ dhe 
procesverbali i mbledhjes s~ K~shillit t~ Fokultetit t~ Agrobiznesit ku n~ pik~n e 6 t~ rendit t~ dit~s 
ceket angazhimii Prof. Ass. Dr. Gjok~ Duhanaj p~r semestrin veror 2023/2024. 

Nga se u tha m~ lart~ u vendos si n dispozitiv t~ k~tij vendimi. _ 
Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ HZ. 

Prof. Ass. Dr. Emine Ab'. :z=. 

e K6 
Vendimi t'i d~rgohet: Kryesueses s~ KD-s~, T lartp~rmendurit, U.d. Sekretares s~ P~rgiithshme, Pr 
Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa, Kryesuesit t~ ll-s~ dhe Arkiv~s s~ UHZ-s. 7 • 
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Date: 05.02.2025 

Nd boz t nenit 7 one nenit 23 t% Statutit Nr. 04-V-622 t% Universitetit Ha&hi Zekg Pei, K~shillf 
Drejtues n mbledhien e mbajtur me 31,01,2025.ka shrtuor krkesdn e porashtruar nga Prof. Ass. 
Dr. Gjok Duhanoi. he mor kdte 

VENDIM 

l. AROVOHET k~rkesa e paroshtruor nga Pot. Ass. Dr. Gjok Duhanoj. profesor nd Fakuttetin 

e Agrobinesit, pr imbursim t~ orve td mbaituro pdr semestin veror t~ vitit akademik 

2023/2024 n deportamentin Teknologi e Prodhimit Bimor &he Agromjedis he 
Agroekologi. 

t. K~ti vendimnii bashk~ngiten d~shmnit~ List e hyrjeve - daljeve giat~ procesit m~simor te 

poropor nd ororin e oreve mbi normd he procesverboli i mbledhjes s~ K~shilii te 

Fokuttetit t¢ Agrobiznesit ku ceket ongazhimi i Prof. AS. D. Giold Duhonoi 
• Vendimi hyn n fuqi diten e nnshierimit 

Aryetim 

K~sh#i Drejtues n mbledhjen e mbaitur me dt. 31.01.2025. shayrtoj k~rkesen e poroshtruar ngo 
Prot. Ass. Dr. Gj0id Duhanoi. profesor n~ Fokultetin e Agrobiznesit, p~r imbursimin e or~ve td 
mbaiturd p~r semestrin verord t viti kademi 2023/2024 nd deportamentin Teknologii e Prodhimit 
Bimnor he Agromjedis the Agroekologi. K~staiFokultetit t Agrobiznesit ka angozhuar personetin 
akademik td fokultetit t& mbaj ligi~rota dhe ushtrime mbi normed nder ta ko qend i angozhuar 
edhe Prof Ass. Dr, Gjold Duhonoj. Git~ prpilimit td kontratove ka rjedh njd ~shimi i njdsid 
akodemike, ku t~ njjtit nuk i ~sht~ pergotitur me koh~ kontrata mbi norm~ per semestrin verot 
2023/2024, he pr kt¢ nuk ju dsht¢ b~rd pages& me kohe. Dhe si dshmni ~sht d~rguor Lista e 
hyrjeve aljeve giatd procesit m~simor t paropora nd orarin e or~ve mbi norm he 
procesverbal i mbledhjes g Kshiit t Fol#tetit t Agrobiznesit ku nid pikdn e 6 t& rendit t~ @its 
celet angozhimi Prof Ass. Dr Gjoke Duhanoj pr semestrin verr 2023/2024. 

Ngase u tho m~ lort~ u vendios sin~ dispozitiv t~ k~tij vendimi 

Kryesuese e K~sh#it Drejfues t~ pH2-s¢ " 
Pot. Ass. Dr. Emioe Abet,kX? re Io 

7 era • - Vendimi ti di~rgohet. Kryesueses s~ KD-, Te lontprmendunit. U.d. Seiretores s Prgithshme 
infrastrukturd. Bet he Finona.Kry@resit1 It.g the Av8s $ UH2-. 
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REFERENCE: 

PER/ZA/TO: K~shillin Drejtues tE Univesitetit Haxhi Zeka" n~ 
Pei~ 
Prorektori p~r financa Prof.ass.Dr. Vjosa Hajdari 

CC: Lleshi 
Sekretarja e pirgjithshme e UHZ-s~, Tirana Baftiu 
- Hasani 

P~RMES/PREKO/THROUGH: Dekanit t~ Fakultetit t~ Agrobiznesit 
NGA/OD/FROM: Prof.ass.Dr. Gjok~ Duhanaj h.A. O 

" TEMA/SUBJEKA T/SUBJECT: K~rkes~ per rimbursim t~ orve t~ mbajtura 
Nr. izyr~s: Lokacioni: UHZ Data: 21.10.2024 
Br. kancelarije: Kucni: Datum: 
Room No.: Extension: Date: 

E nderuara znj. Emine Abdyli 

Ju drejtohem me k~t~ k~rkes~ p~r rimbursimin e or~ve t~ mbajtura n~ Fakultetin e Agrobiznesit, 
Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Peje. 

ARSYETIM 

NE vitin akademik 2023/2024 semestri i veror kam mbajtur 4 or~ ligj~rata mbinorm~ dhe p~r 

t~ cilat nuk jan~ paguar p~r asnj~ muaj nga Universiteti "Haxhi Zeka." PEr kEt~ l~shim i kam 

informuar me koh~ menaxhmentin e Fakultetit t~ Agrobiznesit dhe UHZ-s~ q~ mua nuk jan~ 

duke mu paguar or~t e mbajtura dhe n~ vazhdim~si m~ ~sht~ th~n~ se or~t do t~ paguhen muajin 

e ardhsh~m. Ende nuk ~sht~ kryer obligimi dhe p~r k~t~ jam udh~zuar nga sekretarja e 

Universitetit q~ t~ b~j~ k~rkes~n zyrtare me shkrim tek K~shilli Drejtues i Universitetit "Haxhi 

Zeka" n~ Pej~. Andaj k~rkoj nga ana juaj ti kontrollini t~ gjitha dokumentacionet relevante 

dhe t~ p~rmbushni obligimin e mbetur ndaj meje. 

Faleminderit p~r mir~kuptim! 

Page 1 of 1 
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REFERENCE: 

PER/ZA/TO: Keshillin Drejtues t~ Univesitetit "Haxhi Zeka" n 
Pei~ 
Prorektori per fianea Prof.ass.Dr. Vjosa Hajdari. 

CC: Lleshi 
Sekretarja e pergiithshme e UHZ-st, Tirana Baftiu 
- Hasani 

PERMES/PREKO/THROUGH: Dekanit t Fakultetit t Agrobiznesit 
NGA/OD/FROM: Prof.ass.Dr. Gjoke Duhanaj 068 
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Krkes~ p~r rimbursim t~ o~rve t mbajtura 
Nr. izyres: Lokacioni: UHZ Data: 21.10.2024 
Br. kancelarije: Kueni: Datum: 
Room No,: Extension: Date: 

E nderuara znj. Emine Abdyli 

Ju drejtohem me kt~ k~rkes~ pr rimbursimin e or~ve t~ mbajtura n~ Fakultetin e Agrobiznesit, 
Universiteti Haxhi Zeka" n~ Pej¢. 

ARSYETIM 

NE vitin akademik 2023/2024 semestri i veror kam mbajtur 4 or¢ ligi~rata mbinorm~ dhe per 
td cilat nuk jan paguar p~r asnj¢ muaj nga Universiteti Haxhi Zeka." Per kt l&shim i kam 
informuar me koh~ menaxhmentin e Fakultetit td Agrobiznesit dhe UHZ-s q mua nuk jand 

duke mu paguar ort e mbajtura dhe n~ vazhdim~si me &sht& then& se or~t do t~ paguhen muajin 
e ardhshem. Ende nuk &sht kryer obligimi dhe per kt¢ jam udh~zuar nga sekretarja e 

Universitetit qd t& b&j¢ krkes~n zyrtare me shkrim tek Kshilli Drejtues i Universitetit Haxhi 

Zeka" ne Pej&. Andaj k~rkoj nga ana juaj t'i kontrollini t¢ giitha dokumentacionet relevante 

dhe t~ prmbushni obligimin e mbetur ndaj meje 

Faleminderit pr mire&kuptim! 

Page I of 1 
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FAKULTETI I AGROBIZNESIT 

FAKULTETI I AGROBIZNESIT 

PER/ZA/TO: Msc. Tirana Baftiu Hasani - u. d. Sekretare e P~rgjithshme 

CC: Prof. Ass. Dr. AIma Lokaj shehu -- Prorektore p~r 
m~simdh~nie, c~shtie studentore dhe k~rkime shkencore 

P~RMES/PREKO/THROUGH: Pot. or. Neer shal- oekan ne take"2/(_(l, agrobznesit 

NGA/OD/FROM: Prof. Dr. Ismajl Cacaj -- Prodekan p~r ~~shtje m~simore 
n~ fakultetin e Aarobiznesit 
Raport pr angazhimin e profesorit Gjok~ Duhanaj, me 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: kontrat~ mbi norm~ p~r semestrin verot t~ vitit akademik 
2023/24 

N~ vitin akademik 2023/24, k~shilli i fakultetit t~ Agrobiznesit ka angazhuar personelin 
akademik t~ fakultetit t~ mbaj~ ligjerata dhe ushtrime mbi norm~. Nd~r ta ka qen~ i 
angazhuar edhe Prof. Ass. Dr. Gjok~ Duhanaj, p~r semestrin veror, nw departamentet: 
teknologjj e Prodhit Bimor dhe Agromjedis dhe Agroekologji. Gjat~ p~rpilimit t~ 
kontratave ka rjedh nj~ l~shim, ku t~ nj~jtit nuki ~sht~ prgatitur me koh~ kontrata dhe 
rrjedhimisht ~sht~ vonuar n~ procedimin dhe pages~n. 

Si fakultet, p~rmes k~saj shkrese argumentojm~ se profesori n~ fjal~ ka mbajtur or~t e 
p~rcaktuara nga fakultetit. Si d~shmi p~r k~t~ jan~ edhe lista e n~nshkrimeve dhe lista e 
hyrje-daljeve dhe mbajtja e m~simit. 

T~ bashkangjjtur k~saj shkrese e gjeni listen e hyrje-daljeve gjat~ procesit m~simor t~ 
parapar~ n~ orarin e or~ve mbi norm~. 
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FAKULTETI I AGROBIZNESIT 

PER/ZA/TO: Msc. Tirana Baftiu Hasani - u. d. Sekretare e P~rgjithshme 

CC: Prof. Ass. Dr. AIma Lokaj shehu - Prorektore p~r 
m~simdh~nie, c~shtie studentore dhe k~rkime shkencore 

P~RMES/PREKO/THROUGH: Pot. Dr. Neer snl- pekan ne take"2f(([, 
agrobznesit A 

NGA/OD/FROM: Prof. Dr. Ismail Cacaj -- Prodekan p~r ~~shtje m~simore 
n~ fakultetin e Aarobiznesit 
Raport pr angazhimin e profesorit Gjok~ Duhanaj, me 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: kontrat~ mbi norm~ p~r semestrin verot t~ vitit akademik 
2023/24 

N~ vitin akademik 2023/24, k~shilli i fakultetit t~ Agrobiznesit ka angazhuar personelin 
akademik t~ fakultetit t~ mbaj~ ligjerata dhe ushtrime mbi norm. Nd~r ta ka qen~ i 
angazhuar edhe Prof. Ass. Dr. Gjok~ Duhanaj, p~r semestrin veror, nw departamentet: 
teknologjj e Prodhit Bimor dhe Agromjedis dhe Agroekologji. Gjat~ p~rpilimit t~ 
kontratave ka rrjedh nj~ l~shim, ku t~ nj~jtit nuki ~sht~ p~rgatitur me koh~ kontrata dhe 
rrjedhimisht ~sht~ vonuar n~ procedimin dhe pages~n. 

Si fakultet, p~rmes k~saj shkrese argumentojm~ se profesori n~ fjal~ ka mbajtur or~t e 
p~rcaktuara nga fakultetit. Si d~shmi p~r k~t~ jan~ edhe lista e n~nshkrimeve dhe lista e 
hyrje-daljeve dhe mbajtja e m~simit. 

T~ bashkangjjtur k~saj shkrese e gjeni listen e hyrje-daljeve gjat~ procesit m~simor t~ 
parapar~ n~ orarin e or~ve mbi norm~. 

AcrescRr. "Us~" 3.00Fe]e 
www.unhzeu;E-mail:info~unhzeu: Tel. : +321/3/423 270 



Department Name No. Date/Time 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 1.2.2024 10:10 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 1.2.20241:14 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 2.2.2024 12:21 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 2.2.2024 12:21 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 2.2.2024 2:29 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 5.2.2024 1041p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 5.2.2024 10.41p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 8.2.2024 10:27 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 8.2.2024 12:15 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 20.2.2024 8.57 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 20.2.2024 12:19 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 21.2.2024 8.50p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 26.2.2024 10:45 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 26.2.2024 12:30 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 26.2.2024 2:00 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 27.2.2024 8:53 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 27.2.2024 10.57 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 28.2.2024 8:52 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 28.2.2024 8:52 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 28.2.2024 2.24 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 4.3.2024 10.08 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 4.3.2024 12.31 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 4.3.2024 2.08 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 5.3.2024 8:47 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 6.3.2024 8.55 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 6.3.2024 8:55 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 6.3.2024 2:00 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 6.3.2024 2:00 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 7.3.2024 8:50 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 11.3.2024 10.24 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 11.3.2024 12:36 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 11.3.2024 1.56 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 13.3.2024 8:46 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 13.3.2024 1 :59 m.d. 
UHZ Gjok Duhanaj 729090 18.3.2024 10:34 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 19.3.2024 8:52 p.d. 
UHZ Gjok~ Duhanaj 729090 20.3.2024 8.50p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 25.3.2024 10: 11 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 27.3.2024 8:47 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 27.3.2024 8:47 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 2.4.2024 7:45 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 2.4.2024 12:34 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 2.4.2024 12.34 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 3.4.2024 8:44 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 5.4.2024 10:02 p.d. 
UHZ Gjok~ Duhanaj 729090 5.4.2024 10.02p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 8.4.2024 10:14 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 11.4.2024 10:42 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 11.4.2024 10:42 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 12.4.2024 10:40p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 15.4.2024 9.53 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 16.4.2024 8.57 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 16.4.2024 8:57 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 16.4.2024 12:15 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 16.4.2024 12:15 m.d. 
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UHZ Gjoke Duhanaj 729090 17.4.2024 8:53 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 17.4.2024 3:37 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 19.4.2024 11 :46 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 19.4.2024 2:53 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 22.4.2024 10:42 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 23.4.2024 8:53 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 23.4.2024 2:51 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 24.4.2024 8:48 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 25.4.2024 10:01 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 29.4.2024 9:22 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 30.4.2024 9:04 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 30.4.2024 1 :47 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 3.5.2024 11 :00 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 7.5.2024 8:51 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 8.5.2024 8:47 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 8.5.2024 11 :26 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 8.5.2024 11 :26 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 8.5.2024 2: 18 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 10.5.2024 12:46 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 10.5.2024 3:30 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 10.5.2024 3:30 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 13.5.2024 10:00 p.d. 
UHZ Gjok Duhanaj 729090 14.5.2024 8:55 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 14.5.2024 2:12 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 15.5.2024 8:49 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 15.5.2024 2:07 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 16.5.2024 10:50 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 20.5.2024 9.38 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 21.5.2024 8:48 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 22.5.2024 8:47 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 27.5.2024 10:09 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 28.5.2024 9.04 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 29.5.2024 9:01 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 11.6.2024 3:34 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 12.6.2024 8:49 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 12.6.2024 3:44 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 14.6.2024 10:41p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 14.6.2024 3:13 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 19.6.2024 11 :25 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 19.6.2024 1 :08 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 20.6.2024 10:12 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 20.6.2024 1 :52 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 25.6.2024 10: 10 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 25.6.2024 2:51 m.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 26.6.2024 10:34 p.d. 
UHZ Gjoke Duhanaj 729090 26.6.2024 1 :57 m.d. 
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Status Location ID ID Number Workcode 
Ardhje ne pune 129 0 
Dalje nga puna 129 0 
Ardhje ne pune 129 0 
Ardhje ne pune 129 0 
Dalje nga puna 129 0 
Ardhje ne pune 129 0 
Ardhje ne pune 129 0 
Ardhje ne pune 129 0 
Dalje nga puna 129 0 
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Dalje nga puna 129 0 
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"HAXHI ZEKA" 

FAKULTETII AGROBIZNESIT 

K~shilli i fakultetit t~ Agrobiznesit 
Mbledhja nr. 15 
Pej, me 21 korrik 2023 
Objekti i fakultetit, amfiteater 

PROCESVERBAL 
I MBLEDHJES S~ K~SHILLIT TE FAKULTETIT T AGROBIZNESIT 

NE mbledhje morn pjes~: Nexhdet Shala, Ismajl Cacaj, Ibrahim Hoxha, Nazmi Hasanaj, Agim 
Rysha, Indrit Loshi, Gjok~ Duhanaj, Milaim Musliu, Granit Kastrati, Shyhrete Muriqi 
Munguan: Defrime Berisha, Naser Bajraktari, Arieta Camaj lbrahimi, Arsim Elshani, llir Marina, 
Astrit Bilalli, Erodita Marina dhe Abeta re Pelaj 
Mbledhjen e kryesoi: Prof. Asoc. Dr. Nexhdet Shala, Dekan i FAG 

N~ k~t~ mbledhje u propozua ky: 

Rend dite: 

1. Miratimii rendit t~ dit~s 

2. Miratimi i procesverbalit t~ mbledhjes s~ kaluar 

3. K~rkesat e student~ve 

4. Krkesat e personelit akademik 

5. Formimi i komisionit p~r pranimin e student~ve t~ ri dhe komisionit t~ ankesave 

6. Konkursi p~r angazhimin e personelit akademik t~ jasht~m n~ fakultetin e 

Agrobiznesit 

T~ pranish~m n~ mbledhje ishin dhjet~ an~tar t~ k~shillit, nd~rsa an~tar me t~ drejt~ vote ishin 
n~nt~ q~ p~rb~nin numrin e mjaftuesh~m p~r t~ p~rb~r~ kuorumin p~r mbajtjen e mbledhjes. 
Kryesuesi i mbledhjes konstatoi se jan~ plot~suar kushtet p~r mbajtjen e mbledhjes. 

Adresa. Rr. "UC-s" 30000 Peje 
www.unhz.eu: Email: info@unhz.eu ; Tel, : +381/39/423 270 

«k 

« 
= : 
\? 

@K> 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

FAKULTETI I AGROBIZNESIT 

K~shilli i fakultetit t~ Agrobiznesit 
Mbledhja nr. 15 
Pej, me 21 korrik 2023 
Objekti i fakultetit, amfiteater 

PROCESVERBAL 
I MBLEDHJES S~ K~SHILLIT TE FAKULTETIT T AGROBIZNESIT 

N~ mbledhje morn pjes~: Nexhdet Shala, Ismajl Cacaj, Ibrahim Hoxha, Nazmi Hasanaj, Agim 
Rysha, Indrit Loshi, Gjok~ Duhanaj, Milaim Musliu, Granit Kastrati, Shyhrete Muriqi 
Munguan: Defrime Berisha, Naser Bajraktari, Arieta Camaj lbrahimi, Arsim Elshani, llir Marina, 
Astrit Bila/Ii, Erodita Marina dhe Abeta re Pelaj 
Mbledhjen e kryesoi: Prof. Asoc. Dr. Nexhdet Shala, Dekan i FAG 

N~ k~t~ mbledhje u propozua ky: 

Rend dite: 

1. Miratimi i rendit t~ dit~s 

2. Miratimi i procesverbalit t~ mbledhjes s~ kaluar 

3. K~rkesat e student~ve 

4. K~rkesat e personelit akademik 

5. Formimi i komisionit p~r pranimin e student~ve t~ ri dhe komisionit t~ ankesave 

6. Konkursi p~r angazhimin e personelit akademik t~ jasht~m n~ fakultetin e 

Agrobiznesit 

T~ pranish~m n~ mbledhje ishin dhjet~ an~tar t~ k~shillit, nd~rsa an~tar me t~ drejt~ vote ishin 
n~nt~ q~ p~rb~nin numrin e mjaftuesh~m p~r t~ p~rb~r~ kuorumin p~r mbajtjen e mbledhjes. 
Kryesuesi i mbledhjes konstatoi se jan~ plot~suar kushtet p~r mbajtjen e mbledhjes. 
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1. Miratimi i rendit t~ dit~s 

Kryesuesi i mbledhjes, dekni i fakultetit, Prof. Asoc. Nexhdet Shala prezanton pikat e rendit te 
dit~s dhe njoftoi kshillin shkurtimisht lidhur me p~rmbajtjen e k~tyre pikave dhe mund~sin~ e 
propozimeve t~ reja. 

Meqen~se nuk pati propozime t~ reja, an~tar~t e k~shillit miratuan rendin e dit~s me k~ts 
propozim, pa asnj~ v~rejtje. 

2. Miratimi i procesverbalit t~ mbledhjes s~ kaluara 

Pa asnj~ v~r~jtje miratohet procesverbali mbledhjes t~ fundit, p~rkat~sisht t~ mbledhjeve s~ 
mbajtura me dat~ 06 korrik 2023. 

3. K~rkesat e student~ve 

Kryesuesi i mbledhjes k~rkon nga sekretari q~ t~ b~j prezentimin e k~saj pike dhe k~rkesat e 
paraqitura nga student~t. 

Sekretari lexon k~rkesat e student~ve: 

K~rkesa e par~ nga studenti Agron Boni, student n~ Departamentin Agromjedis dhe Agroekologii 
ka paraqitur k~rkes~ pr forimimn e komisionit p~r mbrojtje t~ tem~s s~ diplom~s. Tema e 
aprovuar dhe e punuar ~sht~: "Kultivimi i bimve halore n~ Institutin e Pyjeve t~ Kosov~s, Pej~", 
me mentor Prof. Asoc. Dr. llir Morin a. 

Kriijohet komisioni n~ k~t~ p~rb~rje: 

1. Prof. Asoc. Dr. lsmajl Cacaj - kryetar 
2. Prof. Asoc. Dr. Ibrahim Hoxha -- an~tar 
3. Prof. Asoc. Dr. llir Morina - mentor 

K~rkesa e dyt~ nga studenti Veprim Muriqi, student n~ Departamentin Agromjedis dhe 
Agroekologji ka paraqitur k~rkes~ pr forimimn e komisionit p~r mbrojtje t~ tem~s s~ diploms. 
Tema e aprovuar dhe e punuar ~sht~: "Ndotja e ajrit n komun~n e Pej~s", me mentor Prof. 
Asoc. Dr. llir Marina. 

Kriijohet komisioni n~ k~t~ p~rb~rje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Naser Bajraktari - kryetar 
2. Prof. Ass. Dr. Gjok~ Duhanaj - an~tar 
3. Prof. Asoc. Dr. llir Morina - mentor 
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aprovuar dhe e punuar ~sht~: "Kultivimi i bim~ve halore n~ Institutin e Pyjeve t~ Kosov~s, Pej~", 
me mentor Prof. Asoc. Dr. llir Marina. 

Kriijohet komisioni n~ k~t~ p~rb~rje: 

1. Prof. Asoc. Dr. lsmajl Cacaj - kryetar 
2. Prof. Asoc. Dr. Ibrahim Hoxha -- an~tar 
3. Prof. Asoc. Dr. llir Morina - mentor 
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K~rkesa e tret~ nga studentja Rita Musa, studente n~ Departamentin Agromjedis dhe 
Agroekologji ka paraqitur k~rkes~ pr forimimn e komisionit p~r mbrojtje t~ tem~s s~ diplom~s. 
Tema e aprovuar dhe e punuar ~sht~: "Identifikimi i prodhuesve t~ bujq~sis~ ekoogjike n~ 
rajonin e Pej~s", me mentor Prof. Asoc. Dr. Ilir Morina. 

Kriijohet komisioni n~ k~t~ p~rb~rje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Nazmi Hasanaj - kryetar 
2. Prof. Ass. Dr. Gjok~ Duhanaj - an~tar 
3. Prof. Asoc. Dr. llir Morina - mentor 

K~rkesa e kat~rt nga studentja Dafina Dranqolli, studente n~ Departamentin Agromjedis dhe 
Agroekologji ka paraqitur k~rkes~ pr forimimn e komisionit p~r mbrojtje t~ tem~s s~ diplom~s. 
Tema e aprovuar dhe e punuar ~sht~: "Ruajtja e biodiversitetit p~rmes zonave t~ mbrojtura t~ 
natyr~s n~ rajonin e Pej~s", me mentor Prof. Asoc. Dr. Illir Morina. 

Kriijohet komisioni n~ k~t~ p~rb~rje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Jsmajl Cacaj - kryetar 
2. Prof. Ass. Dr. Milaim Musliu - an~tar 
3. Prof. Asoc. Dr. llir Morina - mentor 

K~rkesa e pest~ nga studenti Argiend Berisha, departamenti Agromjedis dhe Agroekologii p~r 
l~jimin e punimit t~ tem~s s~ diplom~s m~ k~t~ propozim: "PErcaktimi i parametrave fiziko 
kimik te gruri n~ rajonin e Pej~s". Mentori i propozuar ~sht~ Prof. Asoc. Ibrahim Hoxha. 
Aprovohet ky propozim dhe l~johet vazhdimi m~ tutje i hulumtimit t~ tem~s s~ diplom~s. 

K~rkesa e gjasht~ nga studenti Lulzim Shala, departamenti Agromjedis dhe Agroekologii p~r 
l~jimin e punimit t~ tem~s s~ diplom~s m~ k~t~ propozim: "Administrimi i mbeturinave 
komunale n~ qytetin e Pej~s, r~nd~sia e inspektimit". Mentori i propozuar ~sht~ Prof. Asoc. Ilir 
Morina. Aprovohet ky propozim dhe l~johet vazhdimi m~ tutje i hulumtimit t~ tem~s s~ diplom~s. 

K~rkesa e shtat~ nga studentja Egzona Feta, studente n~ fakultetin e Agrobiznesit, departamenti 
Teknologji Ushqimore p~r l~jimin e punimit t~ tem~s s~ diplom~s m k~t~ propozim: "Pasterizimi 
i qum~shtit n~ qum~shtoren Vita". Mentori i propozuar ~sht~ Prof. Asoc. Arsim Elshani. 
Aprovohet ky propozim dhe l~johet vazhdimi m~ tutje i hulumtimit t~ tem~s s~ diplom~s. 

K~rkesa e tet nga studentja Edona Radoniqi, studente n~ fakultetin e Agrobiznesit, 
departamenti Teknologji e Prodhimit Bimor p~r l~jimin e punimit t~ tem~s s~ diplom~s m~ k~t~ 
propozim: "Studimi i disa kultivar~ve t~ grurit t~ fort~ (Tricium durum) n~ kushtet e Rrafshit t~ 
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Tema e aprovuar dhe e punuar ~sht~: "Identifikimi i prodhuesve t~ bujq~sis~ ekoogjike n~ 
rajonin e Pej~s", me mentor Prof. Asoc. Dr. Ilir Morina. 

Kriijohet komisioni n~ k~t~ p~rb~rje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Nazmi Hasanaj - kryetar · 
2. Prof. Ass. Dr. Gjok~ Duhanaj - an~tar 
3. Prof. Asoc. Dr. llir Morina - mentor 

K~rkesa e kat~rt nga studentja Dafina Dranqolli, studente n Departamentin Agromjedis dhe 
Agroekologji ka paraqitur k~rkes~ pr forimimn e komisionit p~r mbrojtje t~ tem~s s~ diplom~s. 
Tema e aprovuar dhe e punuar ~sht~: "Ruajtja e biodiversitetit p~rmes zonave t mbrojtura t~ 
natyr~s n~ rajonin e Pej~s", me mentor Prof. Asoc. Dr. Ilir Morina. 

Kriijohet komisioni n~ k~t~ p~rb~rje: 

1. Prof. Asoc. Dr. lsmajl Cacaj - kryetar 
2. Prof. Ass. Dr. Milaim Musliu - an~tar 
3. Prof. Asoc. Dr. llir Morina - mentor 

K~rkesa e pest~ nga studenti Argiend Berisha, departamenti Agromjedis dhe Agroekologii p~r 
l~jimin e punimit t~ tem~s s~ diplom~s m~ kt~ propozim: "PErcaktimi i parametrave fiziko 
kimik te gruri n~ rajonin e Pej~s". Mentori i propozuar ~sht~ Prof. Asoc. Ibrahim Hoxha. 
Aprovohet ky propozim dhe l~johet vazhdimi m~ tutje i hulumtimit t~ tem~s s~ diplom~s. 

K~rkesa e gjasht~ nga studenti Lulzim Shala, departamenti Agromjedis dhe Agroekologii p~r 
l~jimin e punimit t~ tem~s s~ diplom~s m~ k~t~ propozim: "Administrimi i mbeturinave 
komunale n~ qytetin e Pej~s, r~nd~sia e inspektimit". Mentori i propozuar ~sht~ Prof. Asoc. Ilir 
Morina. Aprovohet ky propozim dhe l~johet vazhdimi m~ tutje i hulumtimit t~ tem~s s~ diplom~s. 

K~rkesa e shtat~ nga studentja Egzona Feta, studente n~ fakultetin e Agrobiznesit, departamenti 
Teknologji Ushqimore p~r l~jimin e punimit t~ tem~s s~ diplom~s m~ k~t propozim: "Pasterizimi 
i qum~shtit n~ qum~shtoren Vita". Mentori i propozuar ~sht~ Prof. Asoc. Arsim Elshani. 
Aprovohet ky propozim dhe l~johet vazhdimi m~ tutje i hulumtimit t~ tems s~ diplom~s. 

K~rkesa e tet nga studentja Edona Radoniqi, studente n~ fakultetin e Agrobiznesit, 
departamenti Teknologii e Prodhimit Bimor p~r l~jimin e punimit t~ tem~s s~ diplom~s m~ k~t~ 
propozim: "Studimi i disa kultivar~ve t~ grurit t~ fort~ (Tricium durum) n~ kushtet e Rrafshit t~ 
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Dukagjinit". Mentori i propozuar ~sht~ Prof. Asoc. Nazmi Hasanaj. Aprovohet ky propozim dhe 
l~johet vazhdimi m~ tutje i hulumtimit t tem~s s~ diplom~s. 

4. K~rkesat e personelit akademik 

Kryesuesi i mbledhjes l~xon k~rkesen e profesoresh~s Arieta Camaj Ibrahimi, ref. nr. 214/23, t~ 
dates 16.05.2023 p~r l~jim t~ krijimit t~ komisionit recensues p~r botimin e dy praktikumeve. 
Pasi q~ ishin krijuar komisionet recensuese, gjat~ pun~s s~ tyre dhe pas p~rfundimit jan~ njoftuar 
nga autorja. Po ashtu, kryesuesi l~xon mesazhet informuese t~ profesoresh~s Arieta Camaj 
Ibrahimi me t~ cilin ka njoftuar dekanin, an~tar~t e komisioneve recensuese dhe sekretarin q~ 
duhet nd~rprehet puna e komisioneve p~r arsye se botimet tashm~ i ka p~rfunduar privatisht. 

Dekani k~rkon interpreim nga sekretari se si t veprohet n~ k~t~ situat~. 

Sekretari: Vendimet p~r krijimin e komisioneve jan~ marr~ me dat 02 qershor t~ k~tij viti nd~rsa 
njoftimi q~ e ka b~r~ profesoresha mban dat~n 7 korrik q~ l bie se ka kaluar m~ shum~ se 30 dit~ 
q~ nga data e marrjes s~ vendimit, koh~ kjo q~ parashihej n~ vendim per p~rfundimin e 
recensioneve. Rregulloja p~r botime nuk parashah zgjidhje t~ situates konkrete por k~rkohet 
interpretim dhe m~ s~ shumti ndihm~ situates do t'i jipte profesoresha n~se do t~ ishte sot 
rpezent. Po ashtu edhe an~taret e dy komisioneve duhet t~ japin p~rgjgjet e tyre se a kan~ b~r~ 
l~shime n~ afate ata dhe k~shtu t'i jepej nj~ pasqyr~ e sakt k~saj situate dhe n~ aspektin kolegial 
t~ gjejm~ zgjidhjen. 

Granit Kasrati: Ne kemi shpreh gatishm~rin~ me punu n~ k~t~ komisioion edhe se praktikumet 
m~ shum~ bijn~ n~ fush~n time. Neve na ka ardh me vones~ materiali dhe ajo ne kopje t~ forta. 
Un~ pjes~n time e kam p~rfundu me koh~. Kam dh~n~ v~rejtjet dhe sugjerimet. T pakten dy 
jav~ pasi ~sht~ mar vendimi kam pranuar materialin. Ngutia e profesoreshen p~r p~rfundimin e 
recensioneve ka qen~ aplikimi i saj n~ nj~ konkurs n~ Universitetin e Prishtin~s. N~se recensent~t 
mbesin fajtor n~ k~t~ situat~, nuk e di, ju k~shill jeni dhe vendosni sit ~ doni. Por ne nuk jemi 
fajtor p~r k~t~, me vones~ e kemi mar materialin dhe pas p~rfundimit t~ pun~s na vjen nj~ 
material papritur. Un~ t~ akten kam humbur nj~ koh~ me k~t~ pun~ dhe tash krijohet kjo situat~ 
e pa kuptimt~. 

Pasi k~shilli u l~shua n~ k~t debat, sekretari k~rkon/pyet nga an~tarin e k~tij komisioni, prof. 
Granit Kastrati momentit q~ e ki pranu e-mailin nga un~ sa dit~ kan~ kaluar, a kan~ kaluar 30 dit~. 
Por Profesori Granit deklaron se materialin e kemi pranuar me vonese. Sekretari pyet prap se a 
keni komunikuar zyrtarisht p~rmes e-mailave me an~tart e komisioneve dhe profesoreshen 
Arieta rreth materialeve dhe ~~shtjeve tjera q~ lidhen me to. Profesoresha k~t~ nguti e ka b~r~ 
p~r interesa personale dhe k~t~ e ka th~n~ n~ momentin q~ ka apliku ne UP. E ka th~n~ se p~r 
interesa personale ka k~rku anlulimin e k~tyre vendimeve. Sekretari deklaron se profesoresha n~ 
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Dukagiinit". Mentori i proporuar ~sht Prof. Asoc. Nazmi Hasanaj. Aprovohet ky propozim dhe 
lejohet vazhdimi me tutje i hulumtimit te tems s~ diplomds. 

4.Kkesate personelit aladermik 

Kryesuesi i mbledhjes lxon k~rkesen e profesoreshds Arleta Camaj lbrahimi, ref. nr. 214/23, t¢ 

dates 16.05.2023 p&r l~jim t~ krijimit ti komisionit recensues pr botimin e dy praktikumeve. 
Pasi q~ ishin krijuar komisionet recensuese,giate pun~sse tyre dhe pas p@rfundimit jand njoftuar 
ga autorja. Po ashtu, kryesuesi l@xon mesazhet informuese t profesoreshes Arieta Camaj 
brahimi me t# cilin ka njoftuar deksin, an~tar@t e komisioneve recensuese dhe sekretarin a 
duhet nd@rprehet punae komisioneve pr arsye se botimet tashed ilea perfunduar privatisht. 

Dekani kerkon interpreim nga sekretari se si t veprohet n~ ket~ situate. 

Sekretari: Vendimet per krijimin e komisioneve jand marr~ me date 02 qershor tie ktij viti ndersa 
njoftimi qe la bre profesoresha mban daten 7korrik q~ lbie se ka kaluar med shum~ se 30 ditd 
q¢ nga data e marries s vendimit, koh~ kjo q parashihej n~ vendim per perfundimin e 
recensioneve. Rregulloja per botime nuk parashah zgiidhje t~ situates konkrete por kerkohet 
interpretim dhe me sl shumti ndihmd situates do t'i jipte profesoresha ndse do te ishte sot 
rpeent. Po ashtu edhe an~taret e dy komisioneve duhet t~ japin prgigiet e tyre se a kand b~re 
leshime ne afate ata dhe kdshtu t'ijepej nj~ pasqyrd e sakt ksaj situate dhe nd aspektin kolegial 
tegiejm~ zgjidhjen 

Gr@nit kKasreti Ne kemi shpreh gatishmn@rind me punu nd kdtd komisioion edhe se praktikumet 
me shum~ bijnd ne fush~n time. Neve na ka rdh me vones~ materiali dhe ajo ne kopje t~ forts. 
Un~ pjesen time e kam p~rfundu me koh~. Kam dhend virejtjet dhe sgierimet. Te pakten dy 

javi psi@sht¢ mar vendimi kam pranuar materialin. Ngutia e profesoreshen per pi@rfundimin e 
recensioneveka tend aplikimiisaj n~ njd konkurs ne Universitetin e Prightines. Nse recensentet 
mbesin fajtor ne kite situate, nuk e di, ju k@shill jeni dhe vendosni sit ~ doni. Por ne nuk jemi 
fajtor p~r kit~, me vones~ e kemi mar materialin dhe pas p~rfundimit t~ puns na vjen nje 
material papritur. Un te akten lam humbur nje koh~ me ket~ pun dhe tash krijohet kjo situate 
e pa kuptimt~. 

Pasi kshilll u l~shua nd ket~ debat, sekretart kerkon/pyet nga an~tarin e k~tij komisiori, prof. 
Granit Kastrati momentit q~ e li pranu e-mailinnga un~ sa dit kand kalua, a kand kaluar 30 dit¢. 
Por Profesoni Granit deklaron se materialine kemi pranuar me vones&. Sekretari pyet prapse a 
keni komunikuar zyrtaright p~rmes e-mailave me an~tar@t e komisioneve dhe profesoreshen 
Arieta rreth materialeve dhe gshtjeve tjera qd lidhen me to. Profesoresha kite ngutie ka b~re 
pr interesa personale dhe keteek th@nd nil momentin qd ka apliku ne UP.Ela th@n ge per 
interesa personale le krku alulimine ketre vendimeve. Sekretari deklaronse profesoresha nd 
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asnj~ moment nuke ka pas ~~shtjen e faftit. Nga kjo ~far~ po mund t~ sghohim ajo e ka anashkalu 
vendimin e k~shillit dhe pun~n tuaj. P~r ne ~sht~ sfiduese n~ k~t~ situat~ se si t~ b~h~t anulimi i 
k~tyre vendimeve. 

Milaim Musliu: Sa i p~rket pjes~s time si an~tar i komisionit recensues e kam p~rfunduar pjes~n 
time por nuk ka pas komunikim mes an~tar~ve t~ komisionit, as nga kryetari. Kan~ kalur 30 dit~ 
e m~ pas ka ardhur njoftimi i profesoresh~s. Sa i p~rket pjes~s time nuk ka asnj~ problem, as nuk 
k~rkoj kompensim as asgj~. 

Sa i p~rket komisioneve dy an~tar~t, Granit Kastrati dhe Milaim Musliu kan~ deklarata t~ 
ndryshme lidhur me bashk~punimin me profesoresh~n Arieta si autore e praktikumeve. Derisa 
profesori Granit deklaron se nuk ka pas komunikim t~ duhur dhe materialet kan ardh me vones~, 
profesori Milaim deklaron se ka pas komunikim t~ vazhdueshem me profesoresh~n. 

Sekretari deklaron se n~se kjo ka ndodh si pasoj~ e vones~s s~ recensioneve ~sht~ situat~ tjet~r, 
e n~se recensent~t nuk kan~ l~shuar afat at~her~ i bie se profesoresha na ka qit~ n~ pozit~ t~ pa 
lakmueshme. Dekani deklaron se profesori Milaim dhe Granit bashk~ m~ an~taret e komisioneve 
t~ tyre nuk e kan p~rfunduar pun~n e vet si duhet dhe brenda afatit t~ caktuar prej 30 dit~sh. 
Kjo mund t~ konsiderohet si neglizhenc~ n~ kryerjen e detyrave t~ pun~s t~ cilat ua ngarkon 
k~shilli. 

Megen~se present n~ mbledhje nuk ishin kryetar~t e komisioneve recensuese dhe as 
profesoresh~, autorja e praktikumeve k~shilli vendos q kjo pik~ t~ shqyrtohet n ndonj~r~n nga 
mbledhjet e radh~s. 

5. Formimi i komisionit p~r pranimin e student~ve t~ ri dhe komisionit t~ ankesave 

Kryesuesi i k~shillit b~n nj~ prezentim t~ aplikantve p~r konkursin p~r student~ t~ ri dhe fton 
an~tar~t t~ b~jn~ propozimet p~r an~tar~ t~ komisioneve. 

Komisoni p~r pranimin e student~ve n~ departamentin Teknologji Ushqimore krijohet n kt~ 
p~rb~rje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Ibrahim Hoxha - Kryetar 
2. Prof. Asoc. Dr. Arsim Elshani -- An~tar 
3. Dr. Sc. Gronit Kastrati -- An~tar 

Komisoni p~r pranimin e student~ve n~ departamentin Teknologji e Prodhimit Bimor dhe 
departamentit Agromjedis dhe Agroekologji krijohet n~ k~t~ p~rb~rje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Ismajl Cacaj - Kryetar 
2. Prof. Ass. Dr. Milaim Musliu - An~tar 
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asnj~ moment nuke ka pas ~~shtjen e faftit. Nga kjo ~far~ po mund t~ sghohim ajo e ka anashkalu 
vendimin e k~shillit dhe pun~n tuaj. P~r ne ~sht~ sfiduese n~ k~t~ situat~ se si t~ b~h~t anulimi i 
k~tyre vendimeve. 

Milaim Musliu: Sa i p~rket pjes~s time si an~tar i komisionit recensues e kam p~rfunduar pjes~n 
time por nuk ka pas komunikim mes an~tar~ve t~ komisionit, as nga kryetari. Kan~ kalur 30 dit~ 
e m~ pas ka ardhur njoftimi i profesoresh~s. Sa i p~rket pjes~s time nuk ka asnj~ problem, as nuk 
k~rkoj kompensim as asgj~. 

Sa i p~rket komisioneve dy an~tar~t, Granit Kastrati dhe Milaim Musliu kan~ deklarata t~ 
ndryshme lidhur me bashk~punimin me profesoresh~n Arieta si autore e praktikumeve. Derisa 
profesori Granit deklaron se nuk ka pas komunikim t~ duhur dhe materialet kan~ ardh me vones~, 
profesori Milaim deklaron se ka pas komunikim t~ vazhdueshem me profesoresh~n. 

Sekretari deklaron se n~se kjo ka ndodh si pasoj~ e vones~s s~ recensioneve ~sht~ situat~ tjet~r, 
e n~se recensent~t nuk kan~ l~shuar afat at~her~ i bie se profesoresha na ka qit~ n~ pozit t~ pa 
lakmueshme. Dekani deklaron se profesori Milaim dhe Granit bashk~ m~ an~taret e komisioneve 
t~ tyre nuk e kan~ p~rfunduar pun~n e vet si duhet dhe brenda afatit t caktuar prej 30 dit~sh. 
Kjo mund t~ konsiderohet si neglizhenc~ n~ kryerjen e detyrave t~ pun~s t~ cilat ua ngarkon 
k~shilli. 

Megen~se present n~ mbledhje nuk ishin kryetar~t e komisioneve recensuese dhe as 
profesoresh~, autorja e praktikumeve k~shilli vendos q~ kjo pik~ t~ shqyrtohet n~ ndonj~r~n nga 
mbledhjet e radh~s. 

5. Formimi i komisionit p~r pranimin e student~ve t~ ri dhe komisionit t~ ankesave 

Kryesuesi i k~shillit b~n nj~ prezentim t~ aplikant~ve p~r konkursin p~r student~ t ri dhe fton 
an~tar~t t~ b~jn~ propozimet p~r an~tar~ t~ komisioneve. 

Komisoni p~r pranimin e student~ve n~ departamentin Teknologji Ushqimore krijohet n~ k~t~ 
p~rb~rje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Ibrahim Hoxha - Kryetar 
2. Prof. Asoc. Dr. Arsim Elshani -- An~tar 
3. Dr. Sc. Granit Kastrati -- An~tar 

Komisoni p~r pranimin e student~ve n~ departamentin Teknologii e Prodhimit Bimor dhe 
departamentit Agromjedis dhe Agroekologji krijohet n~ k~t~ p~rb~rje: 

1. Prof. Asoc. Dr. Ismajl Cacaj - Kryetar 
2. Prof. Ass. Dr. Milaim Musliu - An~tar 
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3. Prof. Ass. Dr. Gjok~ Duhanaj - An~tar 

Komisioni p~r shqyrtimin e ankesave lidhur me konkursin p~r pranimin e student~ve t~ rinj~ 
krijohet n~ k~t~ p~rb~rje: 

1. Prof. Asoc. Dr. 1/ir Morina - kryetar 
2. Prof Asoc. Dr. Agim Rysha - an~tar 
3. Prof. Ass. Sc. Astrti Bilalli -- an~tar 

6. Konkursi p~r angazhimin e personelit akademik t~ jasht~m n~ fakultetin e Agrobiznesit 

Kryesuesi i k~shillit b~n prezantimin e k~saj pike dhe informacionet q~ posedon nga mbledhjet e 
Senatit dhe komunikimet me rektorin. Lidhur me or~t e mbi normes po flitet q~ nuk do t~ ket~ 
por t~ kihet parasysh q~ fillimisht t~ deklarohet secili lidhur me k~t~. Ata q~ nuk duan t'i marin 
or~t nuk mund t~ t~rhiqen m~ von~. T~ qiten p~r konkurs t~ gjitha or~t q~ ne nuk do t'i mbajm~. 
N~s~ nuk paguhet deklaratu fillimisht duhte t~ n~nshkruhet nga profesor~t. 

Prodekani Ibrahim Hoxha deklaron se ~~shtja e ligjit t~ ri t~ pagave do t'i sqaroj ~~shtejt q~ 
lidhen me pagat dhe shtesat tjera. A do t~ na takoj 20 p~rqind apo m~ shum~. Duhet t~ 
deklarohemi n~ fillim. Un~ jam q~ t'i mbajm~ or~t q~ i kemi pas edhe t~ mbi normes, kur t~ 
definohet ligji at~her~ e shohim se ~far~ ndodh. 

Fillimisht pesonelit akademik t~ rregullt i takojn~ or~t mbi norm~, duke p~rfshir~ profesor~t: 
Naser Bajraktari, p~r dy semestra, Agim Rysha, Arsim Elshani, Nazmi Hasanaj, Defrime Berisha, 
llir Morina, Arieta camaj Ibrahimi, Astrit Bilalli, Milaim Mjsliu, Gjok~ Duhanaj (n~ semstrin veror), 
Granit Kastrati, Indrit Loshi, Shyhrete Muriqi, Teuta Brahimaj. Nd~rsa dekani me prodekan~t po 
ashtu, n~ p~rputhje me rregulloren p~rkat~se p~r t~ ardhurat personale. 

Me radh~, sipas departamenteve b~h~t ndarja e or~ve pr profesor~t dhe asistenteve. Or~t q~ 
mbesin pa u ndare do t~ d~rgohen p~r shpallje n~ konkursin p~r angazhimin e 
bashk~pun~tor~vet~ jasht~m p~r ligjerata dhe ushtrime. 

Mbledhja filloi n~ or~n 11.00 dhe p~rfundoi n~ or~n 12.30. 

Msc. Uk~ Selimaj 

/eh 
Sekretari i fakultetit 

Procesmbajt~s 
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3. Prof. Ass. Dr. Gjoke Duhanaj - An~tar 

Komisioni pi~r sh@yrtimin e ankesave lidhur me konkursin per pranimin e student@ve t¢ rinjd 
krijohet nd kt~ p&rbrje: 

• Prof. Asoc. Dr. Ilir Morina - kryetar 
2. Prof. Asoc. Dr. Agim Rysha - an~tar 
3. Prof. Ass. Sc. Astrti Bilalli - an~tar 

6. Konkursi pr angazhimin e personelit akademik ti jasht~m n~ fakultetin e Agrobiznesit 

Kryesuesi i k@shillit b~n prezantimin e kidsaj pike dhe informacionet q~ posedon nga mbledhjet e 
Senatit dhe komunikimet me rektorin. Lidhur me or~t e mbi normes po flitet q nuk do tie ket~ 
por tie kihet parasysh qi flimisht t~ deklarohet secili lidhur me kt. Ata q~ nuk duan t'i marin 
or~t nuk mundtd trhiqen md vone. Ti giten p~r konkurs tie giitha or~t q~ ne nuk do t'imbajme. 
Nesd nuk paguhet deklaratu fillimisht duhte t~ ndnshkruhet nga profesoret 

Prodekani Ibrahim Hoxha deklaron se g~shtja e ligiit t~ ri t~ pagave do t'i sqaroj g~shtejt q 
lidhen me pagat dhe shtesat tjera. A do ti na talo] 20 p~rqind apo m~ shumd. Duhet tie 
deklarohemi nd fillim. Und jam q t'i mbajm~ or~t q~ ikemi pas edhe t~ mbi normes, kur te 
definohet ligii at~here e shohim se far ndodh. 

iimisht pesonelit akademik t~ rregult i takojn~ or~t mbi norm, duke pirfghir¢ profesort: 
Naser Bajraktari, per dy semestra, Agim Rysha, Arsim Elshani, Nazmi Hasanaj, Defrime Berisha, 
llir Morina, Arieta camaj Ibrahimi, Astrit Bilalli, Milaim Mjsliu, Gjok Duhanaj (n~ semstrin veror), 
Granit Kastrati, Indrit Loshi, Shyhrete Muriqi, Teuta Brahimaj. Nd~rsa dekani me prodekanet po 
ashtu, n prputhje me rregulloren p~rkatdse per te ardhurat personale. 

Me radhe, sipas departamenteve beh~t ndarja e or~ve per profesor~t dhe asistenteve. Or~t qd 
mbesin pa u ndar~ do ti dergohen pir shpallje n~ konkursin pr angahimin e 
bashk~pun~tor@vet jashtem pr ligierata dhe ushtrime. 

Mbledhja filoi n orn 11.00 he prfundoi ne or~n 12.30 

Msc. Uk~ Selimaj 

elo 
Sekretari i fakulte tit 

Procesmbajtds 

Prof. As� Shala 

I 
Kryesues i kdshilit 

.UC+ 300% 
w.uoaf ooeoironed +1/43270 



--------------�) •t,·1 REPU&U,;,.:. E KOSOVb UN1VU.SIIEII 
� � 

AErSuAKOSovA veer [ 
• � MIN!STlU4. E AUIMJT, -K.U!U UU." � 

SHKSC!S FEE 
F DH£ IEKNOL0GJIE 

REKTORATI 

·f ' . 

7 

brr 

229 Nr. Be.I No. Nr. i faq/ Br. rtr I Ho. pg� 

K~shilli Drejfues 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Dat~: 05.02.2025, Pej~ 

N~ baz~ t~ nenit 17 t~ Statutit nr. 04-V-622 t~ Universitetit "Hoxhi Zeka" n~ Pej~, dhe 
Rregullores nr.Ref. 3182/2018, p~r angazhimin e student~ve n~ pun~ praktike n~ administrat~n 
e UHZ-s~, lidhur me k~rkes~n nr. Ref. 392/24 e parashtruar nga LL.M. Tirana Baftiu Hasani - U.d. 
Sekretare e P~rgjithshme e UHZ-s~, K~shilli Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 31.01.2025, 
mori k~t~; 

VEN DIM 

I. APROVOHET k~rkesa me nr. Ref. 3292 dt. 10.12.2024, e parashtruar nga LL.M. Tirana 
Baftiu Hasani -- U.d. Sekretare e P~rgjithshme e UHZ-s~, p~r caktimin e pages~s pr 
angazhimin e 10 (dhjet~)student~ve n~ pun~ praktike. 

II. Shuma e aprovuar ~sht~ 180.00 Euro p~r secilin praktikant t~ p~rzgjedhur (periudha 6 
mujore). 

III. Sh~rbimi financiar e procedon shum~n e lejuar konform dispozitave ligjore n~ fuqi. 

IV. Vendimi hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UHZs87i. 
eoA».re< 6 ( 

ant <Nbe ' . . 
,1,, ,, ... 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Kryesuesit t~ KD-s~ 
• U.d. Sekretarit t~ P~rgjithshm 
• Zyr~s p~r financa 
• Arkiv~s 

gKTORA 

•22_]o».< 
[wee<1or 

UNIV#STEIL - UNIVERSITY. UNIVERITET 
AXI ZKA 

bat~: 05.02.2025,Pej¢ 

N baz ti& nenit 17 t8 Statutit r. 04-v-622 ti~ Universitetit "Ho&hi leka" nd Pejd 0he 
Rregullores nu.Ret, 3182/2018, p~r angazhimin e student~ve nid pun~ proktile ne administraten 
eUH!-s~ lidhur me k~rkesn n. Ret. 392/24 e parashtruar ngo LL.M, Tirane Baffiu Hosani-U.d 
Sekretore e Prgithshme e UH2-s8, K~shili Drejtues nd mbledhjen e mbaitur me 31,01,2025. 
moni kt8, 

VENDIM 

I. APROVOHET &rkeso me nr. Ret. 3292 0t. 10.12.2024, e poroshtruer ngo LUM. Tirane 
Baffiu Hasani - U.d. Selretore e P~rgithshme e UH2-4, pr caktimin e pages~s per 
ongozhimin e 10 (dhjet]student~ve nd pun~ proktike 

, Shum e oprovuar ~sht~ 180.00 Eur pr seciin proktiant t~ p~nzgiedhur (periudha 6 
mujore]. 

Ill. Sh~rbimi financior e procedon shumen e lejuor konform dispozitave igore n~ fuq 

IV, Vendimi hyn nd fuqi lit~n e n~nshkririt 

Kryesuese e K~shilit Dreit 
Pe 

Vendimi t'i dirgohet 

ryesuesit t D-sl 
U.d.Selretort t& P~rgiithghm 
es pr financa 

Arkivds 
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

---- Prof. Ass. Dr. Emine Abdyli, Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UHZ-s~. - 
PER: An~tar~t e K~shillit Dreitues 

CC: Prof.Dr. Armand Krasniqi-Rektor i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~. . 
NGA: LL.M. Tirana Baftiu-Hasani- U.D. Sekretare e P~rgjithshme n~ UHZ (5]{%a. 

TEMA: K~rkes~ p~r lejimin e pages~s p~r angazhimin e dhjet~ (10) student~ve/eve n~ 
pun~ praktike. 

DATA: 10.12.2024 

P~rsh~ndetje e nderuara znj. Kryesuese/ t~ nderuar an~tar~ t~ K~shillit Drejtues 

Ju lutem q~ p~r arsye t~ shpalljes s~ konkursit publik (sipas rregulores nr. 3182 dt. 27.11.2018) 
p~r angazhimin e dhjet~ (10) student~ve n~ pun~ praktike me pages~ n administratn e 
Universitetit "Haxhi Zeka" n Pej~, t~ na lejohet shuma prej 180 euro n~ muaj p~r periudh~n 
gjasht~(6) mujore. 

Shuma totale pr angazhimin e dhjet~(10) student~ve/eve n~ pun~ praktike, p~r periudh~n 
gjasht~(6) mujore ~sht~ 10,800 Euro. 

Me respekt ! 

Faqe Inga I 

---- 

NVR/TOT. UNIVERSITY - UNIVER'T 
Al 29KA 

P&R. Prof. Ass. Dr. Emine Abdyli, Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UHZ-sl. 
An~tar~t e K~shillit Dreitues 

CC: Prof.Dr. Armand Krasniqi-Rektor i Universitetit Haxhi Zeka" n~ Pej~. 

NGA: LL.M. Tirana Baffiu-Hasani- U.D. Sekretare e Pergjithshme n~ UHZ � 

TEMA: K~rkes~ p~r lejimin e pages~s p~r angazhimin e dhjet~ (10) student~ve/eve n~ 
un~ aktike. 

DATA: 10.12.2024 

Persh~ndetje e nderara znj. Kryesuese/ t~ nderuar an~tare t~ K~shillit Drejtues 

Ju lutem q~ per orsye t~ shpolljes s~ konkursit publik (sipas rregullores nr. 3182 dt. 27.11.2018) 
p~r angazhimin e dhjet~ (I0] student~ve n~ pun~ praktike me pages~ n~ administrat~n e 
Universitetit "Hxhi Zeka" n~ Pej, t~ na lejohet shuma prej 180 euro n~ muj p~r periudh~n 
giasht~(6) mujore. 

Shuma totale p~r angazhimin e dhjet~I] student~ve/eve n~ pun~ praktike, p~r periudhen 
giasht~(6) mujore ~sh18 10,800 Euro. 

Me respekt! 

Faqe Inga l 
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Dat~: 05.02.2025 

N~ baz~ t~ nenit 17 dhe nenit 23 t~ Statutit Nr. 04-V-622 t~ Universitetit "Haxhi Zeka " Pej~, K~shili 

Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 31.01.2025, ka shqyrtuar k~rkes~n nr. Ref. 3042 dt. 21.11.2024, 

e parashtruar nga Prof. Asoc. Mr. Hysen Nimani - Dekan i Fakultetit t~ Arteve, dhe mori kt~: 

VENDIM 

I. Aprovohet k~rkesa nr. Ref. 3042 dt. 21.11.2024, e parashtruar nga Prof. Asoc. Mr. Hysen 

Nimani -- Dekan i Fakultetit t~ Arteve, p~r mbulimin e shpenzimeve financiare p~r 

organizimin e takimit me dekan~t e Fakultetit t~ Arteve t~ Universiteteve vendore dhe 

rajonale, dt. 22.11.2024. 

II. Shuma e aprovuar 700 euro (rimbursim) 

III. Sh~rbimi financiar e procedon shum~n e lejuar konform dispozitave ligjore n~ fuqi. 

IV. Vendimi hyn n~ fuai n~ dit~n e n~nshkrimit. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UHZ-s~ 

Prof. Ass. Dr. Emine Abdyli 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Kryesueses s~ KD-s~, 
• T~ lartp~rmendurve, 
• U.d. Sekretares s~ P~rgjithshme, 
• Prorektorit p~r Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa, 
• Arkivs s~ UHl-s~. 

Kshilli Drejtes 

urvtn.pvt4¥+gvT 
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Date: 05.02.2025 

Nd bod t~ nen 17 one nenit 23 1% Statutit N 04-V-622 t% Universitetit Hahl ek " Pej8, K~shii 

Drejtues n~ mblethjen e mbajtur me 31.012025.ka shayrtuor kdries~n ne. Ret. 3042 0t. 21.112024, 

e poroshtruor nga Prot. Asoc. Mr. Hysen Nimnani - Dekani Fokultetit td Arteve, he mori kt&: 

VENDIM 

Aprovohet k~rkesa nr. Ref, 3042 t, 21,11,2024, e poroshtruar nga Prof. Asoc. Mr. Hysen 

Nimani Dekan i Fokultetit ti Arteve, p~r mbulimin e shpenzimeve financiore pr 
0rgonizimin e talimnit me dekan~t e Folultetit t Arteve ti Universiteteve vendore dhe 

rojonole, dt. 22.11.2024 
l. Shuma e oprovuar 700 euro (rimbursim 

l. Sh~rbimi finanior e procedon shumen e lejuor kontorm dispozitave ligiore nd fuqi. 

Iv. Vendimi hyn n~ fuai nd diten e n~nshkrimit. 

Kryesuese e ~shiit Drejtues t~ UH2-$¢ 
e 

Prof. Ass. Dr. Emine Abdyli ,, 
' 

e. K6 

Venditti di@rgohet 

+ Kryesueses $8 KD4 
telortprmendurve, 

+ Ud.Sekretores P~rgithshme, 
Prorektorit pr infrastrukturd Buxhet dhe enc 
Av8 s (-Al 

• < 
• • • 
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FORMULAR PER PARASHTRIMIN E KERKESES / ANKESES 

PER: Komisionin p~r shqyrtimin e k~rkesave dhe ankesave n~ kuad~r t~ K~shillit 
Drejtues t~ Universitetit "Haxhi Zeka" -- Pej~ 

K~rkes~ Studentore: 
a. Pages~/kompenzim 
b. Udh~tim zyrtar n~ kuad~r t~ Fakultetit/Universitetit 
c. Udh~tim zyrtar personal (konferenc~ ,trajnim ,hulumtim) 
d. Te tjera -specifiko 

L 

Lloji i k~rkes~s/ankes~s: 

El «=name 
a. Pages~/kompenzim 
b. Udh~tim zyrtar n~ kuad~r t~ Fakultetit/Universitetit 
c. Udh~tim zyrtar personal (konferenc~ ,trajnim ,hulumtim) 
d. Te tjera -specifiko 

L7. 
a. Mos kompenzim i mjeteve financiare (akademike ,studentore) 
b, T~tjera -specifiko 

I. Te dh~nat personale an~tarit/an~tarve ( parashtruesi i k~rkes~s /ankes~s): 
1. Hysen Nimani -- Dekan; 

d aw 
FORMULAR PER PARASHTRIMIN E KERKESES / ANKESES 

pig Karisionin pr shqyrtirin e kdrkesave dhe ankesave nd kuaddr tid shilit 

pejtues td Universitetit 4xhi Zele" pejd 

Krkesid Studentore: 
a. Pages~ /kompenzim 
b. Udhetimzyrtar n kuadr tie Fakultetit/Universitetit 
c. Udhetim zyrtar personal (konferenc~ ,trajnim hulumtim) 
d. Tietjera specifiko 

Llojiikdrkess/ankeses; 

EE] e+no 
a. Pages~/kompenzim 
b. Udhetim zyrtat nd kuadr tie Fakultetit/Universitetit 
c. Udhetim zyrtar personal (konferenc~ trajnim hulumtim) 
d. Tetera -specifiko c 

L7m 
a. Mos kompenzirm i mjeteve financiare (akaderile student ore] 
b. Tetjera specifiko 

l. Te dhdnat personale an~tarit/an~tar@ve ( parashtruesiikrkeses /ankess] 
1. Hysen Nimani - Dekan, 



II. Q~llimi dhe arsyetimi i k~rkes~s/ankes~s: 

Fakulteti i Arteve m~ dat~ 22.11.2024, do t~ organizoj~ takim me dekant e Fakultetit t~ Arteve t~ Universiteteve 
vendore dhe rajonale me q~llim t~ arrihet marr~veshje bashk~punimi n~ mes t~ kat~r institucioneve mbi bashk~punimir 
dhe harmonizimin e programeve te studimit t~ Fakulteteve t~ Arteve te universiteteve p~rkat~se, me theks t~ ve~ant~ 
n~ p~rmbajtjen e programeve akademike, zhvillimin e aktiviteteve artistike dhe mund~sit~ p~r te krijuar nj~ rrjet te 
p~rbashk~t t~ aktiviteteve kulturore dhe artistike midis universiteteve. 

Agjenda e takimit do te p~rfshije: 
o Rishikimi dhe harmonizimi i p~rmbajtjes se programeve t~ studimit p~r fushat e arteve. 
o Identifikimii mund~sive p~r organizimin e aktiviteteve artistike t~ p~rbashk~ta; 
o Diskutimi mbi mund~sit~ p~r rritjen e bashk~punimit ne fush~n e k~rkimit dhe zhvillimit artistik; 
o Iniciativa p~r krijimin e platformave t~ p~rbashk~ta p~r student~t e arteve dhe mund~sit~ p~r shk~mbime 

akademike dhe kulturore; 

III. Shuma financiare q~ k~rkohet (zyra e finanacave do ti posedoj~ t~ gjitha faturat para procedimit t~ 
pagesave): 

Shpenzimet p~r akomodim p~r tre persona (z. Erald Bakalli Rektor n~ Universitetin e Arteve n~ Tiran~, z. Dorian 
Cene, Prorektor n~ Universitetin e Arteve n~ Tiran~ dhe z. Arian Pa~o, Prorektor n~ Universitetin e Arteve n~ 
Tiran~ jan~ n~ vler~ 200 euro; 
Shpenzime e ush~qimit p~r 15 pjes~marr~s n~ takim jan 500.00 euro 

Gjithsej shpenzime t~ krijuara do t~ jen~ 700 euro 

IV. Listo dhe bashkangjit dokumentet: 

Ju informoi q~ listen e pjes~marrjes n~ drek~ do e dergoj~ tek zyra e financave pr procedim t~ pagesave 

Data 
21.11.2024 

Prof. Asoc. Mr. Hysen Nimani 
Dekan n~ Fakultetin e Arteve Eh? 

Shenim: 
Kjo form~ e k~rkes~s /ankes~s duhet t~ jet~ e shoq~ruar me dokumentacionin e k~rkuar, dhe duhet t~ dor~zohet 
m~ s~ paku 5 dit~ para mbledhj~s s~ K~shillit Drejtues, n~ t kundert~n nuk do t~ shqyrtohet deri n~ mbledhj~n 
e radh~s. 

Q~llimi dhe aryetimi ikrless/ankeses: 

Fakulteti i Arteve me date 22.11.2024, do ti organizoj takim me dekanet e Falultetit ti Arteve tie Universitetev 
vendore dhe rajonale me qellim ti arrihet marriveshie bashk@punimi nd mes ti katr institucioneve mbi bashkd puniei 

he harmoniimin e programeve te studimit ti fakulteteve ti Arteve te universiteteve p~rkatdse, me thekes tid vecant 
id pi~rrbajtjen e programeve akadermike, zhwillimin e aktiviteteve artistike dhe rund@sited per te krijuar jd rrjet t 
~rbas.hket tid aktiviteteve kulturore dhe artistike midis universiteteve. 

endae takirit do te prfshije: 
¢ Rishikimi dhe harmonizimii pi~rmbajtjes se programeve ti studimit per fushat e arteve. 

identifikdmii undesive per organizimin e aktiviteteve artistike ti pirbashkdta; 
Diskutimi mbi mund~sit~ p~r rritjen e bashk~punimit ne fush~n e kdrlimit dhe zhvillimit artistik; 

¢ lniiativa p~r lerijimin e platformave ti prbashkta pr student~t e arteve dhe munddsiti p~r shkmbinm 
akademike dhe kulturore; 

Ill. Shuma financiare q krkohet (ryra e finanacave do ti posedoj~ tid giitha faturat para procedimit td 
pagesave): 

Shpenzimet per akomodim p~r tre persona (z. rald Baleali Reketor n~ Universitetin e Arteve nd Tian&dz. Dorian 
Cene, Prorektor nd Universitetin e Arteve nd Tied dhe z. Arian ago, Prorektor nd Universitetine Arteve nd 
Tirane jand nid vlerd 200 eur0; 
Shpenzime e ush~qimit per 15 pies~marr~s n~ takim jand 500.00 euro 

Gjithsej shpenzime tid krijuara do t jend 700 euro 

v. Listo dhe bashkangiit dokumentet: 

Ju informoi ad listen e pjes@marries nd drekd doe dengojdtek zyre financave per procedim tid pagesave 

Prof. Aoc Mr. Hyten Nirmani 
n n Falultetin e Arteve Data 

2111.2024 

Sh@nin; 
jo form@dekrkesds /ales.ds duhet ti jetide shoqrar me dokumnentacionin e krkuar, de dhet ti dorezohet 
ms.d paku$ditid para mbledhjds sd K@shillit Drejts, nd ti undertin nuk do td sqyrtohet deri nid mbledhjn 
eradhds. 
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N~ baz~ t~ nenit 17 dhe nenit 23 t~ Statutit Nr. 04-V-622 t~ Universitetit "Hoxhi Zeka " Pej~, K~shilli 
Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 31.01.2025, ka shqyrtuar krkesat nr. Ref. 3337 dr. 12.12.2024, 
e parashtruar nga Shaban Kelmendi ish punonj~s n~ pozit~n Zyrtar Teknik n~ Rektoratin e UHZ-s~, 
dhe mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Refuzohen k~rkesat nr. Ref. 3337 dr. 12.12.2024, e paroshtruar ngo Shaban Kelmendi ish 

punonj~s n~ pozit~n Zyrtar Teknik n~ Rektoratin e UHZ-s~, p~r realizimin pagesave t~ tre 
muajve me rostin e pensionimit. 

II. Vendimi hyn n~ fuai dit~n e n~nshkrimit. 

Arsyetim 

Komisioni p~r shqyrtimin e k~rkesa dhe ankesa t~ drejtuar KD-s~, n~ mbledhjen e mbajtur dt. 
17.01.2025, ka shqyrtuar k~rkes~n nr. Ref. 3337 r. 12.12.2024, e parashtruar nga Shaban Kelmendi 

ish punonj~s n~ pozit~n Zyrtar Teknik n~ Rektoratin e UHZ-s, ku ka k~rkuar q t~ i realizohen te 
drejtat e kompensimit financiar p~r pages~n e tre muajve me rastin e pensionimit, n~ baz~ t~ 
dispozitave ligjore ne fuqi, dhe k~rkoj q~ t~ nd~rmerren hapat e nevojsh~m p~r p~rmbushjen e 
k~saj detyrimi. 

Komisioni ka rekomanduar KD-n ~ t~ refuzohet k~rkesa e Shaban Kelmendi p~r pages~n e tre 
muajve p~r pensionim p~r arsye se kontrata kolektive e n~nshkruar n~ vitin 2021 (nr. 01/13 dt. 
22.04.2021) nd~rmjet Sindikat~s s~ Bashkuar t~ Arsimit dhe Ministris~ s~ Arsimit ~sht~ shfuqizuar nga 
MASHTI me date 21.1 1.2022, kurse sipas vendimit nr.135/24 z. Kelmendi ka dal n~ pension me dt. 
01.02.2024 

K~shilli Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me dat~ 31.01.2025, ka shqyrtuar raportin e komisionit p~r 
k~rkesa dhe ankesa drejtuar KD-s~ dhe, mori vendim q~ t aprovohet rekomandimi i komisionit 
lidhur me k~rkes~n e lartcekur. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UH, = • Prof. Ass. Dr. Emine Abd 

(e K6 
Vendimi t'i d~rgohet: Kryesueses s~ KD-s~, T~ lartp~rmendurit, U.d. Sekretares s~ Prgjithshme, Pr 
Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa, Kryesuesit t~ ll-s~ dhe Arkiv~s s~ UHZ-s~. 

K~shilli Drejtues 
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Dat~: 05.02.2025 

N~ baz~ t~ nenit 17 dhe nenit 23 t~ Statutit Nr. 04-V-622 t~ Universitetit "Haxhi Zeka " Pej~, K~shilli 
Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 31.01.2025, ka shqyrtuar k~rkesat nr. Ref. 3337 dr. 12.12.2024, 
e parashtruar nga Shaban Kelmendi ish punonj~s n~ pozit~n Zyrtar Teknik n~ Rektoratin e UHZ-s~, 
dhe mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Refuzohen k~rkesat nr. Ref. 3337 dr. 12.12.2024, e paroshtruar nga Shaban Kelmendi ish 

punonj~s n~ pozit~n Zyrtar Teknik n~ Rektoratin e UHZ-s~, p~r realizimin pagesave t~ tre 
muajve me rastin e pensionimit. 

II. Vendimi hyn n~ fuai dit~n e n~nshkrimit. 

Arsyetim 

Komisioni p~r shqyrtimin e krkesa dhe ankesa t drejtuar KD-s~, n~ mbledhjen e mbajtur dt. 
17.01.2025, ka shqyrtuar k~rkes~n nr. Ref. 3337 dr. 12.12.2024, e parashtruar nga Shaban Kelmendi 

ish punonj~s n~ pozit~n Zyrtar Teknik n Rektoratin e UHZ-s, ku ka k~rkuar q~ t~ i realizohen te 
drejtat e kompensimit financiar p~r pages~n e tre muajve me rastin e pensionimit, n~ baz~ t~ 
dispozitave ligjore ne fuqi, dhe k~rkoj q~ t~ nd~rmerren hapat e nevojsh~m p~r p~rmbushjen e 
k~saj detyrimi. 

Komisioni ka rekomanduar KD-n~ g~ t~ refuzohet k~rkesa e Shaban Kelmendi p~r pages~n e tre 
muajve p~r pensionim p~r arsye se kontrata kolektive e n~nshkruar n~ vitin 2021 (nr. 01/13 dt. 
22.04.2021) nd~rmjet Sindikat~s s~ Bashkuar t~ Arsimit dhe Ministris~ s~ Arsimit ~sht~ shfuqizuar nga 
MASHTI me date 21.1 1.2022, kurse sipas vendimit nr.135/24 z. Kelmendi ka dal n~ pension me dt. 
01.02.2024 

K~shilli Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me dat~ 31.01.2025, ka shqyrtuar raportin e komisionit p~r 
k~rkesa dhe ankesa drejtuar KD-s~ dhe, mori vendim q~ t aprovohet rekomandimi i komisionit 
lidhur me k~rkes~n e lartcekur. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UHg> 
Prof. Ass. Dr. Emine Ab 

e K6 
Vendimi t'i d~rgohet: Kryesueses s KD-s~, T~ lartp~rmendurit, U.d. Sekretares s~ P~rgjithshme, Pr 
Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa, Kryesuesit t~ Ill-s~ dhe Arkiv~s s~ UHZ-s~. 
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K~RKES~ 

Drejtuar: Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ 

PEr K~shilli drejtus Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ 

L~nda: Pagesa e tre muajve p~r pensionim 

I nderuar Keshilli drejtus UnHZ, 

Un~, Shaban Kelmendi, ish-punonj~s n~ pozit~n Zyrtar Teknik n~ Rektoratin e Universitetit "Haxhi Zeka" 
n~ Pej~, tani n~ pension, me k~t~ k~rkes~ zyrtare ju drejtohem p~r realizimin e t~ drejt~s sime p~r 
pages~n e tre muajve me rastin e pensionimit, n~ baz~ t~ dispozitave ligjore n fuqi. 

Si ish i pun~suar n~ Universitetin "Haxhi Zeka", kam kontribuar n~ k~t~ institucion dhe bazuar n~ 
legjislacionin p~rkat~s, m~ takon e drejta p~r k~t~ kompensim financiar. Deri m~ tani, kjo e drejt~ nuk 
~sht~ realizuar nga ana juaj, dhe k~rkoj q~ t~ nd~rmerren hapat e nevojsh~m p~r p~rmbushjen e k~saj 
detyrimi. 

Ju lutem q~ kjo k~rkes~ t~ shqyrtohet dhe t~ aprovohet sa m~ par~, duke marr~ n~ konsiderat~ baz~n 
ligjore dhe t~ drejtat e mia si ish-punonj~s i k~tij institucioni. 

_ 4uguxA4Ks0vi fcJ u,utUU IOSOVA I 
.,. 

MINISlRI,\ f AUIMll. 
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Me respekt dhe besim n~ mir~kuptimin tuaj, 

K~rkuesi: 

.7 Pej~, m~ dat~: 

12.12.2024 
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K~RKES 

Drejtuar: Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ 

PEr K~shilli drejtus Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ 

L~nda: Pagesa e tre muajve p~r pensionim 

I nderuar Keshilli drejtus UnHZ, 

Un~, Shaban Kelmendi, ish-punonj~s n~ pozit~n Zyrtar Teknik n~ Rektoratin e Universitetit "Haxhi Zeka" 
n~ Pej~, tani n~ pension, me k~t~ k~rkes~ zyrtare ju drejtohem p~r realizimin e t~ drejt~s sime p~r 
pages~n e tre muajve me rastin e pensionimit, n~ baz~ t~ dispozitave ligjore n~ fuqi. 

Si ish i pun~suar n~ Universitetin "Haxhi Zeka", kam kontribuar n~ k~t~ institucion dhe bazuar n~ 
legjislacionin p~rkat~s, m~ takon e drejta p~r k~t~ kompensim financiar. Deri m~ tani, kjo e drejt nuk 
~sht~ realizuar nga ana juaj, dhe k~rkoj q~ t~ nd~rmerren hapat e nevojshm p~r p~rmbushjen e k~saj 
detyrimi. 

Ju lutem q~ kjo k~rkes~ t~ shqyrtohet dhe t~ aprovohet sa m~ par~, duke marr~ n~ konsiderat~ baz~n 
ligjore dhe t~ drejtat e mia si ish-punonj~s i k~tij institucioni. 

Me respekt dhe besim n~ mir~kuptimin tuaj, 

K~rkuesi: 

• Pej~, m~ dat~: 

12.12.2024 
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Dat~: 05.02.2025 

N~ baz~ t~ nenit 17 dhe nenit 22 t~ Statutit Nr. 04-V-622 t~ Universitetit "Haxhi Zeka " Pej~, K~shilli 

Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 31.01.2025, morri k~t: 

VEN DIM 

I. APROVOHET Rishikimi i Plani Strategjjk i UHZ-s~ p~r vitin 2025. 

II. K~tij vendimi i Rishikimi i Plani Strategjjk i UHZ-s~ p~r vitin 2025 dhe Plani veprimit t~ 
Strategjjs~ p~r vitin 2025. 

Ill. Vendimi hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t UHZ-s~ 
Prof. Ass. Dr. Emine Abdyli 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Kryesueses s~ KD-s~, 
• Menaxhmentit t~ UHZ-s~, 
• U.d. Sekretares s~ P~rgjithshme, 
• Komisionit p~r mbik~qyrjen e zbatimit t~ Planit Strategijk, 
• Arkiv~s s UHZ-s. 
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Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 31.01.2025, monri kt~: 

VENDIM 

I. APROVOHET Rishikimi i Plani Strategjk i UHZ-s~ p~r vitin 2025. 

II. K~tij vendimi i Rishikimi i Plani Strategjjk i UHZ-s~ p~r vitin 2025 dhe Plani veprimit t~ 
Strategjis~ pr vitin 2025. 

Ill. Vendimi hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UHZ-s~ 
Prof. Ass. Dr. Emine Abdyli 

@ 
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• Kryesueses s~ KD-s~, 
• Menaxhmentit t~ UHZ-s~, 
• U.d. Sekretares s~ P~rgiithshme, 
• Komisionit p~r mbik~qyrjen e zbatimit t~ Planit Strategjik, 
• Arkiv~s s~ UHZ-s~. 
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RISHIKIMI I PLANIT T~ VEPRIMIT P~R PERIUDH~N JANAR 2025  
DHJETOR 2025 

P~rmbledhje 
Universiteti "Haxhi Zeka" (UHZ), q~ nga fillimi i vitit 2023, ka filluar zbatimin e planit 
strategjik kat~rvje~ar 2023-2026. Procesi i rishikimit t~ planit strategjik p~r vitin 2025 ka 
p~rfshir~ grumbullimin e t~ dh~nave nga t~ gjitha nj~sit~ akademike, administrative dhe 
organet drejtuese t~ Universitetit p~r caktimin e objektivave dhe aktiviteteve p~r vitin 2025. 

Rishikimi i planit strategjik ~sht~ realizuar m~ 10 korrik 2024, gjat~ nj~ pun~torie t~ mbajtur 
n~ Restorantin "An~s Drinit", Radavc, q filloi n~ or~n 09:00. Pjes~marr~sit n~ k~t~ puntori 
kan~ qen~: 

Armand Krasniqi, Alma Shehu Lokaj, Edmon Beqiri, Vjosa Hajdari, Mersiha Kalac, Halit 
Shabani, Adem Dreshaj, Nexhdet Shala, Hysen Nimani, Ylber Januzaj, Tirana Baftiu-Hasani, 
Vlora Berisha, Fisnik Morina, Bedri Millaku, Mimoza Pajaziti-Dran~olli, Bashkim Nurboja, 
Mimoza Luta, Suada Ajdarpasic, Diana Shala, Arberora Haxhija, Gentiana Kastrati, Luan Lulaj, 
Abedin Selimaj. 

N~ k~t~ takim u grumbulluan t~ dh~nat p~r t~ p~rcaktuar aktivitetet dhe periudhat e 
realizimit t~ objektivave sipas planit strategjik n~ fushat kryesore: 

Menaxhimi i Brendsh~m 
- M~simdh~nia 
- Sigurimi i Cil~sis~ 
- Shkenc~, K~rkime dhe Art 
- Nd~rkomb~tarizimi 
- Student~t 
- Nd~rmarr~sia 
- Infrastruktura 

Raporti p~rmban t~ dh~nat p~r realizimin e aktiviteteve n~ periudh~n kohore Janar  
Dhjetor 2025 (shih Shtojc~n 1 n~ Excel). 

Q~llimi i Takimit 
Q~llimi i k~tij takimi ishte rishikimi i aktiviteteve dhe vendosja e fokusit n~ zhvillimin e 
metodave t~ reja t~ m~simdh~nies dhe implementimin e programeve t~ reja. Po ashtu, 
v~mendja ishte n~ avancimin e sistemit t~ cil~sis~, si dhe n~ rishikimin e aktiviteteve t~ 
Institutit per Shkenc~ dhe Arte, Qendr~s s~ Karrier~s dhe aktiviteteve studentore, t~ cilat 
jan~ ky~e p~r zhvillimin e universitetit. 

Fokusikryesorishte: 
- Zhvillimi i Metodave t~ Reja t~ M~simdh~nies 
- Programe t~ Reja 

RISHIKIMI I PLANIT T VEPRIMIT P~R PERIUDHN JANAR 2025  
DHJETOR 2025 

P~rmbledhje 
Universiteti "Haxhi Zeka" (UHZ), q~ nga fillimi i vitit 2023, ka filluar zbatimin e planit 
strategjik kat~rvje~ar 2023-2026. Procesi i rishikimit t~ planit strategjik p~r vitin 2025 ka 
p~rfshir~ grumbullimin e t~ dh~nave nga t~ gjitha nj~sit~ akademike, administrative dhe 
organet drejtuese t Universitetit p~r caktimin e objektivave dhe aktiviteteve p~r vitin 2025. 

Rishikimi i planit strategjik ~sht~ realizuar m~ 10 korrik 2024, gjat~ nj~ pun~torie t~ mbajtur 
n~ Restorantin "An~s Drinit", Radavc, q~ filloi n~ or~n 09:00. Pjes~marr~sit n~ k~t~ puntori 
kan~ qen~: 

Armand Krasniqi, Alma Shehu Lokaj, Edmon Beqiri, Vjosa Hajdari, Mersiha Kalac, Halit 
Shabani, Adem Dreshaj, Nexhdet Shala, Hysen Nimani, Ylber Januzaj, Tirana Baftiu-Hasani, 
Vlora Berisha, Fisnik Morina, Bedri Millaku, Mimoza Pajaziti-Dran~olli, Bashkim Nurboja, 
Mimoza Luta, Suada Ajdarpasic, Diana Shala, Arberora Haxhija, Gentiana Kastrati, Luan Lulaj, 
Abedin Selimaj. 

N~ k~t~ takim u grumbulluan t~ dh~nat p~r t~ p~rcaktuar aktivitetet dhe periudhat e 
realizimit t~ objektivave sipas planit strategjik n~ fushat kryesore: 

Menaxhimi i Brendsh~m 
- M~simdh~nia 
- Sigurimi i Cil~sis~ 
- Shkenc~, K~rkime dhe Art 
- Nd~rkomb~tarizimi 
- Student~t 
- Nd~rmarr~sia 
- Infrastruktura 

Raporti p~rmban t~ dh~nat p~r realizimin e aktiviteteve n~ periudh~n kohore Janar  
Dhjetor 2025 (shih Shtojc~n 1 n~ Excel). 

Q~llimi i Takimit 
Q~llimi i k~tij takimi ishte rishikimi i aktiviteteve dhe vendosja e fokusit n~ zhvillimin e 
metodave t~ reja t~ m~simdh~nies dhe implementimin e programeve t~ reja. Po ashtu, 
v~mendja ishte n~ avancimin e sistemit t~ cil~sis~, si dhe n~ rishikimin e aktiviteteve t~ 
Institutit p~r Shkenc~ dhe Arte, Qendr~s s~ Karrier~s dhe aktiviteteve studentore, t~ cilat 
jan~ ky~e p~r zhvillimin e universitetit. 

Fokusi kryesor ishte: 
- Zhvillimi i Metodave t~ Reja t~ M~simdh~nies 
- Programe t~ Reja 



- Zhvillimi i Sistemit t~ Cil~sis~ 
- Aktivitete t~ Institutit p~r Shkenc~ dhe Arte 
- Qendra e Karrier~s dhe Aktivitetet Studentore 

Takimi gjithashtu sh~rbeu si platform~ p~r prezantimin e sfidave dhe mund~sive q~ jan~ 
hasur deri m~ tani dhe p~r t~ p~rcaktuar hapa konkret~ p~r vitin 2025. 

Konteksti 
Plani strategjik p~r vitin 2025 p~rfshin tet~ objektiva kryesore dhe nj~ num~r t~ 
konsideruesh~m n~n-objektivash. Objektivat baz~ jan~ t~ nj~jtat me ato t~ p~rcaktuara n~ 
strategjin~ kat~rvje~are t~ UHZ-s~. P~r secilin objektiv jan~ planifikuar aktivitete t~ detajuara 
p~r t~ p~rmbushur misionin e universitetit. 

Menaxhim I Brendsh~m : Objektivi strategjik n~ k~t~ fush~ ~sht~: "P~rgjegj~si, efikasitet, 
q~ndrueshm~ri, komunikim dhe bashk~punim". Brenda ktij objektivi jan~ planifikuar 82 
aktivitete strategjike me nj~ buxhet prej rreth 81,980.00 euro. P~r vitin 2025, jan~ rishikuar 
periudhat e zbatimit t~ 7 aktivitete, dhe jan~ shtuar 13 aktivitete t~ reja, t~ cilat jan~: 

• Raporti narativ mbi shpenzimet 
• Rregullore per vleresimin e performances se stafit administrative 
• Rregullore per vleresimin e performances se stafit akademik 
• Rregullore per organizimin e brendshem dhe sistematizimin e vendeve te 

punes 
• Rregullore per pershkrimin e vendeve te punes 
• Rregullore per mesimin tere jetesor 
• Rregullorja per procedurat e zgjedhjes se rektorit 
• Rishikimi I rregullores per zgjedhjet e pergjithshme 
• Strategjia per masat lidhur me sigurimin e numrit te studenteve 
• Rishikimi i planit p~r kampusin universitar 
• Trajnimet i grupeve profesionale p~r p~rgatitjen e dokumenteve kurrikulare 
• Rregullorja per mobilitet per kurrikulen e integrume 
• Trajnimi i personalit administrativ p~r t~ p~rkrahur zbatimin e korniz~s; 

M~simdh~nia: Kjo fush~ ka si objektiv strategjik " Avancim n~ cil~sin t~ 
m~simdh~nies dhe m~simz~nies". PEr vitin 2025 jan~ planifikuar 42 aktivitetet 
strategjike me buxhet rreth 72,201.84 euro. P~r vitin 2025, jan~ rishikuar periudhat e 
zbatimit t~ 6 aktiviteteve ekzistuese, dhe ~sht~ shtuar nj~ aktivitet i ri: 

• Hartimi I rregullores per matjen e performances se personelit akademik 

Sigurimi i cil~sis~: Objektivi strategjik n~ fush~n e sigurimit t~ cil~sis~ ~sht~: "Sistem i 
konsoliduar: P~rmir~sim i vazhduesh~m i cil~sis~ brenda universitetit". PEr vitin 2025, n~ 

- Zhvillimi i Sistemit t~ Cil~sis~ 
- Aktivitete t~ Institutit p~r Shkenc~ dhe Arte 
- Qendra e Karrier~s dhe Aktivitetet Studentore 

Takimi gjithashtu sh~rbeu si platform~ p~r prezantimin e sfidave dhe mund~sive q~ jan~ 
hasur deri m~ tani dhe p~r t~ p~rcaktuar hapa konkret~ p~r vitin 2025. 

Konteksti 
Plani strategjik p~r vitin 2025 p~rfshin tet~ objektiva kryesore dhe nj~ num~r t~ 
konsideruesh~m n~n-objektivash. Objektivat baz~ jan~ t~ nj~jtat me ato t~ p~rcaktuara n~ 
strategjin~ kat~rvje~are t~ UHZ-s~. P~r secilin objektiv jan~ planifikuar aktivitete t~ detajuara 
p~r t~ p~rmbushur misionin e universitetit. 

Menaxhim I Brendsh~m : Objektivi strategjik n~ k~t~ fush~ ~sht~: "P~rgjegj~si, efikasitet, 
q~ndrueshm~ri, komunikim dhe bashk~punim". Brenda k~tij objektivi jan~ planifikuar 82 
aktivitete strategjike me nj~ buxhet prej rreth 81,980.00 euro. P~r vitin 2025, jan~ rishikuar 
periudhat e zbatimit t~ 7 aktivitete, dhe jan~ shtuar 13 aktivitete t~ reja, t~ cilat jan~: 

• Raporti narativ mbi shpenzimet 
• Rregullore per vleresimin e performances se stafit administrative 
• Rregullore per vleresimin e performances se stafit akademik 
• Rregullore per organizimin e brendshem dhe sistematizimin e vendeve te 

punes 
• Rregullore per pershkrimin e vendeve te punes 
• Rregullore per mesimin tere jetesor 
• Rregullorja per procedurat e zgjedhjes se rektorit 
• Rishikimi I rregullores per zgjedhjet e pergjithshme 
• Strategjia per masat Jidhur me sigurimin e numrit te studenteve 
• Rishikimi i planit p~r kampusin universitar 

Trajnimet i grupeve profesionale p~r p~rgatitjen e dokumenteve kurrikulare 
• Rregullorja per mobilitet per kurrikulen e integrume 
• Trajnimi i personalit administrativ p~r t~ p~rkrahur zbatimin e korniz~s; 

M~simdh~nia: Kjo fush~ ka si objektiv strategjik " Avancim n~ cil~sin~ t~ 
m~simdh~nies dhe m~simz~nies". Per vitin 2025 jan~ planifikuar 42 aktivitetet 
strategjike me buxhet rreth 72,201.84 euro. P~r vitin 2025, jan~ rishikuar periudhat e 
zbatimit t~ 6 aktiviteteve ekzistuese, dhe ~sht~ shtuar nj~ aktivitet i ri: 

• Hartimi I rregullores per matjen e performances se personelit akademik 

Sigurimi i cil~sis~: Objektivi strategjik n~ fush~n e sigurimit t~ cil~sis~ ~sht~: "Sistem i 
konsoliduar: P~rmir~sim i vazhduesh~m i cil~sis~ brenda universitetit". Per vitin 2025, n~ 



k~t~ fush~ strategjike jan~ planifikuar 22 aktivitete me nj~ buxhet prej rreth 76,100.00 euro. 
P~r k~t~ vit, periudha e realizimit e 6 prej aktiviteteve t~ planifikuara ~sht~ rishikuar, dhe 
jan~ shtuar edhe k~to aktivitete p~r vitin 2025: 

• Dy zyrtar~t~angazhuar n~ zyr~n qendrore p~r sigurim t~ cil~sis~ dhe vler~sim 
(1zyrtar p~r akreditim; 1 zyrtar p~r sigurim t~ cil~sis~ dhe vler~sim); Pes~ 
zyrtar~ n~ nj~si akademike. 

• Komisionii sgurimit t~ cil~sis~ n~ nivel t~ nj~sis~ akademike i ristruktuaruar 
• Rishikimi I udhezuesit per sigurim te cilesise (~sht~ bart~ p~r vitin 2025) 

• Numri i bashk~punimeve dhe shk~mbimit t~ p~rvojave profesionale p~r 
sigurim t~ cil~sis~ me universitete evropiane; 

Shkence, K~rkime dhe art: Objektivi strategjik n~ k~t~ fush~ ~sht~: "Rritja e veprimtaris~ 
k~rkimore-shkencore dhe artistike". Brenda k~saj fushe jan~ planifikuar gjithsej 46 aktivitete 
me nj~ buxhet prej rreth 158,500.00 euro. P~r vitin 2025, p~rve~ aktiviteteve t~ planifikuara 
m~ her~t, jan~ shtuar edhe k~to: 

• Themelimii revist~s shkencore 
• Themelimii gazet~s studentore 
• Qasja n~ sistemin informativ k~rkimor (KRIS) 
• Mb~shtetja financiare p~r projekte t~ vogla k~rkimore 
• Ndarja e €mimit "Hulumtuesi i vitit" pr vitin paraprak 
• Ndarja e Cmimit "Punimi m~ i mir~ i vitit" & "Vepra artistike m~ e mir~ e vitit" 

p~r vitin paraprak 
• Organizimi ceremonis~ s~ ndarjes s~ ~mimeve "Hulumtuesi i vitit" & "Artsiti i 

vitit", dhe "Punimi m~ i mir~ i vitit" & "Vepra artistike m~ e mir~ e vitit" 
• Organizimi i aktiviteteve shkencore: trajnime (k~rkime shkencore, projekte 

k~rkimore shkencore, programe softuerike), seminare, pun~tori, simpoziume, 
tryeza t~ rrumbullak~ta, konferenca shkencore 

• Organizimi i takimeve me biznese lokale dhe palet tjera t~ interesit komb~tare 
dhe nd~rkomb~tare 

• Ofrimi i sh~rbime ndaj pal~ve t~ treta dhe gjenerimi i t~ hyrave (Hulumtimi i 
tregut p~r biznese; P~rpunimi i t~ dh~nave statistikore; Hartimi i raporteve) 

• Realizimi i k~rkimeve shkencore (Hulumtimi i tregut; P~rpunimi i t~ dh~nave 
statistikore; Hartimi i raporteve, etj.) 

• Numriikapitujve t~ publikuara n~ libra me recension nd~rkomb~tar t~ 
indeksuar n~ WOS dhe SCOPUS, t~ financuara nga UHZ 

k~t~ fush~ strategjike jan~ planifikuar 22 aktivitete me nj~ buxhet prej rreth 76,100.00 euro. 
P~r k~t~ vit, periudha e realizimit e 6 prej aktiviteteve t~ planifikuara ~sht~ rishikuar, dhe 
jan~ shtuar edhe k~to aktivitete p~r vitin 2025: 

• Dy zyrtar~t~angazhuar n~ zyr~n qendrore p~r sigurim t~ cil~sis~ dhe vler~sim 
(1zyrtar p~r akreditim; 1 zyrtar p~r sigurim t~ cil~sis~ dhe vler~sim); Pes~ 
zyrtar n~ nj~si akademike. 

• Komisioni i sgurimit t~ cil~sis~ n~ nivel t~ nj~sis akademike i ristruktuaruar 
• Rishikimi I udhezuesit per sigurim te cilesise (~sht~ bart~ p~r vitin 2025) 

• Numri i bashk~punimeve dhe shk~mbimit t~ p~rvojave profesionale p~r 
sigurim t~ cil~sis~ me universitete evropiane; 

Shkence, K~rkime dhe art: Objektivi strategjik n~ k~t~ fush~ ~sht~: "Rritja e veprimtaris~ 
k~rkimore-shkencore dhe artistike". Brenda k~saj fushe jan planifikuar gjithsej 46 aktivitete 
me nj~ buxhet prej rreth 158,500.00 euro. P~r vitin 2025, p~rve~ aktiviteteve t~ planifikuara 
m~ her~t, jan~ shtuar edhe k~to: 

• Themelimi i revist~s shkencore 
• Themelimii gazet~s studentore 
• Qasja n~ sistemin informativ k~rkimor (KRIS) 
• Mb~shtetja financiare p~r projekte t~ vogla krkimore 
• Ndarja e Cmimit "Hulumtuesi i vitit" p~r vitin paraprak 
• Ndarja e Cmimit "Punimi m~ i mir~ i vitit" & "Vepra artistike m~ e mir~ e vitit" 

p~r vitin paraprak 
• Organizimi ceremonis~ s~ ndarjes s~ mimeve "Hulumtuesi i vitit" & "Artsiti i 

vitit", dhe "Punimi m~ i mir~ i vitit" & "Vepra artistike m~ e mir~ e vitit" 
• Organizimi i aktiviteteve shkencore: trajnime (k~rkime shkencore, projekte 

k~rkimore shkencore, programe softuerike), seminare, pun~tori, simpoziume, 
tryeza t~ rrumbullak~ta, konferenca shkencore 

• Organizimi i takimeve me biznese lokale dhe palet tjera t~ interesit komb~tare 
dhe nd~rkomb~tare 

• Ofrimi i sh~rbime ndaj pal~ve t~ treta dhe gjenerimi i t~ hyrave (Hulumtimi i 
tregut p~r biznese; P~rpunimi i t~ dh~nave statistikore; Hartimi i raporteve) 

• Realizimi i k~rkimeve shkencore (Hulumtimi i tregut; P~rpunimi i t~ dh~nave 
statistikore; Hartimi i raporteve, etj.) 

• Numrii kapitujve t~ publikuara n~ libra me recension nd~rkomb~tar t~ 
indeksuar n~ WOS dhe SCOPUS, t~ financuara nga UHZ 



Nd~rkomb~tarizimi: PEr t~ realizuar objektivin e k~saj fushe, i cili ~sht~: "Bashk~punimi 
nd~rkomb~tar dhe nd~r-institucional", jan~ planifikuar 15 aktivitete me nj~ buxhet prej rreth 
904,750.00 euro. Gjat~ rishikimit nuk jan~ shtuar aktivitete t~ reja, por jan~ p~rcaktuar 
targetet pr aktivitetet e planifikuara p~r vitin 2025. 

Student~t: Objektivi strategjik n~ k~t~ fush~ ~sht~: "Motivimi, k~naq~sia dhe rritja e 
aktivizmit studentor". PEr realizimin e k~tij objektivi, p~r vitin 2025 jan~ planifikuar 101 
aktivitete me nj~ buxhet prej rreth 171,100.00 euro. Gjat~ rishikimit t~ planit, nuk jan~ shtuar 
aktivitete t~ reja, por aktivitetet ekzistuese jan~ p~rdit~suar p~r t'u siguruar q~ ato mbeten 
t~ efektshme dhe n~ p~rputhje me nevojat e student~ve. 

Nd~rmarr~si: Objektivi strategjik n~ fush~n e nd~rmarr~sis~ ~sht~: "Zhvillimi i 
relacionit funksional nd~rmjet universitetit dhe pal~ve t~ interesit". PEr vitin 2025, 
p~r k~t~ fush~ strategjike jan~ planifikuar 23 aktivitete me nj~ buxhet prej rreth 
5,500.00 euro. Duke qen~ se objekti i inkubator~ve t~ biznesit ende nuk ~sht~ 
nd~rtuar, t~ gjitha aktivitetet jan~ shtyr~ p~r vitin 2025. 

Infrastruktra: Objektivi strategjik n~ fush~n e infrastruktur~s ~sht~ "Krijimi i nj~ kampusi 
modern studentor sipas standardeve bashk~kohor~". PEr vitin 2025, p~r k~t~ fush~ 
strategjike jan~ t~ planifikuara 38 aktivitete me nj~ buxhet rreth 3,622,880.00 euro. K~to 
aktivitete p~rfshijn~, nd~r t~ tjera, fillimin e nd~rtimit t~ objektit t~ inkubator~ve t~ biznesit, 
donacion nga Ministria e Industris~ dhe Inovacionit. P~r vitin 2025, jan~ shtuar gjithashtu 
edhe 12 aktivitete t~ reja q~ do t~ realizohen n~ kuad~r t~ k~tij plani: 

• Angazhimi I nje eksperti per krijimin e parapases dhe prallograsi dhe 
identefikimin e nevojave specifike per krijimin e sistemit te brendeshem 

• Digjitalilizmi I te gjitha proceseve te brenedshsme ne UHZ 
• Fillimi i ndertimit te objektit te inkubatoreve te biznesit 
• Blerje e Paisje Muzikore per fakultetin e Arteve 
• Renovimi i Objekteve te UHZ (Arte, Juridik, Biznes dhe Agrobiznes) 
• Mbulimi i Pllatos dhe pune te tjera n~ Objektin e F. Arteve 
• Kanalizimi i Objekteve te uhz per largimin e ujrave nga Podrumet 
• Punime ne Rektorat 
• Furnizim me kompjuter per nevoja te stafit akademik dhe administrativ 
• Furnizim me paisje per Hyrje dalje ne Objektet e UHZ 
• Furnizim me Projektor dhe Smartboard 
• Furnizim me pajisje p~r mesimin Hibrid 

Nd~rkomb~tarizimi: PEr t~ realizuar objektivin e k~saj fushe, i cili ~sht~: "Bashk~punimi 
nd~rkomb~tar dhe nd~r-institucional", jan~ planifikuar 15 aktivitete me nj~ buxhet prej rreth 
904,750.00 euro. Gjat~ rishikimit nuk jan~ shtuar aktivitete t~ reja, por jan~ p~rcaktuar 
targetet p~r aktivitetet e planifikuara p~r vitin 2025. 

Student~t: Objektivi strategjik n~ k~t~ fush~ ~sht~: "Motivimi, k~naq~sia dhe rritja e 
aktivizmit studentor". P~r realizimin e k~tij objektivi, pr vitin 2025 jan~ planifikuar 101 
aktivitete me nj~ buxhet prej rreth 171,100.00 euro. Gjat~ rishikimit t~ planit, nuk jan~ shtuar 
aktivitete t~ reja, por aktivitetet ekzistuese jan~ p~rdit~suar p~r t'u siguruar q~ ato mbeten 
t~ efektshme dhe n~ p~rputhje me nevojat e student~ve. 

Nd~rmarr~si: Objektivi strategjik n~ fush~n e nd~rmarr~sis~ ~sht~: "Zhvillimi i 
relacionit funksional nd~rmjet universitetit dhe pal~ve t~ interesit". PEr vitin 2025, 
p~r k~t~ fush~ strategjike jan~ planifikuar 23 aktivitete me nj~ buxhet prej rreth 
5,500.00 euro. Duke qen~ se objekti i inkubator~ve t~ biznesit ende nuk ~sht~ 
nd~rtuar, t~ gjitha aktivitetet jan shtyr~ p~r vitin 2025. 

Infrastruktura: Objektivi strategjik n~ fush~n e infrastruktur~s ~sht~ "Krijimi i nj~ kampusi 
modern studentor sipas standardeve bashk~kohor~". PEr vitin 2025, pr k~t fush~ 
strategjike jan~ t~ planifikuara 38 aktivitete me nj~ buxhet rreth 3,622,880.00 euro. K~to 
aktivitete p~rfshijn~, nd~r t~ tjera, fillimin e nd~rtimit t~ objektit t inkubator~ve t~ biznesit, 
donacion nga Ministria e Industris~ dhe Inovacionit. P~r vitin 2025, jan~ shtuar gjithashtu 
edhe 12 aktivitete t~ reja q~ do t~ realizohen n~ kuad~r t~ k~tij plani: 

• Angazhimi I nje eksperti per krijimin e parapases dhe prallograsi dhe 
identefikimin e nevojave specifike per krijimin e sistemit te brendeshem 

• Digjitalilizmi I te gjitha proceseve te brenedshsme ne UHZ 
• Fillimi i ndertimit te objektit te inkubatoreve te biznesit 
• Blerje e Paisje Muzikore per fakultetin e Arteve 
• Renovimi i Objekteve te UHZ (Arte, Juridik, Biznes dhe Agrobiznes) 
• Mbulimi i Pllatos dhe pune te tjera n~ Objektin e F. Arteve 
• Kanalizimi i Objekteve te uhz per largimin e ujrave nga Podrumet 
• Punime ne Rektorat 
• Furnizim me kompjuter per nevoja te stafit akademik dhe administrativ 
• Furnizim me paisje per Hyrje dalje ne Objektet e UHZ 
• Furnizim me Projektor dhe Smartboard 
• Furnizim me pajisje p~r mesimin Hibrid 
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K~shilli Drejtues 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Dat~: 05.02.2025 Pej~ 

K~shilli Drejtues, n~ baz~ te nenit 17 t& Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, 
n~ mbledhjen e mbajtur, me dat~ 31.01.2025, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Miratohet Raporti vjetori i buxhetit i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ p~r vitin 
2024. 

II. K~tij vendimi i bashk~ngjitet Raporti vjetori buxhetit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" n~ Pej~ p~r vitin 2024. 

Ill. Vendimi hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UH 
Prof. Ass. Dr. Emine Abdyli 

±. 64lie 
Vendimi t'i d~rgohet: 

• Kryesueses s~ KD-s~ 
• U.d. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m 
• Prorektores p~r Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa 
• Zyr~s p~r financa 
• Arkiv~s 

Adresa: Rr. "UK-s~" 30000 Pej¢ 
www.unhz.eu; E-mail: info@unhz.eu: Tel. : +381/39/423 270 
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K~shilli Drejtues, n~ baz~ te nenit 17 t& Statutit t Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, 
n~ mbledhjen e mbajtur, me dat~ 31.01.2025, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Miratohet Raporti vjetori i buxhetit i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ p~r vitin 
2024. 

II. K~tij vendimi i bashk~ngjitet Raporti vjetori buxhetit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" n~ Pej~ p~r vitin 2024. 

III. Vendimi hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UH 
Prof. Ass. Dr. Emi · 
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Vendimi t'i d~rgohet: 
• Kryesueses s~ KD-s~ 
• U.d. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m 

Prorektores p~r Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa 
• Zyr~s p~r financa 
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www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270 
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"HAXHI ZEKA" 

Adresa; Rruga e UCK-s~, se, 30000 Pej~, Republika e Kosov~s, Nr. tel + 381 039 432 270, 

Data: 29.01.2025 

P~r: Znj. Emine Abdyli, Kryesuese e K~shillit Drejtues 
Kopje: An~tar~t e K~shillit Drejtues 
Nga: Z. Armand Krasniqi, Rektor 
L~nda: Raport i Buxhetit, Prokurimit dhe Infrastruktur~s p~r vitin 2024 
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Adresa; Rruga e UCK-s~, 30000, Pej~, Republika e Kosov~s 
Nr. Tel+ 381 039 432 270 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Adresa; Rruga e UQK-s~, se, 30000 Pej~, Republika e Kosov~s, Nr. tel + 381 039 432 270, 

Doto: 29.01.2025 

P~r: Znj. Emine Abdyli, Kryesuese e K~shillit Drejtues 
Kopje: An~tar~t e K~shillit Drejtues 
Ngo: Z. Armond Krosniqi, Reklor 
L~nda: Raport i Buxhetit, Prokurimit dhe Infrastruktur~s p~r vitin 2024 

Adresa; Rruga e UCK-s~, 30000, Pej~, Republika e Kosov~s 
Nr. Tel+ 381 039 432 270 



Hyrje 
Ky raport p~rmban nj~ p~rmbledhje t~ trend~ve kryesore t~ t~ hyrave dhe shpenzimeve 
buxhetore p~rgjat~ periudh~s l janar deri 31 dhjetor t~ vitit 2024. Raporti p~rmban analiza 
p~rmbledhse t~ periudh~s p~rkat~se, si vijon: 

P~rformanca e t~ hyrave 
T~ hyrat buxhetore (nga pagesat e student~ve dhe pjes~marrje n~ konferenc~) pranimet na 
pagesat e student~ve p~r vitin 2024 ishin n~ shum~ pre] 33,795.50 euro nd~rsa krahasuar me 
periudh~n e nj~jt~ t~ vitit paraprak ka pasur renje prej 18%. 

Shpenzimet buxhetore: Gjat~ k~saj periudhe raportuese pagesat arrit~n vler~n pre] 
4,409,439.91 euro dhe paraqesin 99% t planit vjetor p~r shpenzime, nd~rsa krahasuar me 
realizimin e vitit paraprak ka sh~nuar renje prej 603,260.65 euro, q~ korrespondon m~ 12% 
krahasuar me vitin paraprak. 

Shpenzimet p~r paga dhe m~ditje sh~nuan vler~n pre] 2,348,676.28 euro gjat~ vitit 2024, duke 
arritur k~shtu norm~n e ekzekutimit n~ 100% krahasuar me vler~n totale vjetore t~ buxhetuar 
p~r k~t kategori. Krahasuar me realizimin e vitit paraprak ka sh~nuar ulje pre] 25,362.96 euro, 
q korrespondon m~ 1% krahasuar me vitin paraprak. 

Shpenzimet p~r mallra dhe sh~rbime sh~nuan vler~n prej 512,067.84 euro, duke sh~nuar renje 
prej 82,295.59 euro, duke arritur k~shtu norm~n e ekzekutimit n~ 95% krahasuar me vlern totale 
vjetore t buxhetuar p~r k~t~ kategori, ka sh~nuar renje pre] 14% krahasuar me periudh~n e 
nj~jt~ t~ vitit 2023. 

Shpenzimet komunale shnuan vlern prej 30,238.01 euro, duke sh~nuar ritje pre] 1,384.21 
euro, duke arritur k~shtu norm~n e ekzekutimit n~ 96% krahasuar me vler~n totale vjetore t~ 
buxhetuar p~r k~t~ kategori, ose ritje pre] 5% krahasuar me periudh~n e nj~jte t~ vitit 2023. 

Subvencione dhe transfere sh~nuan vlern prej 144,800 euro, duke sh~nuar rritje pre] 46,700 
euro, duke e arritur norm~n e ekzekutimit n~ 100% krahasuar me vler~n totale vjetore t~ 
buxhetuar p~r k~t~ kategori, ka sh~nuar ritje pre] 48% krahasuar me periudhn e nj~jt t~ vitit 
2023. 

Shpenzimet kapitale sh~nuan vler~n 1,373,657.78 euro, duke sh~nuar renje pre] 517,732.23 
euro, duke arritur k~shtu norm~n e ekzekutimit n~ 100% krahasuar me vler~n totale vjetore t~ 
buxhetuar p~r kt~ kategori. 

Detajet shpjeguese rreth buxhetit dhe shpenzimeve jan~ paraqitur n~ tabelat n~ vijim t~ k~tij 
raporti p~r vitin 2024. 

Hyrje 
Ky raport p~rmban nj~ p~rmbledhje t~ trend~ve kryesore t~ t~ hyrave dhe shpenzimeve 
buxhetore p~rgjat~ periudh~s l janar deri 31 dhjetor t~ vitit 2024. Raporti p~rmban analiza 
p~rmbledh~se t~ periudh~s p~rkat~se, si~ vijon: 

P~rformanca e t~ hyrave 
T~ hyrat buxhetore (nga pagesat e student~ve dhe pjes~marrje n~ konferenc~) pranimet na 
pagesat e student~ve p~r vitin 2024 ishin n~ shum~ prej 33,795.50 euro nd~rsa krahasuar me 
periudh~n e nj~jt~ t~ vitit paraprak ka pasur renje pre] 18%. 

Shpenzimet buxhetore: Gjat~ k~saj periudhe raportuese pagesat aritn ler~n pre] 
4,409,439.91 euro dhe paraqesin 99% t~ planit vjetor p~r shpenzime, nd~rsa krahasuar me 
realizimin e vitit paraprak ka sh~nuar renje pre] 603,260.65 euro, q~ korrespondon m~ 12% 
krohosuor me vitin poroprok. 

Shpenzimet p~r paga dhe m~ditje sh~nuan vler~n pre] 2,348,676.28 euro gjat~ vitit 2024, duke 
arritur k~shtu norm~n e ekzekutimit n~ 100% krahasuar me vler~n totale vjetore t~ buxhetuar 
p~r k~t~ kategori. Krahasuar me realizimin e vitit paraprak ka sh~nuar ulje prej 25,362.96 euro, 
q~ korrespondon m~ 1% krahasuar me vitin paraprak. 

Shpenzimet pr mallra dhe sh~rbime sh~nuan vler~n prej 512,067.84 euro, duke sh~nuar renje 
prej 82,295.59 euro, duke arritur k~shtu norm~n e ekzekutimit n~ 95% krahasuar me vler~n totale 
vjetore t~ buxhetuar p~r k~t kategori, ka sh~nuar renje pre] 14% krahasuar me periudh~n e 
nj~jt~ t~ vitit 2023. 

Shpenzimet komunale sh~nuan vler~n prej 30,238.01 euro, duke sh~nuar ritje pre] 1,384.2 
euro, duke arritur k~shtu norm~n e ekzekutimit n~ 96% krahasuar me vler~n totale vjetore t~ 
buxhetuar p~r k~t~ kategori, ose rritje prej 5% krahasuar me periudh~n e nj~jte t~ vitit 2023. 

Subvencione dhe transfere sh~nuan vler~n prej 144,800 euro, duke sh~nuar ritje pre] 46,700 
euro, duke e arritur norm~n e ekzekutimit n~ 100% krahasuar me vler~n totale vjetore t~ 
buxhetuar p~r k~t~ kategori, ka sh~nuar rritje pre] 48% krahasuar me periudh~n e nj~jt~ t~ vitit 
2023. 

Shpenzimet kapitale sh~nuan ler~n 1,373,657.78 euro, duke sh~nuar renje prej 517,732.23 
euro, duke arritur k~shtu norm~n e ekzekutimit n~ 100% krahasuar me vlern totale vjetore t 
buxhetuar p~r k~t~ kategori. 

Detajet shpjeguese rreth buxhetit dhe shpenzimeve jan~ paraqitur n~ tabelat n~ vijim t~ k~tij 
raporti p~r vitin 2024. 
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1. Paga dhe m~ditje 

Shpenzimet p~r paga dhe m~ditje sh~nuan vler~n prej 2,348,676.28 euro gjat~ vitit 2024, duke 
arritur k~shtu norm~n e ekzekutimit n 100% krahasuar me vler~n totale vjetore t~ buxhetuar 
p~r k~t kategori. Krahasuar me realizimin e vitit paraprak ka sh~nuar ulje pre] 25,362.96 euro, 
q~ korespondon m~ I% krahasuar me vitin paraprak. 

2023 2024 Ndryshimi % 

P~rshkrimi (2024- 2023) 
n~ Euro 

1. GJITHSEJ PAGESAT 2,374,039.24 2,348,676.28 98.93% 

1.1 Pagesat n~ total 2,374,039.24 2,348,676.28 98.93% 

Neto Pagel 1,972,819.23 1,958,951.32 99.29% 

Pagesa e Kontributit Pensional 113,099.67 111,827.17 98.87% 
nga pun~dh~n~si 

Pogeso e Kontributit Pensionol 113,099.67 111,827.17 98.87% 
nga i pun~suari 

Tatimi n~ t~ hyra personale 173,934.42 164,859.31 94.78% 

BSPK 1,086.25 1,211.31 112% 

Totoli 2,374,039.24 2,348,676.28 98.93% 

2. Mallra dhe sh~rbime 

Shpenzimet p~r mallra dhe sh~rbime sh~nuan vler~n prej 512,067.84 euro, duke sh~nuar renje 
pre] 82,295.59 euro, duke arritur k~shtu norm~n e ekzekutimit n~ 95% krahasuar me vler~n totale 
vjetore t~ buxhetuar p~r k~t~ kategori, ka sh~nuar renje pre] 14% krahasuar me periudh~n e 
nj~jt~ t~ vitit 2023. 

P~rshkrimi Shpenzimi Shpenzimi 
2023 2024 

1. Mallra dhe sh~rbime 
1.1 Shpenzimet e udh~timet 
Transporti pr pun~ n~ terren 490 30.00 
Para xhepi/m~ditjet p~r udh~time zyrtare jasht~ vendit 853.10 
Transporti p~r udh~timit zyrtar jasht~ vendit 3,338.95 16,935.47 
Shpenzimet e udh~timit zyrtar jasht~ vendit 12,016.86 
Shpenzimet tjera - udh~timeve zyrtar jasht~ vendit 11,473.37 12,348.54 
Shpenzimet e vogla para xhepi 
Akomodim i udh~timeve zyrtare jasht~ vendit 25.716.49 16,821.37 
Totali 53,035.67 46,988.48 
1.2 Shpenzimet e Telekomunikimit 
Shpenzimet e intemetit 6.050.00 8,118.96 
Shpenzimet e telefonis~ mobile 5,412.50 
Sh~rbimet Postare 10.20 4.60 

1. Paga dhe m~ditje 

Shpenzimet p~r paga dhe m~ditje sh~nuan vler~n prej 2,348,676.28 euro gjat vitit 2024, duke 
arritur k~shtu norm~n e ekzekutimit n~ 100% krahasuar me vler~n totale vjetore t~ buxhetuar 
p~r k~t~ kategori. Krahasuar me realizimin e vitit paraprak ka sh~nuar ulje pre] 25,362.96 euro, 
q~ korespondon m~ I% krahasuar me vitin paraprak. 

2023 2024 Ndryshimi % 

P~rshkrimi (2024- 2023) 
n~ Euro 

1. GJ ITHSEJ PAGESAT 2,374,039.24 2,348,676.28 98.93% 

1.1 Pagesat n~ total 2.374,039.24 2,348,676.28 98.93% 

Neto Pogo! 1,972,819.23 1,958,951.32 99.29% 

Pagesa e Kontributit Pensional 113,099.67 111,827.17 98.87% 
nga pun~dh~n~si 

Pogeso e Kontribulit Pensionol I I 3,099.67 111,827.1 7 98.87% 
nga i pun~suari 

Tatimi n~ t~ hyra personale 173,934.42 164,859.31 94.78% 

BSPK 1,086.25 1,211.31 112% 

Totali 2,374,039.24 2,348,676.28 98.93% 

2. Mallra dhe sh~rbime 

Shpenzimet p~r mallra dhe sh~rbime sh~nuan vler~n prej 512,067.84 euro, duke sh~nuar renje 
prej 82,295.59 euro, duke aritur k~shtu norm~n e ekzekutimit n~ 95% krahasuar me vler~n totale 
vjetore t~ buxhetuar p~r k~t~ kategori, ka sh~nuar renje prej 14% krahasuar me periudh~n e 
nj~jt~ t~ vitit 2023. 

P~rshkrimi Shpenzimi Shpenzimi 
2023 2024 

1. Mallra dhe sh~rbime 
1.1 Shpenzimet e udh~timet 
Transporti p~r pun~ n~ terren 490 30.00 
Para xhepi/m~ditjet p~r udh~time zyrtare jasht~ vendit 853. JO 
Transporti p~r udh~timit zyrtar jasht~ vendit 3,338.95 16,935.47 
Shpenzimet e udh~timit zyrtar jasht~ vendit 12,016.86 
Shpenzimet tjera - udh~timeve zyrtar jasht~ vendit 11,473.37 12,348.54 
Shpenzimet e vogla para xhepi 
Akomodim i udh~timeve zyrtare jasht~ vendit 25,716.49 16,821.37 
Totali 53,035.67 46,988.48 
1.2 Shpenzimet e Telekomunikimit 
Shpenzimet e internetit 6,050.00 8,118.96 
Shpenzimet e telefonis~ mobile 5,412.50 
Sh~rbimet Postare 10.20 4.60 



Totali 6,060.20 13,536.06 
1.3 Shpenzimet p~r sh~rbime 
Sh~rbimet e arsimit dhe trajnimit 1,049.40 2,880.00 
Sh~rbimet e ndryshme intelektuale dhe k~shill~dh~n~se 2,130.00 
Sh~rbimet e vecanta - konsulent~ dhe kontraktor~ individuale 15,880.00 
Shtypje jo-marketing 8,899.00 
Sh~rbimet e shtypje/printimit 3,818.36 
Sh~rbime tjera kontraktuese 119,677.55 107,814.89 
Sh~rbime teknike 978.80 
Softuer~t-licencat dhe mir~mbajtja e tyre 76,899.00 
Shpenzimet per an~tar~sim 200.00 1,200.00 
Totali 132,934.75 208,492.25 
1.4 Blerja e mobileve dhe pajisjeve 
Kompjuter m~ pak se 1,000 34,700.00 
Mobileje m~ pak se 1,000 7,394.00 
Pajisje tjera 1,000 45,193.95 
Blerja e librave dhe veprave artistike me pak~ se 1,000 3.393.00 5,487.90 
Totali 90,680.95 5,487.90 
1.5 Blerje tjera 
Akomodim p~r mikpritje t~ delegacioneve t~ jashtme 11,386.50 12,751.56 
Furnizim me preparate kimike 
Furnizim me veshmbathje 2,666.40 
Furnizim p~r zyr~ 11,133.25 6,474.00 
Totali 25,186.15 19,225.56 
1.6 Derivate dhe lend~ djeg~se 
Naft~ p~r ngrohje qendrore 42,804.80 43,485.16 
Karburant p~r vetura 5,359.31 
Derivate p~r automjete, gjenerator~ dhe makineri 6,642.06 
Derivate per gjenerator 
Dru 16,540.00 16,880.00 
Totali 64,704.11 67,007.22 
1.7 Llogarit e avancit 
Avance me para t~ im~ta 0.00 
Avance per udh~time zyrtare 0.00 
Totali 0.00 
1.8 Sh~rbimet e Regjistrimit dhe Sigurimeve 
Regjistrimi i automjeteve 450.00 390.00 
Sigurim i automjeteve I, 199.70 1,525.69 
Taksa Komunale 40.00 40.00 
Sigurim i nd~rtesave 66,435.84 74,630.07 
Kontrollimi teknik i automjeteve 30.00 
Totali 68,125.54 76,615.76 
1.9 Mir~mbajtja 
Mir~mbajtje dhe riparimi auto 4,698.48 1,757.00 
Mir~mbajtje e ndrtesave te banimit 39,491.00 149.00 
Mir~mbajtje e nd~rtesave 41,077.50 
Mir~mbajtje e tekno/info 79,626.48 3,284.21 
Mir~mbajtje e mobileve/pajisjeve 

Totali 6,060.20 13,536.06 
1.3 Shpenzimet p~r sh~rbime 
Sh~rbimet e arsimit dhe trajnimit 1,049.40 2,880.00 
Sh~rbimet e ndryshme intelektuale dhe k~shill~dh~n~se 2,130.00 
Sh~rbimet e vecanta - konsulent~ dhe kontraktor~ individuale 15,880.00 
Shtypje jo-marketing 8,899.00 
Sh~rbimet e shtypje/printimit 3,818.36 
Sh~rbime tjera kontraktuese 119,677.55 107,814.89 
Sh~rbime teknike 978.80 
Softuer~t-licencat dhe mir~mbajtja e tyre 76,899.00 
Shpenzimet p~r an~tar~sim 200.00 1,200.00 
Totali 132,934.75 208,492.25 
1.4 Blerja e mobileve dhe pajisjeve 
Kompjuter m~ pak se 1,000 34,700.00 
Mobileje m~ pak se 1,000 7,394.00 
Pajisje tjera 1,000 45,193.95 
Blerja e librave dhe veprave artistike me pak~ se 1,000 3,393.00 5,487.90 
Totali 90,680.95 5,487.90 
1.5 Blerje tjera 
Akomodim p~r mikpritje t~ delegacioneve t~ jashtme 11,386.50 12,751.56 
Furnizim me preparate kimike 
Furnizim me veshmbathje 2,666.40 
Furnizim p~r zyr~ 11,133.25 6,474.00 
Totali 25,186.15 19,225.56 
1.6 Derivate dhe lend djeg~se 
Naft~ p~r ngrohje qendrore 42,804.80 43,485.16 
Karburant p~r vetura 5,359.31 
Derivate p~r automjete, gjenerator~ dhe makineri 6,642.06 
Derivate p~r gjenerator 
Dru 16,540.00 16,880.00 
Totali 64,704.11 67,007.22 
1.7 Llogarit~ e avancit 
Avance me para t~ im~ta 0.00 
Avance p~r udh~time zyrtare 0.00 
Totali 0.00 
1.8 Sh~rbimet e Regjistrimit dhe Sigurimeve 
Regjistrimi i automjeteve 450.00 390.00 
Sigurim i automjeteve 1,199.70 1,525.69 
Taksa Komunale 40.00 40.00 
Sigurim i nd~rtesave 66,435.84 74,630.07 
Kontrollimi teknik i automjeteve 30.00 
Totali 68,125.54 76,615.76 
1.9 Mir~mbajtja 
Mir~mbajtje dhe riparimi auto 4,698.48 1,757.00 
Mir~mbajtje e nd~rtesave te banimit 39,491.00 149.00 
Mir~mbajtje e nd~rtesave 41,077.50 
Mir~mbajtje e tekno/info 79,626.48 3,284.21 
Mir~mbajtje e mobileve/pajisjeve 



Totali 123,815.96 46,267.71 
1.10 Shpenzimet e marketingut 
Reklama dhe konkurse 990.00 
Totali 990.00 
1.11 Shpenzimet e p~rfaq~simit 
Dreka zyrtare 28,830.10 28,446.90 
Totali 28,830.10 28,446.90 
1.12 Vendimet e giykatave 
Pagesa me vendime giyq~sore 
Totali 
Totali 594,363.43 512,067.84 

3. Shpenzimef komunale 

Shpenzimet komunale sh~nuan vler~n prej 30,238.0l euro. duke sh~nuar ritje pre] 1,384.21 euro, 
duke arritur k~shtu norm~n e ekzekutimit n~ 96% krahasuar me vler~n totale vjetore t~ buxhetuar 
p~r k~t~ kategori, ose rritje pre] 5% krahasuar me periudh~n e nj~jte t~ vitit 2023. 

P~rshkrimi 
Shpenzimi Shpenzimi 

2023 2024 
Shpenzime Komunale 

Totali 28,85.08 30,238.01 
Shpenzimet e Rrym~s 19,694.57 21,178.16 
Shpenzimet e Ujit 5,231.86 5,397.14 
Shpenzimet e Mbeturinave 2,081.61 2,295.97 
Shpenzimet e Telefonis 1,845.04 1,366.74 

Si~ shihet n~ tabel~n e m~sip~rme UHZ-ja n~ periudh~n e nj~jt~ raportuese ka b~r~ shpenzime 
n~ vler~ pre] 30,238.01 euro nga kategoria Komunali. 
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Shpenzimet komunale m Totali mShpenzimet e rrymes 

Shpenzimet e ujit Shpenzimet e mbeturinave Shpenzimet e telefonis~ 

Totali 123,815.96 46,267.71 
1.10 Shpenzimet e marketingut 
Reklama dhe konkurse 990.00 
Totali 990.00 
1.11 Shpenzimet e p~rfaq~simit 
Drekazyrtare 28,830.10 28,446.90 
Totali 28,830.10 28,446.90 
1.12 Vendimet e gjykatave 
Pagesa me vendime giyq~sore 
Totali 
Totali 594,363.43 512,067.84 

3. Shpenzimet komunale 

Shpenzimet komunale sh~nuan vler~n pre] 30,238.01 euro, duke sh~nuar ritje pre] 1,384.21 euro, 
duke arritur k~shtu norm~n e ekzekutimit n~ 96% krahasuar me vler~n totale vjetore t~ buxhetuar 
p~r k~t kategori, ose ritje prej 5% krahasuar me periudh~n e nj~jte t vitit 2023. 

P~rshkrimi 
Shpenzimi Shpenzimi 

2023 2024 
Shpenzime Komuunale 

Totali 28,85.08 30,238.01 
Shpenzimet e Rrym~s 19,694.57 21,178.16 
Shpenzimet e Ujit 5,231.86 5,397.14 
Shpenzimet e Mbeturinave 2,081.61 2,295.97 
Shpenzimet e Telefonis~ 1,845.04 1,366.74 

Sig shihet n~ tabel~n e m~sip~rme UHZ-ja n~ periudh~n e nj~jt~ raportuese ka b~r~ shpenzime 
n~ vler~ pre] 30,238.01 euro nga kategoria Komunali. 
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4. Subvencione dhe transfere 

Subvencione dhe sh~nuan vler~n pre] 144,800 euro, duke sh~nuar ritje pre] 46,700 euro, duke 
e arritur norm~n e ekzekutimit n~ 100% krahasuar me vler~n totale vjetore t~ buxhetuar p~r 
kt~ kategori, ka sh~nuar rritje prej 48% krahasuar me periudh~n e nj~jt~ t~ vitit 2023. 

Bursat: Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej~ gjat~ vitit 2024, ka ndar~ bursa p~r student~t e dalluar 
n~ vler~ 64,000euro. Gjjthsej bursist kan~ qen~ 64 student dhe vlera p~r student~ ka qen~ 1,000 
euro. 
a. K~rkimet shkencore: Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej~, sipas propozimeve nga grupi 

shkencore ka mb~shtetur stafin akademik pr publikime n~ revista shkencore, hulumtime 
dhe projekte. Gjithsej mjete nga kategoria subvencione dhe transfere p~r mb~shtetje 
financiare ka qen~ 80,800 euro. 

5. Shpenzimet Kapitale 

Shpenzimet kapitale kapitale sh~nuan vler~n 1,373,657.78 euro, duke sh~nuar renje pre] 
517,732.23 euro, duke arritur k~shtu norm~n e ekzekutimit n~ 100% krahasuar me vler~n totale 
vjetore t~ buxhetuar p~r k~t~ kategori. 

Buxheti Shpenzimi Projekti 

P~rshkrimi n Euro 

1. PROJEKTI -- Buxheti kapitale 1,374,000 1,373,657.78 14027 

Objekte arsimore 1,374,000 1,373,657.78 

Tofo/i 1,374,000 1,373,657.78 

1. Proiekti Nr. 14027 Nd~rtim he renovim iinfrastrukturgs n~ UHl: 

1.1 Nd~rtimi i Fakultetit t~ Biznesit dhe MTHM-s~ n~ vler~ prej 1,345,846.55 eurO; 

2.2 Nd~rtimii kanalit atmosferik dhe mbik~qyrje t~ nd~rtimeve jan~ 27,811.23 euro; 

Kontrata Nr. 1758, dat~ 07.07.2023, Nr. prokurimi uhz-23-4464-5-1-1, Nd~rtimi i objektit p~r 

Fakultetin e Biznesit dhe MIHM-s~ n~ vler~ pre] 4,298,752 euro, jan~ kryer pagesat si n~ 

vijjm: 

> Gjat~ vitit 2023 gjithsejte jan~ shpenzuar mjete n~ vler~ prej 1,429,875 euro; 

> Gjat~ vitit 2024 gjithsejte jan~ shpenzuar mjete n~ vler~ prej 1,154,216 euro; 

Punt t~ cilat jan p~rfunduar jan~ punt e nd~rtimit t vrazhd~, pun~t e hidroizolimeve dhe 

termoizolimeve t~ kulmeve, montim i fasad~s strukturale n~ p~rfundim, montim t~ dyerve dhe 

dritareve t~ n~n kulmit kan~ p~rfunduar. Ka p~rfunduar fasada e n~n kulmit, instalimet 

elektrike - faza e par~, ka p~rfunduar edhe instalimi i chelerave t~ ngrohjes dhe ftohjes, 

instalimi i rrjetit t~ ngrohjes dhe ftohjes, instalimi i rrjetit t~ ngrohjes ~sht~ n~ vazhdim ku jan~ 

4. Subvencione dhe transfere 

Subvencione dhe sh~nuan vler~n pre] 144,800 euro, duke sh~nuar ritje pre] 46,700 euro, duke 
e arritur norm~n e ekzekutimit n~ 100% krahasuar me vler~n totale vjetore t buxhetuar p~r 
k~t~ kategori, ka sh~nuar rritje prej 48% krahasuar me periudh~n e njjt~ t~ vitit 2023. 

Bursat: Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej gjat~ vitit 2024, ka ndar~ bursa p~r student~t e dalluar 
n~ vler~ 64,000euro. Gjithsej bursist kan~ qen~ 64 student dhe vlera p~r student~ ka qen~ 1,000 
euro. 
a. K~rkimet shkencore: Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej~, sipas propozimeve nga grupi 

shkencore ka mb~shtetur stafin akademik p~r publikime n~ revista shkencore, hulumtime 
dhe projekte. Gjithsej mjete nga kategoria subvencione dhe transfere p~r mb~shtetje 
financiare ka qen~ 80,800 euro. 

5. Shpenzimet Kapitale 

Shpenzimet kapitale kapitale sh~nuan vler~n 1,373,657.78 euro, duke sh~nuar renje pre] 
517,732.23 euro, duke arritur k~shtu norm~n e ekzekutimit n~ 100% krahasuar me vler~n totale 
vjetore t~ buxhetuar p~r k~t~ kategori. 

Buxheti Shpenzimi Projekti 

P~rshkrimi n~ Euro 

1. PROJEKTI - Buxheti kapitale 1.374,000 1,373,657.78 14027 

Objekte arsimore 1,374,000 1,373,657.78 

Totali 1,374,000 1,373,657.78 

1. Proiekti Nr. 14027 Nd~rtim he renovimiinfrastrukturgs n~ UHl: 

1.1 Nd~rtimi i Fakultetit t~ Biznesit dhe MTHM-s~ n~ vler~ prej 1,345,846.55 euro; 

2.2 Nd~rtimii kanalit atmosferik dhe mbik~qyrje t~ nd~rtimeve jan~ 27,811.23 euro; 

Kontrata Nr. 1758, dat~ 07.07.2023, Nr. prokurimi uhz-23-4464-5-1-1, Nd~rtimi i objektit p~r 

Fakultetin e Biznesit dhe MTHM-s~ n~ vler~ pre] 4,298,752 euro, jan~ kryer pagesat si n~ 

vijjm: 

> Gjat~ vitit 2023 gjithsejte jan shpenzuar mjete n~ vler~ pre] 1,429,875 euro; 

> Gjat~ vitit 2024 gjithsejte jan~ shpenzuar mjete n~ vler~ prej 1,154,216 euro; 

Punt t~ cilat jan p~rfunduar jan~ pun~t e nd~rtimit t vrazhd~, pun~t e hidroizolimeve dhe 

termoizolimeve t~ kulmeve, montim i fasad~s strukturale n~ prfundim, montim t~ dyerve dhe 

dritareve t~ n~n kulmit kan~ p~rfunduar. Ka p~rfunduar fasada e nn kulmit, instalimet 

elektrike - faza e par~, ka p~rfunduar edhe instalimi i chelerave t~ ngrohjes dhe ftohjes, 

instalimi i rrjetit t~ ngrohjes dhe ftohjes, instalimi i rrjetit t~ ngrohjes ~sht~ n~ vazhdim ku jan~ 



kryer m~ shum~ s~ 50% e sistemit t~ ngrohjes. Suvatimi me mallter ka p~rfunduar mbi 60%, 

instalimi i konstruksioneve metalike mbajt~se t~ dritareve dhe fasada ~sht~ duke u punuar mbi 

50%, jan~ montuar t~ dy ashensort. 

Universiteti "Haxhi Zeka" p~r kontrat~n baz~ ka kryer pagesa n~ vler~ prej 2,574,090.73 euro 

nd~rsa deri n~ implementim t~ projektit jan~ edhe 1,714,661.27 euro mjete pr ekzekutim. 

Aneks Kontrata Nr. 129, dat~ 23.01.2024, Nr. prokurimi uhz-23-12734-5-2-5, Nd~rtimi i 

objektit p~r Fakultetin e Biznesit dhe MTHM-s~ n~ vler~ prej 99,181.02 euro, pagesa 

~sht~ ekzekutuar gjat~ vitit 2024. Pun~t t~ cilat kan~ p~rfunduar jan g~rmim dheu, 

zhavorr, izalim dhe mbushje rreth objektit. 

Aneks Kontrata Nr. 2441, dat~ 25.09.2024, Nr. prokurimi uhz-24-7945-5-2-5, Nd~rtimi i 

objektit p~r Fakultetin e Biznesit dhe MTHM-s~ n~ vler~ pre] 257,863.50 euro. Gjat~ 

vitit 2024 jan~ ekzekutuar pagesat n~ vler~ pre] 92,450 euro pr situacionin e par~, 

pun~t t~ cilat kan~ p~rfunduar jan~ nj~ pjes~ e fasad~s strukturale, pra pun~t t~ 

cilat kan~ mbetur p~r ekzekutim jan 64%, punt e rym~s, plafonit dhe nj~ pjes~ e 

fasad~s. 

2. Proiekti Nr. 14050, Bleria e paijsjeve tjerg tg UHL-s~; 

Universiteti "Hoxhi Zeka" ka iniciuar procedurat e prokurimit gjat~ vitit 2023, p~r t~ cil~n ka 

pasur ankesa dhe gj~ q~ ka sjellur deri n~ vonesat e n~nshkrimit t~ kontrat~s. Kontrata Nr. 

3143, Nr. prokurimi uhz-23-8819-1-2-1, Pajisje p~r IT -- Blerjen e Smartboard, n~ vler~ pre] 

42,770 euro, prej tyre jan~ 41,295 euro nga investimet kapitale pjesa pre] 1,475 euro jan~ 

nga kategoria Mallra dhe sh~rbime. Fumizimi me pajjsje do t~ b~het gjat~ muajjt Janar, 

2025. 

3. Proiekti Nr. 15255,_Blerja e pajisjeve laboratorike hell-_s~; 

Universiteti "Haxhi Zeka" ka zhvilluar procedurat e prokurimit gjat vitit 2024, mir~po oferta e 

p~rgjegjshme sipas komisionit p~r vler~sim ka tejkaluar shum~n e k~rkes~s nga nj~sia 

k~rkuese. 

kryer m~ shum~ s~ 50% e sistemit t~ ngrohjes. Suvatimi me mallter ka p~rfunduar mbi 60%, 

instalimi i konstruksioneve metalike mbajt~se t~ dritareve dhe fasada ~sht~ duke u punuar mbi 

50%, jan~ montuar t~ dy ashensor~t. 

Universiteti "Haxhi Zeka" p~r kontrat~n baz~ ka kryer pagesa n~ vler~ pre] 2,574,090.73 euro 

nd~rsa deri n implementim t~ projektit jan~ edhe 1,714,661.27 euro mjete p~r ekzekutim. 

Aneks Kontrata Nr. 129, dat~ 23.01.2024, Nr. prokurimi uhz-23-12734-5-2-5, Nd~rtimi i 

objektit p~r Fakultetin e Biznesit dhe MIHM-s~ n~ vler~ pre] 99,181.02 euro, pagesa 

~sht~ ekzekutuar gjat~ vitit 2024. Pun~t t~ cilat kan~ p~rfunduar jan~ g~rmim dheu, 

zhovorr, izolim dhe mbushje rreth objektit. 

Aneks Kontrata Nr. 2441, dat~ 25.09.2024, Nr. prokurimi uh2z-24-7945-5-2-5, Nd~rtimi i 

objektit p~r Fakultetin e Biznesit dhe MTHM-s~ n~ vler~ prej 257,863.50 euro. Gjat~ 

vitit 2024 jan~ ekzekutuar pagesat n~ vler~ pre] 92,450 euro p~r situacionin e par~, 

pun~t t~ cilat kan~ p~rfunduar jan~ nj~ pjes~ e fasad~s strukturale, pra pun~t t 
cilat kan~ mbetur p~r ekzekutim jan 64%, pun~t e rym~s, plafonit dhe nj~ pies~ e 

fasad~s. 

2. Proiekti Nr 14050, Bleria e pajjsjeve tjerg tj UH]-s~; 

Universiteti "Haxhi Zeka" ka iniciuar procedurat e prokurimit gjat~ vitit 2023, p~r t~ cil~n ka 

pasur ankesa dhe gj~ q~ ka sjellur deri n~ vonesat e n~nshkrimit t~ kontrat~s. Kontrata Nr. 

3143, Nr. prokurimi uhz-23-8819-1-2-1, Pajisje p~r IT -- Blerjen e Smartboard, n~ vler~ pre] 

42,770 euro, pre] tyre jan~ 41,295 euro nga investimet kapitale pjesa pre] 1,475 euro jan~ 

nga kategoria Mallra dhe shrbime. Furnizimi me pajjsje do t~ b~het gjat~ muajjt Janar, 

2025. 

3. Proiekti Nr. 15255, Blerja e pajisjeve laboratorike dhe [l-_s~; 

Universiteti "Haxhi Zeka" ka zhvilluar procedurat e prokurimit gjat~ vitit 2024, mir~po oferta e 

p~rgjegjshme sipas komisionit p~r vler~sim ka tejkaluar shum~n e k~rkes~s nga nj~sia 

k~rkuese. 



6. Performanca e t~ hyrave 

T~ hyrat buxhetore (nga pagesat e student~ve dhe pjes~marrjet n~ konferenca) pranimet na 
pagesat e student~ve pr vitin 2024 ishin n~ shum~ prej 33,795.50 euro nd~rsa krahasuar me 
periudh~n e nj~jt~ t~ vitit paraprak ka pasur renje prej 18%. 

2023 2024 Ndryshimi % 
P~rshkrimi (2024-2023 

n~ Euro 
1. GJITHSEJ TE HYRAT 41,255.52 33,795.50 18% 

1.1 T~ hyrat n~ total 41,255.52 33,795.50 18% 

Fakulteti i Biznesit 20,608 17,420 15% 
Fakulteti MTHM-s~ 3,074.50 2,426 21% 
Fakulteti Juridik 11,279.50 7,946 30% 
Fakultetii Arteve 2,620 2,497.50 5% 
Fokulteti i Agrobiznesit 3,672.50 3,506 5% 

Totali 41,255.52 33,795.50 18% 

T~ hyrat vetanake 2l 
Zotimet Shpenzim Fondet Mjetet e 

Mjetet 
Buxheti 
p~r vitin 

Mjelel e /Obligi e 
Kategorit~ el e e angazh shpenz 
Ekonomike 2024 

shpenzuar mete planifikua pashfryl uara n~ 
a pashly uara n~ 

ra ~zuara % 
era % 

Totali 25,536.99 25,536.99 25,536.99 100 100 

Pago dhe 
Shteso 25,536.99 25,536.99 - 25,536.99 - 100 100 

T~ hyrat dhe shpenzimet e projekteve (32 dhe 49) 

Universiteti "Haxhi leka" n~ Pej~, gjat~ vitit 2024, ka pasur t~ hyra dhe shpenzime nga 
projektet si~ vijon: 

P~rshkrimi 
T~ hyrat Shpenzimi 

2024 2024 
Gjithsej t~ hyrat dhe shpenzimet nga projektet 

Tota/i 69,434.63 51,316.06 

GreenWB 60,601.34 26,301.05 
ENELMOS 1,680.59 1,472.00 
QUADIC 7,152.70 7,152.00 
IBC-M (Researchcult) 6,814.39 
ELEGANT 9,576.62 

Sh~nimet p~r p~rpilimin e k~tij raporti jan~ siguruar nga: 
I) Zyrtari i shpenzimeve; 
2) Zyrtarii t~ hyrave; 
3) Zyrtari i pagave; 
4) Sistemi p~r menaxhimin e financave publike SIMFK 

6. P~rformanca e t hyrave 

T~ hyrat buxhetore (nga pagesat e student~ve dhe pjes~marrjet n~ konferenca) pranimet na 
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periudh~n e nj~jt~ t~ vitit paraprak ka pasur renje prej 18%. 

2023 2024 Ndryshimi % 

Prshkrimi (2024-2023 
n~ Euro 

1. GJITHSEJ TE HYRAT 41,255.52 33,795.50 18% 
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2024 2024 
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ELEGANT 9,576.62 
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4) Sistemi p~r menaxhimin e financave publike SIMFK 



.Q 

3 • C g 
< 

• s 
0 :c 
C 
5 e 
0 
U 

.f 
cN 
0 
(N 

Lu 

"' - 

0 
0 

8 o 
,,i - 

0 
0 

8 o 
,,i - 

0 
0 
0 
0 o 
i - 

0 
0 
0 
0 o 
,,i - 

0 c 

0 
cN 
0 c - - 

.f c 
0 
cN 
0 

sd 

0 
0 c 
0 o 
0 
<- c 

t 
N 
0 
cN 
0 
0 
+ 

t 
N 
0 
N 
,i 
0 

2 

t 
cN 
0 c 
0 
0 

£ 

0 
0 
gN 

t c 
0 c - 0 

� 

r 
cN 
0 cy 
0 
0 ± 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
9 

t 
cN 
0 c 
3 c 
0 

t 
cN 
0 
cu 
cN o 
0 
0V 

t 
cN 
0 cy 
0 
0 

5 

0 
0 

cu 

0 
0 
0 

8 
0 p 
0 

.. 
cu 
0 cy 
cN 
0 

'° cu 

t 
cN 
0 
N 
cN o o 
0 

t 
cN 
0 
cN 
0 
0 
,,i 
cu 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
cN - 

t 
8 cy 
cv 
0 
Li 
0 

0 o 
0 
0 
0 
co - 

t 
cN 
0 
N 
cu 
0 

£ 

8 
0 
0 
0 
c 
"' 

d 
Lo 
N 
d 
(NL 
±{ <, 
cN 

' - 00 
Luo 
d 
CV ± =, 
cN 

N • .- 
.0 
C ; 

N :c 
2 
+g 
c • "' E 
f 
9 
-4 
0 > 
0 

- - ' $ 
°? dz cc ,- 

- c\ 
d c 
(N o 
N CV cc 

0 

- c) 
d ct 

% 
N CV cc 

0 

£ 
5 4 .4  z a, c. 

, 
0 0: • 0: :c 
.4 -c U 
4 <fJ s go 'o 
C e '" 

. ., C 0 

• 0 2 z 5 -c I .s 4 .-4 .4 
+ U i u 

z u i. 7 0 
0 0 ,: • • • .i::..c: g • • 

A • • g • < < t < ·- :;: 2 ±3 2 ° ,_, 2 
• ss 0 ·c 
·,:; ·c 5 • e O • 0 z 

0 z C  -" u c 
9 u 3# u c • O s 4 a -c 

0 0 G .2 z p " U a 
£ U c 0 0 :c • 
0 a  -? - 3 0 ° a 0 :c 
·- • ad • r • .., s £ a# C • • 'ii • c 
z • • 0 £ u c 

£ 9 0 E % 9 ? = z e 0 N 

£ o £ z z C f > 0 
.) < c z U  .4 

0 c cu 
• t 0 0 cN 0 0 0 

z± "' ... 0 0 "'. 0 0 

rt- 00 p - ... 0 c 
EF - t 0 '" 00 Lo 0 0 0 

EE# cN 0 t- 0 co 0 - cc 0 o o 

.R ,; LO - to 0 L a p 0 ,,i ,,i 
c p - "' cN «t "' Lu c - - 

t c � 0 u 0 0 0 0 
cN z9 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 • (d 0 o 0 0 0 0 0 o 
..4 oz;; 0 0 0 0 0 0 o 0 

a e £ 0 0 0 0 0 t 0 0 0 0 0 
, g 0 0 0 0 9 "' 0 0 0 o o 

" st= 0 � cN t "' 9 £ " !'i ,,i .. 2> .0 '" - co cu 0 c - 
et • et ± « " t t t .,,. t t r t 
• Ee c cu N cu N cu cu N t t .. 
.4 if 0 0 0 0 0 0 0 0 cu cN cN 
rt .~% N cu cN cy cv cN cy N 0 0 0 

• e .. c cN cu N 
r cN t 0 cN '" .0 a¥ 0 0 0 0 0 o 0 o o '" Lu vi 

+ t. E; s £ g ,,i c - t ± s sd £ 5 
0 cu c 0 0 
� 
et � =5g % 

t t <t 6 t t «t «t 
£ N N cv cN cN c c N t t t � .S55 ? 

0 0 0 0 0 0 0 0 
rt c cN N c y cN c N cN v N 

0 cv t cu - 0 v ,; ,; 0 0 0 
.4 s38? ± 0 o 0 - 0 o 0 0 c cu cu 

• 5&±8±8 £ s '° - 5 c ;: £ v '° '° .0 e 0 c 0 o 0 0 

• 0 + • «t t «t co t t t t 0 
0 =z5 t .. 
5 c cN cN 0V cu (N N (N cN 

E. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N cu 
t: vi%5 c cN c cy y cN c c cy 0 0 - oi cu - cN '" - 0 - cu N 
0 s5=t t t 
e o o 0 - 0 0 0 0 - 
ed 5s% - Lo ,,i t- 0 5 £ t 0 ct ci 

24 '" 0 0 0V - cN - 
N 

0 :c 0 

5 2 • E £ • +& 
£ c • % 

E N 
,. 

5 N 4 £ -c > 
• a 0 • £ E E :c ± # • • :F % '" " z 

2  . " < z° 0 £ 0 0 E • aQ,) <U C • • + :;l • ±4,= £ a 28 E 0. • h C + .AN 
9 z + . " .2 0 0 cu ±a 

• • 0. 9 £ cv n a s£ > > z4 z # - ± 0 z  a o E 9 5 ±£2 ·-" ·- u z 0 0. • £8 - . .4 =5 s5 9 3 • :2 z% s5 0 • -4 a z :2 ·s 0 0 • 0 > .N z 0 0 +c :'1,1 .c 

5 ·- 0 = ·- g= A ·- s? s? .¥ ·2 .4 $=- Ea 5. ·- .4 

·- .N ·- 0 ·a 4 =8 5 s 0 + + 
£ z 0 .- . • a • 0. 

z £ E E EE · I • 0 C e z z 5 5 =5 z= z< .4 E • S5 S5 e 
c ·c � .AN 0 ·c a% 5 52 • ·c • z i5 

$ 
c > al, ±E s 5# a0 4 ¢ 0,4 ·- C " t: ad 7 2± 0 = t t tj « 

< I. < '" : < 0 • 0D 5 E 

- o ' L - - ' ° '? c) ° - - ·- 5 Lo 00 - - - c\ c\ 
N un c\ • 0 c ' E· d d c ' d ' L + Mc;i d d c 

£ t, 0t t a 0 

s5 (N Lu CV 4 y cc CV t CV gt CN 6 (N CV 

z £ ±4 ± «t 00 L 0 ' u, «t o '"' AN 30 N «d N ct N «d Np N 0 N «t N CV N CV 

• <, =, cu 6 c ct c c ct cc cc c 
¢N cN Do   Dov D Dav o- 0 0 



4 , 
± 
U 

z 
i • 

0 
0 
Lo 

0 
0 

8 
£ 

0 p 
D 
cN 
t 

0 
0 
6 
0 
0 
0 
2 

t c 
0 c 
o 
p 

t 
cN 
0 
cN 
u 

8 
2 

3 
N 
ui 
0 .,: 
cN 

3 
N 
u 
0 .,: 
c 

0 
0 

2 

t 
cN 
0 
ct 
Li 
0 .,: 
cN 

3 
cN 
ui 
0 .,: 
c 

3 
cv u 
0 v 
cN 

0 
0 
0 - 
t cu 
0 cy 
"' o 
sd 

t 
$ 
c 

'° 0 

d 

0 

8 
8 
cN 

5 
N 
t- 
0 
ui - 
«t 
N 
0 
cv 
t- 
0 
Lo - 
tr cv 
0 cy 
u 
0 
0 
cN 

0 
0 
0 - 

«t 
cN 
0 cy 
o 
0 
vi 

t 
ct 
0 c o 
0 
oi 

8 
0 
Lo - 
t 
cN o cu c 
0 
00 
cv 

t 
cN 
0 cy 
u 
0 
0 cu 

t c 
0 cy 
cN 
0 
cv 
0 

0 
0 
0 - 
t 
cN 
0 cu r 
0 
L 
cu 

«t 
cN 
0 cy 
p 
0 
u v 

t 
N 
0 c 
t o 
0 
cv 

0 
0 u 

t 
cN 
0 
cN 
t 
0 
+ 
0 

t 
N 
0 
(N 

t- 
0 
t 
0 

t c 
0 
(N 

t- 
0 
t o 

t 
cN 
0 cv 
t- 
0 
ui 
cN 

t 
N 
0 
cv 
t- 
0 
ui 
cv 

t 
N 
0 
N 
c-- 
0 
ei cu 

co c o o cu - 
t c 
0 cv 
p 
0 
00 - 
«t 
8 
cv 
t o 
00 
0 

r c 
0 
N 
Lu 
0 
t - 

t 
cN 
0 
cN 
0 
0 cc - 
3 
N 
0 
0 cc - 
tr 
8 
cv 
0 
0 
i 
N 

«t 
8 
cN 

"' 0 
ei o 

0 
0 
0 e 
t cu o c 
£ 
ci o 

3 cu - - ei 
N 

M 

8 
cN 
00 o - cv 

0 
0 
0 
0 
t 

3 
cN 
0 o 

'° 0 

E 
E 
9 n z 

- " d �o 
N CV co 

0 

p 
d 

du 
(N 

' - N v 
L: u 

- " ' ' t CV 

'% N (V 
t 
t 

) 

" du cN y ~ ca 
t 

- , 
et 

y 

$2 
ct 
00 

' S< r 
Ny 

O 
N 
rt00 
00 

- " d 
CN . N (N 
cc0 
00 

0 cv 
00 o 

0 
0 
Lo 

cu a 
'" 

0 
0 

8 
£ 

0 o o o o 
0 
2 

t c o 
N 
0 
p 

t 
8 v r 
,i 

t 
cN 
0 
cN 
u 

8 
2 

3 cy 
u o ., 
cv 

3 
N 
u 
0 ., 
c 

0 o 
2 

t 
cN o 
cN 
ui o 
t 
cN 

3 cv u 
0 
t 
cN 

0 o o - 
t cu 
0 cy 
o o 
sd 
t 
N o cu 
0 o 
2 

t 
$ 
a o o 
! 

0 
0 
0 c 
Lo 
cN 

.,. 
cN 
0 
cN 
ui o 
0 
N 

0 c o - 
t cv o 
N c 
0 

£ 

t 
cN 
0 cy 
o 
0 
ci 

t 
ct o 
N 
0 o 
ov 

«t 
cN 
0 cy 
u 
0 
0 cu 

t c o cy 
cN o 
cv o 

0 

8 - 
t 
cN 
0 cu r 
0 
L 
cu 

«t 
(N 
0 c 
t 
0 
u cu 

t 
N o 
N r o 
0 
cN 

o o u 

t 
cN o cv r 
0 
«t 
0 

«t 
ct 
0 
(N r 
0 
t 
0 

«t 
N o u 
t- o 

"" o 

t cu o cv 
t- 
0 
u 
cN 

t c o 
( 

D o c 
N 

co c o o 
cN - 

t c o v 
Lu o ., - 

<t cu 
0 c 
0 o 
00 

3 
(N 

ci 
0 cc - 
,,. 
$ 
cv cc o 
cN 
ON 

t 
N 
0 
cN 
0 o 
(N o 

o o o g 

t 
cN 
0 cy 
£ 
ci 
0 

3 cv - - ei cu 

'" 8 
cN 
00 o - cv 

o o o 
$ 

;<; 
o 
(N 

9 
v 

3 
cN 
0 o 
0 
0 

E 
E 
9 n z 
+ 
C z o 
£ 
8 
0 u 
h 
+ 
C. 
+ • E 

- " ' ' z o 
N CV < o 

0 

p 
d 

du 
CV 

' - N v 
L: u 

- ' - d 
CV D No 
t u 

p 
d 

d (N 
ff 

NO co 
t 

- " ' ' et CV '. N ( 
t 
t 

to) 

" du 
c «2 
"'"' t 

- " d 
CN . N N 
cc0 
00 



0 
0 p 
cu 

0 
0 

" cu 

3 
cy 
cv 
c 

0 
0 
0 

t 
$ 
cy 
cN 

'° 

t cv 
0 
cy - - ci cu 

«t 
cN 
0 
cN 
...; - c c 

0 
0 
0 

c cv 

3 
cy - - ci c 

t 
cN 
0 c 
ci 
0 

± 

D 

# 
t 

t 
O cv 

N CV cc = 

0 e 
N 

0 e 
c 

0 
0 
0 

t cv 
0 
cN 

ci 
cu 

«t 
(N 
0 
cv  c 
cN 

0 
0 
0 

c cv 

<t 
cN 
0 
cv 
ci o 
00 - 

t 
cN 
0 c c 
0 

± 

D 
#¢ 
d 

«t t 
O 
cv 

N CV cc ,- 



Aneks 2: 

Objektiva: 

Nd~rtimi i 

objektit t~ ri t~ 

Fakultetit t~ 

Arteve 

Rezultatet; 

1. Deri me tani, q~ nga 

data e n~nshkrimit t 
kontrat~s, sipas 

raportit t~ 
mbikqyr~sit jan~ 

p~rfunduar t~ gjitha 

punimet e 

kontraktuara. Kontrata 

~sht~ n~nshkruar n~ 
Tetor tE 2020. 

2. Tani ~sht~ n faz~n p~r 

pranim teknik nga 

komisioni dhe ende 

nuk kemi pranuar 

raport. 

Komente: 

1.1. 

1.3. 

Punimet e faz~s s~ kat~rt 

PErcjellja e punimeve, 

jan~ ekzekutuar sipas specifikacionit 

t~ n~nshkruar i cili ~sht~ pjes~ e 
kontrat~s dhe ka qen~ pjes~ e 

tenderimit n~ vitin 2020. 

mbik~qyrja ~sht~ b~r~ me p~rcjelljen 
e dokumentacionit (ditarit dhe librit 

nd~rtimor, kontrat~s...) si dhe 

vizitave t~ rregullta n~ teren. 

1.2. Igiith~ procesi ~sht~ v~zhguar 

dhe mbik~qyrja ~sht~ b~r~ nga 

Organi mbik~qyr~s "PMN SHPK", 

menaxher IDN Z. Tolaj. 

Nd~rtimi i 

Fakultetit t~ 

Biznesit dhe 

MTHM-s~ 

2. GjatE TM4 jan~ kryer 

tre situacione n~ vler~ 

prej 507,298.90 euro. 

1.1. Kn~ p~rfunduar pun~t e 1. Deri me tani, q~ nga 

data e n~nshkrimit t~ 
kontrat~s, jan kryer  
60% e punimeve t 
kontraktuara. Kontrata 

sht~ n~nshkruar n~ 
Korrik tE 2023. 

nd~rtimit te vrazhd~, pun~t e 

hidroizolimeve dhe termoizolimeve t~ 

kulmeve, montim i fasad~s 

strukturale n~ p~rfundim, montim t~ 

dyerve dhe dritareve t~ n~n kulmit 

kan~ p~rfunduar; 

1.2. Ka p~rfunduar fasada e n~n 

kulmit, instalimet elektrike - faza e 

par~, ka p~rfunduar edhe instalimi i 

chelerave t~ ngrohjes dhe ftohjes, 

instalimii rrjetit t~ ngrohjes dhe 

ftohjes, instalimi i rrjetit t~ ngrohjes 

~sht~ n~ vazhdim ku jan~ kryer m~ 

shum~ s~ 50% e sistemit t~ ngrohjes; 
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1.3. Suvatimi me mallter ka 

p~rfunduar mbi 60%, instalimi i 
konstruksioneve metalike mbajt~se t~ 
dritareve dhe fasada ~sht~ duke u 

punuar mbi 50%, jan~ montuar t~ dy 

ashensor~t. 

1.4 Te giitha punimet jan~ 

v~zhguar dhe mbik~qyrja ~sht~ b~r~ 

nga Organi mbik~qyrs "PMN SHPK, 

menaxher IDN Z. Tolaj. 

Nd~rtimi i 

kanalit 

atmosferik 

1.1. Pagesat gjat~ vitit 2023 dhe 

euro; 

2024 jan~ n~ vler~ prej 45,631.61 

1. Gjat~ vitit 2024 

~sht~ 
p~rfunduar 
nd~rtimii 
kanalit 

atmosferik 

1.2. Kan~ p~rfunduar punimet 

sipas paramas~s dhe parallogarise: 

Pergatitja e punishtes dhe 

demolimet; pun~t tok~sore; pun~t e 
betonit; pun~t e armimit; pun~t e 
trotuarit dhe rigolla; pun~t montuese 

t~ rrjet~s metalike t~ zinkuar; 

1.3. Te giitha pun~t jan~ v~zhguar 

dhe mbik~qyrja ~sht~ b~r~ nga Organi 

mbik~qyr~s "PMN SHPK", menaxher 

IDN Z. Tolaj. 

1.3. Suvatimi me mallter ka 
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ashensor~t. 

1.4 Te giitha punimet jan~ 
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nga Organi mbik~qyrs "PMN SHPK, 

menaxher IDN Z. Tolaj. 

Nd~rtimi i 

kanalit 

atmosferik 

1.1. Pagesat gjat~ vitit 2023 dhe 

euro; 

2024 jan~ n~ vler~ prej 45,631.61 

1. Gjat~ vitit 2024 

~sht~ 
p~rfunduar 
nd~rtimi i 
kanalit 

atmosferik 

1.2. Kan~ p~rfunduar punimet 

sipas paramas~s dhe parallogarise: 

Pergatitja e punishtes dhe 

demolimet; pun~t toksore; pun~t e 

betonit; pun~t e armimit; pun~t e 

trotuarit dhe rigolla; pun~t montuese 

t~ rrjet~s metalike t~ zinkuar; 

1.3. TE giitha pun~t jan~ v~zhguar 

dhe mbik~qyrja ~sht~ b~r~ nga Organi 

mbik~qyr~s "PMN SHPK", menaxher 

IDN Z. Tolaj. 



lnfrastruktura 

> Gjat vitit 2024 jan deklaruar kursime n~ projektet si n~ vijim: 
4. Nd~rtimi dhe renovimi i Infrastrukur~s nE UHZ, mjete n~ vler~ prej 176,000 euro; 

5. Blerja e pajisjeve laboratorike dhe t~ IT-s~, mjete n~ vler~ prej 20,000 euro; 

6. Blerja e pajsijeve tjera t~ UHZ-s~, mjete n~ vler~ prej 50,000 euro; 

NE total nga investimet kapitale jan~ deklaruar kursime/transfere mjete n~ vler~ prej 
246,000 euro. 

PIP 

Projekti Nr. 14027 Nd~rtim dhe renovim j infrastrktr~s n UHZ: 

1. Kontrata Nr. 1758, dat~ 07.07.2023, Nr. prokurimi uhz-23-4464-5-1-1, 

Nd~rtimi i objektit p~r Fakltetin e Biznesit dhe MTHM-s~: 

11Vlera e kontrat~s ~sht~ 4,298,752 euro; 

1.2 Nga grupi i operator~ve ekonomik N.N.P. ATC COM SH.P.K., DAJTING SH.P.K, 

N.N.SH. WORLD MEDIUM, DOGANAJ - KAQANIK; 

1.3 Afati i implementimit ~sht~ m~ 07.07.2026; 

1.4 Obligimet giat vitit 2025 jan~ 1,245,520.43 euro nd~rsa p~r vitin 2026 jan~ 

469,140.84; 

1.5Deri m~ tani jan~ ekzekutuar 60% e punimeve; 

2. Aneks Kontrata Nr. 2441, dat~ 25.09.2024, Nr. prokrimi uhz-24-7945-5-2-5, 

Nd~rtimi i objektit pr Fakltetin e Biznesit dhe MTHM-s~; 

2.1 Vlera e kontrat~s ~sht~ 257,863.50 euro; 

2.2 Nga grupi i operator~ve ekonomik N.N.P. ATC COM SH.P.K., DAJTING SH.P.K, 

N.N.SH. WORLD MEDIUM, DOGANAJ - KAQANIK; 

2.3 Afati i implementimit ~sht~ 2025; 

2.4 Obligimet giate vitit 2025 jan€ 165,413.50 euro; 

2.5 Deri m~ tani jan~ ekzekutuar 36% e punimeve; 

3. Kontrata Nr. 1491, dat~ 07.06.2024, Nr. prokrimi uhz-24-3620-2-2-1, 

Mbikqrje t punimeve nd~rtimore n~ UHZ sipas specifikave; 

3.1 Vlera e kontrat~s ~sht 99,592 euro; 

3.2 Operatori ekonomik ~sht~ P.M.N. SH.P.K., Taukbahqe - Prishtin~; 
3.3 Afati i implementimit ~shte 05.06.2027; 

3.4 Obligimet giat~ vitit 2025 jan~ n~ vler~ prej 60,149.98 euro, giat~ vitit 2026 jan~ n~ 

vler~ prej 39,442.02 euro; 

4. Kontrata Nr. 1853, dat~ 06.10.2020, Nr. prokurimi 208 20 013 151, Nd~rtimi 

i Fakultetit t~ Arteve [Faza e kat~rt); 

4.1 Vlera e kontrat~s ~sht~ 867,445.80 euro; 

4.2Operatori ekonomik Rexha SH.P.K., Prishtin~; 
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3.4 Obligimet giat~ vitit 2025 jan~ n~ vler~ prej 60,149.98 euro, giat~ vitit 2026 jan n~ 

vler~ prej 39,442.02 euro; 
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4.1 Vlera e kontrat~s ~sht~ 867,445.80 euro; 

4.2Operatori ekonomik Rexha SH.P.K., Prishtin~; 



4.3Pun~t kan~ p~rfunduar dhe ende nuk ~sht~ b~r~ pranimi teknik i objektit; 
4.4 Obligimet e mbetura jan~ n~ vler~ prej 78,855.09 euro; 
5. Kontrata Nr. 2701, dat~ 10.12.2020, Nr. prokurimi 208-20-055-525, Nd~rtimi 

i objektit t~ Fakultetit t~ Arteve) ekzekutimi i pozicioneve t~ pa parapara dhe 
t~ paparashikuara) pas revidimit t~ projektit; 

5.1 Vlera e kontrat~s ~sht~ 369,328.15 euro; 

5.2 Operatori ekonomik Rexha SH.P.K., Prishtin~; 

5.3 Pun~t kan~ p~rfunduar dhe ende nuk ~sht~ b~r~ pranimi teknik i objektit; 
5.4 Obligimet e mbetura jan~ n~ vler~ prej 40,061 euro; 

Proiekti Nr. 14050, Blerja e pajisjeve tjera t~ UHZs~, n~ vler~ prej 30,00o euro 
nd~rsa nga projekti Nr. 15255, Bleria e pajisjeve laboratorike dhe IT-s, n~ vler~ prej 
11,295 euro: 

6. Kontrata Nr. 3143, dat~ 29.11.2024, Nr. prokrimi uhz-23-8819-1-2-1, Pajisje 
p~r IT -- blerja e Smartboard: 

6.1 Vlera e kontrat~s 41,295 euro (pjesa prej 1,475 euro jan~ nga Mallra dhe sh~rbime); 
6.2Nga grupi i operatori ekonomik INFINIT SH.P.K., Nd~rmarrja Tregtare Grafike 

Blendi, D~shmor~t e Kombit - Prishtin~; 

6.3 Afati i implementimit ~sht~ shkurt, 2025; 

6.4 Obligimet giat~ vitit 2025 jan~ 41,295 euro; 
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